
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

25. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 18.10.2023

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

862 Schválení ověřovatelů zápisu 25. schůze RM Karviné konané dne 18.10.2023

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 25. schůze RM Karviné konané dne 18.10.2023, a to pana Ing. Jana Firlu a pana MUDr. Zdeňka 
Vojkůvku.

863 Schválení programu 25. schůze RM Karviné konané dne 18.10.2023 

Rada města Karviné

schválila

program 25. schůze RM Karviné konané dne 18.10.2023, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 04 - OM - Úprava cen sportovišť - Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná.

864 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

865 Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za 
újmu

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky s názvem Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky s názvem Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu v části pojištění majetku a 
odpovědnosti, o výběru dodavatele Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 
Praha 8, PSČ 186 00, IČ: 63998530, z důvodu uvedených ve zprávě o hodnocení nabídek.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky s názvem Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu v části pojištění vozidel, o 
výběru dodavatele Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, Praha 8, PSČ 186 
00, IČ: 63998530, z důvodu uvedených ve zprávě o hodnocení nabídek.

866 Přijetí neinvestiční dotace a udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro Sociální služby Karviná, p.o.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 9



Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná s přijetím účelové dotace v rámci dotačního Programu na 
podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2023, financovaného z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu, včetně 
udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje a s 
jejím vypořádáním prostřednictvím rozpočtu statutárního města Karviné v souladu s § 28 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

867 Pronájem prostor v budově č. p. 89 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštát - kancelář č. 108

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Zuzanou Szotkovou, IČ 06201270 se sídlem Cihelní 1599, 735 06 Karviná-Nové Město, Smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.11.2023.

868 Pronájem prostor v budově č. p. 89 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštát - kancelář č. 213

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s panem Petrem Stařičným, IČ 05217148 se sídlem Bratr. Veverkových 2811/12, 733 01 Karviná-Hranice, 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou od 
01.11.2023.

869 Pronájem prostoru - místnosti 109 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Vendulou Valčíkovou, IČ 732 02 576, se sídlem Slunečnicová 1020/23, 734 01, Karviná-Ráj, Smlouvu o 
nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 01.12.2023.

870 Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě - Žižkova 2379, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností VIDACARE s.r.o., IČ 096 05 509, se sídlem Těšínská 380/22, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko, 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/3079/2021 ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, a to s účinností od 01.01.2024.

871 Uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p. č. 494 a p. č. 490/1, oba v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností PORR a.s., IČ 43005560, DIČ 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
nájemní smlouvu k části pozemku p. č. 494 a části pozemku p. č. 490/1, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
které hodlá využívat v souvislosti se stavbou „Jez Ráj na Olši, km 25,640“ pro dočasné umístění staveništní přípojky 
elektrické energie NN, od 19.10.2023 do 31.07.2025, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

872 Uzavření smlouvy – Povodí Odry, státní podnik

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 9



rozhodla

uzavřít se státním podnikem Povodí Odry, IČ: 70890021, se sídlem: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, Nájemní smlouvu a Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, tak jak je uvedená v příloze č. 1 
tohoto usnesení.

873 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – Ředitelství silnic a dálnic ČR, přeložka veřejného 
osvětlení

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle 1, IČ: 65993390, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

874 Zřízení služebnosti - HEKU a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností HEKU a.s., se sídlem Syllabova 1263/60, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 47680431, a to ve znění, které je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

875 Zřízení služebnosti - Shimano Czech Republic, s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností Shimano Czech Republic, s.r.o., se sídlem Dětmarovická 403/4, Staré Město, 733 01 Karviná, IČ: 25875701, 
a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

876 Zřízení služebnosti - JO a LO

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem **********************, nar. ************ a paní ********************, nar. ************, oba bytem 
****************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

877 Zřízení služebnosti - TP a RP

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem *****************, nar. ************ a paní ****************, nar. ************, oba bytem 
************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

878 Převod části pozemku p. č. 2050 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do spoluvlastnictví panu *****************************, nar. ************, 
bytem *************************************************, a paní ************************, nar. ************, bytem 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 9



**********************************************, část pozemku p. č. 2050 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
nově označenou dle geometrického plánu č. 6435-154/2023 jako pozemek p. č. 2050/2 o výměře 479 m2 včetně 
součástí a příslušenství, a to každému kupujícímu podíl o velikosti 1/2 na tomto pozemku za celkovou kupní cenu ve 
výši Kč 244.300,-- a uzavřít za tímto účelem kupní smlouvu ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

879 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku pod názvem Zajištění správy, provozu a údržby 
areálu Sportoviště Karviná na ul. Leonovova 1795/3, Karviná-Hranice

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku na služby formou otevřeného nadlimitního řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Zajištění správy, provozu a údržby areálu Sportoviště 
Karviná na ul. Leonovova 1795/3, Karviná–Hranice.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:

Členové:
1) Vladimír Kolek, člen ZM
2) Mgr. Andrzej Bizoń, člen ZM
3) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
4) Bc. Milan Pavlík, zaměstnanec OM MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky

Náhradníci:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
2) Bc. Jaroslav Slezák, člen ZM
3) Ing. Jana Salamonová, MPA, vedoucí OPÚM - OM MMK
4) Ondřej Kretek, zaměstnanec OM MMK
5) Bc. Dana Škrípková, DiS, zaměstnanec OM MMK

880 Vyřazení dlouhodobého majetku - OM

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek v 
počtu 2 ks odpadkových košů a skleněné police u umyvadla, umístěných v zázemí tenistů Městského fotbalového 
stadionu, evidovaných pod inventárními čísly 111939, 111940 a 111941 v hodnotě 1000,07 Kč (inv. č. 111939 a 111940) 
a 1211,66 Kč (inv. č. 111941), a to z důvodu špatného technického stavu a poškození předmětného majetku.

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek v 
podobě loga „GALERIE“ umístěného na budově čp. 71 Karviná–Fryštát (bývalá MIC) a evidovaného pod inventárním 
číslem 202278 v hodnotě 12.000,-- Kč, a to z důvodu nevyužití majetku a nahrazení novým logem na budově.

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek v 
počtu 8 ks zahradních plastových lehátek, umístěných v areálu letního koupaliště a evidovaných pod inventárními čísly 
118154/1, 118155/1, 118156/1, 118157/1, 118158/1, 118159/1, 118160/1, 118161/1 v hodnotě 6.049,52 Kč, a to z 
důvodu poškození předmětného majetku.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 9



Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o odprodeji části majetku, který je součástí budovy čp. 71 v Karviné–Fryštátě (bývalá MIC). Dne 17.08.2023 
došlo k odprodeji části majetku, který byl pořízen Regionální knihovnou Karviná v roce 2010 a předán v roce 2023 
zřizovateli. Novému nájemci byl majetek, a to prosklené skříně se zásuvkami, vestavěné regály a vestavěné skříně s 
nadstavci, odprodán za odhadní prodejní cenu 30.000,-- Kč.

881 Udělení souhlasu příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, IČ 70997136 k vyřazení a 
likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, IČ 70997136 k vyřazení a následně k likvidaci 
nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

882 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím k vyřazení a následně k likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

883 Uzavření nájemních smluv v domech určených pro přednostní bydlení seniorů

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviná dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům 
v bytových domech určených pro přednostní bydlení osob pokročilého věku (seniorů nad 60 let) nebo osob zdravotně 
postižených, a to dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné s žadateli uvedenými v příloze č. 1 tohoto 
usnesení. Nájem se sjednává na dobu určitou s účiností od 01.11.2023 do 31.10.2024. Výše nájemného je uvedena v 
evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

884 STaRS - letní koupaliště

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít se společnosti STaRS Karviná s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 
Fryštát, 733 01 Karviná, IČ: 25857444 Kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnout společnosti 
STaRS Karviná s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČ: 25857444 příplatek mimo základní 
kapitál za podmínek stanovených ve Smlouvě o poskytnutí příplatku, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít se společnosti STaRS Karviná s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 
Fryštát, 733 01 Karviná, IČ: 25857444 Smlouvu o poskytnutí příplatku, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 9



885 Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. 
Žižkova v Karviné–Mizerov.

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. SML/0963/2021 na realizaci stavby pod názvem Zateplení budovy č.p. 
2379 na ul. Žižkova v Karviné–Mizerově mezi statutárním městem Karviná a společností MH - STAVBY, s.r.o., Axmanova 
305/5, Svinov, 721 00 Ostrava, IČ 27776506 a MEROPS spol. s.r.o., Strojnická 374, 735 62 Český Těšín, IČ 253 94 282, 
kteří podali společnou nabídku jako společnost dle § 2716 občanského zákoníku pod názvem „MH-STAVBY+MEROPS“ se 
sídlem: Axmanova 305/5, Svinov, 721 00 Ostrava dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH se změnila na 
78.397.981,95 Kč.

886 Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu Pořízení podpůrných 
prostředků v rámci třídění bioodpadu v Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje ve výši maximálně Kč 211.500,-- (slovy:
Dvěstějedenácttisícpětset korun českých), na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
- agendové číslo: 03983/2023/ŽPZ, uzavírané s Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 
18 Ostrava, na realizaci projektu "Pořízení podpůrných prostředků v rámci třídění bioodpadu v Karviné", dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

887 Uzavření Dohody o náhradě nákladů za přepravu dětí a studentů z místní části Louky do města 
Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o náhradě nákladů za přepravu dětí a studentů z místní části Louky do města Karviná se společností 
OKD, a.s., a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

888 Přijetí dotace na způsobilé výdaje spojené se spolufinancováním projektu IP LIFE for Coal Mining 
Landscape Adaptation 

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ve výši maximálně Kč 1.000.000,-- (slovy: Jedenmilion korun českých), na základě Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na způsobilé výdaje spojené se spolufinancováním aktivit českých partnerů v běžících projektech 
LIFE v programovém období 2014 - 2020, ze dne 21.09.2023, vydaného Českou republikou – Ministerstvem životního 
prostředí, IČ 00164801, se sídlem Vršovická 1442/65, Praha 10, na projekt IP LIFE for Coal Mining Landscape 
Adaptation, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

889 Záměr realizovat projekt Vytvoření zázemí pro rekreační areál Karvinského moře

Rada města Karviné

rozhodla

předložit žádost o dotaci do Operačního programu Spravedlivá transformace 41. Výzvy Obnova území - Veřejné služby, 
kultura, sport, rekreace - Moravskoslezský kraj na realizaci projektu „Vytvoření zázemí pro rekreační areál 
Karvinského moře“.

Rada města Karviné

schválila

spolufinancování projektu „Vytvoření zázemí pro rekreační areál Karvinského moře“ v minimální výši 25 % z celkových 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 9



způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné

schválila

předfinancování projektu „Vytvoření zázemí pro rekreační areál Karvinského moře“
ve výši 100 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu 
statutárního města Karviné.

890 Jmenování členů školských rad při základních školách zřizovaných statutárním městem Karviná

Rada města Karviné

jmenovala

s účinností od 01.11.2023 na funkční období 2023 - 2026

Ing. Dalibora Závackého jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Ing. Miroslava Hajdušíka, MBA, jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, 
příspěvkové organizaci,
Mgr. Ivetu Hudzietzovou, Ph.D., jako členku Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, 
příspěvkové organizaci,
Stanislava Sobela jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole U Lesa, Karviná, příspěvkové organizaci,
Ing. Lukáše Raszyka jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Mgr. Andrzeje Bizoně jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Mgr. Petra Bičeje jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Družby, Karviná, příspěvkové organizaci,
Ing. Petra Mikulu jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Majakovského, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Mgr. Libora Olajce jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole U Studny, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Ing. Martinu Šrámkovou, MPA, jako členku Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Mendelova, Karviná, 
příspěvkové organizaci,
Mgr. Aleše Hujíka jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Slovenská, Karviná, příspěvkové 
organizaci,
Karla Wiewiórku jako člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím-Szkołe 
Podstwowej i Przedszkola, Karviná, příspěvkové organizaci.

891 Projekt ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole "Rekonstrukce 
prostor sloužících k výuce polského jazyka"

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ s pl. jaz. vyuč. - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení 
do dotačního titulu a k přijetí dotace ve výši 17.384 PLN (slovy: Sedmnácttisíctřistaosmdesátčtyři polských zlotých) od 
poskytovatele dotace Fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie na projekt „Rekonstrukce prostor sloužících k výuce 
polského jazyka".

892 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout účelovou investiční dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné 
Karvinské hornické nemocnici, a.s., IČO 60793490, se sídlem Zakladatelská 975/22, 735 06 Karviná–Nové Město, ve výši 
Kč 175.000,-- (slovy: Jednostosedmdesátpěttisíc korun českých) na realizaci projektu "Pořízení rehabilitačních 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 9



pomůcek - Systémová jednotka GAME READY" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná 
a výše uvedeným příjemcem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

893 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2023

Rada města Karviné

rozhodla

neposkytnout dotaci žadateli uvedenému v příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 1).

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné žadatelům uvedeným v příloze č. 1 
tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. 
č. 2 - 13) dle znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

894 Prodej ICT zařízení

Rada města Karviné

rozhodla

schválit prodej ICT zařízení mobilní telefon Samsung Galaxy S7 EDGE Ing. Heleně Bogoczové, MPA, za zůstatkovou cenu 
Kč 2.200,-- (slovy: Dvatisícedvěstěkorun českých) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

895 Směrnice o přijatých transferech

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Směrnici o přijatých transferech dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

896 Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2023

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit hodnotící zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2023.

897 Zhodnocení činností komisí Rady města Karviné za rok 2023

Rada města Karviné

schválila

hodnotící zprávy o činnosti komisí Rady města Karviné za rok 2023.

898 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům výborů ZM Karviné, kteří nejsou 
členy ZM Karviné, za práci ve výborech v roce 2023

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout peněžitá plnění - jednorázové odměny členům výborů ZM Karviné, kteří 
nejsou členy ZM Karviné, za práci ve výborech v roce 2023, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

899 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům komisí RM Karviné, kteří nejsou 
členy ZM Karviné, za práci v komisích v roce 2023

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 9



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout peněžitá plnění - jednorázové odměny členům komisí RM Karviné, kteří 
nejsou členy ZM Karviné, za práci v komisích v roce 2023, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

900 Návrh na odvolání a jmenování člena Komise bezpečnostní a prevence Rady města Karviné

Rada města Karviné

odvolala

s účinností od 18.10.2023 z funkce člena Komise bezpečnostní a prevence Mgr. Kamila Damka na vlastní žádost z 
důvodu pracovní vytíženosti.

Rada města Karviné

jmenovala

s účinností od 18.10.2023 do funkce člena Komise bezpečnostní a prevence npor. Dis. Michala Piechaczka.

901 Rozhodnutí o výběru dodavatele – veřejná zakázka na dodávky pod názvem Náhrada žárovkových 
zdrojů návěstidel za LED včetně stmívání

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
dodávky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod 
názvem „Náhrada žárovkových zdrojů návěstidel za LED včetně stmívání“.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Náhrada žárovkových zdrojů návěstidel za LED včetně stmívání“ o 
výběru dodavatele PATRIOT, spol. s r.o., se sídlem: Tuřanka 383/92 Slatina, 627 00 Brno, IČ: 15546501 z důvodů 
uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla je ve výši 2 732 083,-- Kč bez DPH.

 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   z pov. Vladimír Kolek, v. r.
.............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

.............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 9



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:05.10.2023

Čas:13:34:10

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

164 171,00 3 930,00 168 101,00

164 171,00 3 930,00 168 101,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 391 830,00 3 930,00 5 395 760,00

5 391 830,00 3 930,00 5 395 760,00

Žofčínová Šárka, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9361/2023

Zapojení přijatých plateb za odtahy vozidel do výdajů MP na úhradu faktury za odtahové služby.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-MP-Zapojení přijatých plateb za odtahy vozidel do výdajů MP

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

531 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.864



Datum:05.10.2023

Čas:13:36:03

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 540 000,00 540 000,00

0,00 540 000,00 540 000,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

928 095,14 540 000,00 1 468 095,14

928 095,14 540 000,00 1 468 095,14

Žofčínová Šárka, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9362/2023

Zapojení dotace z MVČR na Projekt Karviná - Asistent prevence kriminality - 2023 (ÚZ 14032).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-MP-Zapojení dotace na Asistenty prevence kriminality - 2023 (ÚZ 14032)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Celkem Výdaje

Výdaje

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku



Datum:05.10.2023

Čas:13:36:57

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

22 142 533,00 3 130,00 22 145 663,00

40 570 000,00 -3 130,00 40 566 870,00

62 712 533,00 0,00 62 712 533,00

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9364/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun z ukazatele Veřejné osvětlení na ukazatel Opravy

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z ukazatele Veřejné osvětlení z výdajů na spotřebu elektrické energie na závazný ukazatel Opravy na akci - Oprava komunikace na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě.

Obsah změny:

363 Veřejné osvětlení

Celkem Výdaje

221 Opravy

363-Komunální služby a územní rozvoj



Datum:05.10.2023

Čas:13:37:44

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

22 142 533,00 1 442 284,00 23 584 817,00

74 897 367,40 -1 442 284,00 73 455 083,40

97 039 900,40 0,00 97 039 900,40

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9365/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun z rozpočtové Rezervy na ukazatel Opravy

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z rozpočtové Rezervy na ukazatel Opravy pro dofinancování akce - Oprava komunikací v garážové osadě na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě.

Obsah změny:

640 Rezerva

Celkem Výdaje

221 Opravy

640-Ostatní činnosti



Datum:05.10.2023

Čas:13:38:29

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

22 142 533,00 1 000 000,00 23 142 533,00

74 897 367,40 -1 000 000,00 73 897 367,40

97 039 900,40 0,00 97 039 900,40

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9366/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun z rozpočtové Rezervy na ukazatel Opravy

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z rozpočtové Rezervy na ukazatel Opravy pro dofinancování údržby ostatních komunikací - chodníky.

Obsah změny:

640 Rezerva

Celkem Výdaje

221 Opravy

640-Ostatní činnosti



Datum:05.10.2023

Čas:13:39:14

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 724 263,00 651 094,00 3 375 357,00

2 724 263,00 651 094,00 3 375 357,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

12 691 000,00 651 094,00 13 342 094,00

12 691 000,00 651 094,00 13 342 094,00

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9367/2023

Zapojení příjmu náhrady od OKD, a. s. za vypořádání důlní škody do výdajů na závazný ukazatel Ostatní výdaje na komunální služby a územní rozvoj.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Zapojení příjmu náhrady od OKD. a.s.za důlní škody

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj



Datum:05.10.2023

Čas:13:40:08

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 724 263,00 534 886,00 3 259 149,00

2 724 263,00 534 886,00 3 259 149,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 665 350,00 185 980,00 8 851 330,00

12 691 000,00 348 906,00 13 039 906,00

21 356 350,00 534 886,00 21 891 236,00

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

342 Ostatní výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Zapojení příjmu přeplatku z vyúčtování elektrické energie veřejného osvětlení do výdajů závazného ukazatele

Ostatní výdaje na komunální služby a územní rozvoj 348 906,- Kč na veřejně prospěšné práce a

závazného ukazatele Ostatní výdaje zájmové činnosti a rekreace 185 980,- Kč na údržbu Karvinského moře.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Zapojení přeplatku z vyúčtování elektrické energie veřejného osvětlení

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Příjmy

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9368/2023



Datum:05.10.2023

Čas:13:41:07

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 665 350,00 144 020,00 8 809 370,00

40 570 000,00 -144 020,00 40 425 980,00

49 235 350,00 0,00 49 235 350,00

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9369/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun na ukazatel Ostatní výdaje zájmové činnosti a rekreace

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Veřejné osvětlení na závazný ukazatel Ostatní výdaje zájmové činnosti a rekreace do výdajů na Karvinské moře.

Obsah změny:

363 Veřejné osvětlení

Celkem Výdaje

342 Ostatní výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj



Datum:05.10.2023

Čas:15:12:25

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

49 405 094,68 103 200,00 49 508 294,68

49 405 094,68 103 200,00 49 508 294,68

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 792 078,63 103 200,00 57 895 278,63

57 792 078,63 103 200,00 57 895 278,63

Ochodková Jana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9370/2023

Zapojení dotace z Moravskoslezského kraje na základě smlouvy č. SML/1046/2022 na kompenzaci nákladů na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového ubytování určeného pro osoby 

prchající z území státu Ukrajina do rozpočtu Odboru majetkového na závazný ukazatel Ostatní výdaje na rozvoj bydlení a bytové hospodářství (ÚZ 900).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace na kompenzaci nákladů na ubytování do výdajů OM (ÚZ 900)

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství



Datum:05.10.2023

Čas:15:13:21

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

206 663,38 327,00 206 990,38

206 663,38 327,00 206 990,38

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

90 816 097,97 327,00 90 816 424,97

90 816 097,97 327,00 90 816 424,97

Bieliková Petra, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9371/2023

Vratka části dotace na projekt "Škola není nuda II" v rámci Výzvy č. 02_20_080 Šablony III Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Slovenská 

(ÚZ 33063).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Škola není nuda II (ÚZ 33063)

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Výdaje

640-Ostatní činnosti



Datum:11.10.2023

Čas:08:40:16

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

500 000,00 175 000,00 675 000,00

1 311 682,79 -175 000,00 1 136 682,79

1 811 682,79 0,00 1 811 682,79

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9376/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun na ukazatel Příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490

Ochodková Jana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

352-Lůžková péče

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazazele Projekt - Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná (SECAP) na závazný ukazatel Příspěvek Karvinské hornické 

nemocnici a.s. IČ: 60793490.

Obsah změny:

371 Projekt - Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná (SECAP)

Celkem Výdaje

352 Příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490

371-Ochrana ovzduší a klimatu



Datum:13.10.2023

Čas:08:10:27

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 150 000,00 -600 000,00 550 000,00

2 304 903,00 600 000,00 2 904 903,00

3 454 903,00 0,00 3 454 903,00

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9379/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na Ostatní výdaje na ost. činnost v oblasti bydlení, kom. služeb a úz. roz.

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na pozemní komunikace na závazný ukazatel Ostatní výdaje na ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje na výdaje za 

nadlimitní věcná břemena pro cyklotrasu.

Obsah změny:

369 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

221 Ostatní výdaje

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje



Datum:13.10.2023

Čas:08:13:11

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

27 772 005,44 700 000,00 28 472 005,44

27 772 005,44 700 000,00 28 472 005,44

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

21 621 738,94 700 000,00 22 321 738,94

21 621 738,94 700 000,00 22 321 738,94

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9384/2023

Zapojení více příjmů z Letního koupaliště do výdajů na závazný ukazatel Sportovní zařízení v majetku města na služby Letního koupaliště.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení více příjmů z Letního koupaliště na Sportovní zařízení v majetku města

211 Příjem z vlastní činnosti

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

341 Sportovní zařízení v majetku města

Celkem Výdaje

Výdaje

341-Sport



Datum:13.10.2023

Čas:09:30:49

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

42 332 631,50 6 900 000,00 49 232 631,50

7 250 000,00 -6 900 000,00 350 000,00

49 582 631,50 0,00 49 582 631,50

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9385/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Opravy

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na komunální služby a územní rozvoj z akce - Prostranství křižovatky ul. Božkova a ul. Kosmonautů na závazný ukazatel Opravy na akci - Oprava části 

komunikací od Alšova čp. 850 po ul. Husova a od Máchova čp. 946 po ul. Slámova v Karviné-Fryštátě.

Obsah změny:

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

221 Opravy

363-Komunální služby a územní rozvoj



Datum:13.10.2023

Čas:09:41:39

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

42 332 631,50 2 026 524,69 44 359 156,19

7 900 000,00 -2 026 524,69 5 873 475,31

50 232 631,50 0,00 50 232 631,50

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9387/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Opravy

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun ze závazného ukazatele Akce - Oprava fasády a oken objektu Leonovova čp. 1795 (Obchodní akademie) v Karviné-Hranicích - vnitřní areál na závazný ukazatel Opravy na akci - Oprava 

komunikace na ul. Školská u čp. 439-462 v Karviné-Ráji.

Obsah změny:

361 Akce - Oprava fasády a oken objektu Leonovova čp. 1795 (Obchodní akademie) v Karviné-Hranicích - vnitřní 

areál

Celkem Výdaje

221 Opravy

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství



Datum:13.10.2023

Čas:09:42:48

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 539 357,20 -800 000,00 1 739 357,20

5 700 000,00 1 400 000,00 7 100 000,00

11 687 419,01 -600 000,00 11 087 419,01

19 926 776,21 0,00 19 926 776,21

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9388/2023

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na Ostatní výdaje na vodní toky a vodohospodářská díla

232 Ostatní výdaje

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

Výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na odvádění a čištění odpadních vod (800 000,-) a ukazatele Energie (600 000,-) na závazný ukazatel Ostatní výdaje na vodní toky a vodohospodářská 

díla za účelem financování čištění vodních toků.

617 Energie

Celkem Výdaje

233 Ostatní výdaje

617-Regionální a místní správa



Datum:13.10.2023

Čas:09:44:11

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

11 687 419,01 -600 000,00 11 087 419,01

1 879 599,84 600 000,00 2 479 599,84

13 567 018,85 0,00 13 567 018,85

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9389/2023

Přesun ze závazného ukazatele Energie na závazný ukazatel Ostatní výdaje na regionální a místní správu na opravy a technické zhodnocení budov MMK a realizaci akce - Nájezdová rampa pro 

vozíčkáře budovy D MMK na ul. Karola Sliwky čp. 219 v Karviné-Fryštátě.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun z Energií na ukazatel Ostatní výdaje na regionální a místní správu

617 Energie

617 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

617-Regionální a místní správa



Datum:13.10.2023

Čas:09:45:32

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

10 479 226,00 800 000,00 11 279 226,00

57 792 078,63 -800 000,00 56 992 078,63

68 271 304,63 0,00 68 271 304,63

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9390/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Ostatní výdaje ambulantní péče

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

351-Ambulantní péče

Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na rozvoj bydlení a bytové hospodářství z výdajů na elektrickou energii pro bytový fondu na závazný ukazatel Ostatní výdaje ambulantní péče na 

výdaje Polikliniky ul. Žižkova čp. 2379.

Obsah změny:

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

351 Ostatní výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.866



Strana 2 / 2 

  

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …… do ……. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č…… ze dne …….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum:…………. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. SML/……../2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

   majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. Zuzana Szotková 

se sídlem:   Cihelní 1599, 735 06 Karviná-Nové Město  

IČ:    06201270 

 

(dále jen "nájemce") 

 

(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 91, jehož součástí je budova čp. 89/2 stojící na 

ulici Fryštátská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru kanceláře č. 108 o výměře 19,14 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.867



Strana 2 / 10 

m² v 1. NP v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). 

 

2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. O 

předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je kancelář pro vykonávání podnikatelské činnosti – fotografování. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu – WC, umývárny, 

kuchyňku a chodby mohou využívat jak zaměstnanci, tak klienti nájemce. 

 

2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2023. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem ve výši 1.665,-- Kč/m²/rok. Výše nájemného celkem činí Kč/měsíc 

2.655,68 a je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový list). Pokud bude nájemce plátcem DPH, 

bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních předpisů. 

Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal nebo přestal být 

plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.11.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

a paušální úhradu za služby vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem specifikované 

v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

4.4. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, elektřina) bude 

nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. Výše paušální úhrady činí 

Kč/měs 1.435,50 bez DPH. K paušální úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle 

platných právních předpisů. Paušální úhrada bude upravována podle skutečných nákladů 

jednostranným úkonem ke dni 01.07. kalendářního roku v souladu s usnesením  



Strana 3 / 10 

85. Rady města Karviné č. 4939 ze dne 27.08.2018. 

 

4.5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

4.6. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní 

řád budovy č.p. 89/2 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. 

 

4.7. Pronajímatel si vyhrazuje právo jednostranně měnit a doplňovat Provozní řád, který je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 



Strana 4 / 10 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu  

(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti. 

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

 

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 



Strana 5 / 10 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu nebo Provozního řádu a jejich doručením nájemci. Tato smlouva může být 

rovněž měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením 

evidenčního a výpočtového listu nebo Provozního řádu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.11.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha: 

č. 1  Evidenční a výpočtový list 

č. 2  Provozní řád 



Strana 6 / 10 

č. 3  Situační snímek 

 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Zuzana Szotková 

vedoucí Odboru majetkového  

Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 10 

Příloha č. 1 

Evidenční a výpočtový list 

Nájemce: Zuzana Szotková 

 Cihelní 1599, 735 06 Karviná-Nové Město 

 IČ 06201270 

 

Předmět nájmu: Nebytové prostory v budově č. p. 89/2 na ulici Fryštátské 

v Karviné-Fryštátě    

Cena nájmu mezi stranami je stanovena smluvně takto: 

 

Místnost Výměra (m²) Sazba (Kč/m²/roč) Celkem bez DPH 

Kancelář č. 108 19,14 1 665,00 31.868,10 

Měsíční nájemné 2.655,68 

Roční nájemné 31.868,10 

 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně, a to na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele vedený u České spořitelny a.s., 

pobočka Karviná, číslo účtu 19-1721542349/0800. Daňový doklad bude vystavován měsíčně, 

variabilním symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

Služby poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, 

elektřina) bude nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. K paušální 

úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. Paušální 

úhrada bude upravována podle skutečných nákladů jednostranným úkonem ke dni 01.07. 

kalendářního roku. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.11.2023. 

 

V Karviné dne 

Pronajímatel:    

 

 

 

       ……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 



Strana 8 / 10 

Příloha č. 2 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

I. Obecná ustanovení 

1. Vlastníkem budovy čp. 89/2 nacházející se na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě je 

statutární město Karviná, sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534. 

2. V objektu jsou k dispozici: kancelářské prostory, skladové prostory, ostatní prostory, 

sociální zařízení a kuchyňky. 

3. V souladu s platným Organizačním řádem Magistrátu města Karviné je zodpovědný: 

 Odbor majetkový – za zajišťování správy a údržby budovy včetně uzavírání 

smluv o pronájmu prostor. 

4. Kontaktní údaje: 

Zajišťování správy a údržby budovy 

 Odbor majetkový – oddělení provozu a údržby majetku, *******, tel.: *******, 

e-mail: ******* 

*******, tel.: *******, e-mail: ******* 

 Obsluha plynové kotelny: Veolia Energie ČR, a.s., p. *******, 

tel.: *******, e-mail: ******* (v případě havárie na plynové kotelně) 

Zajišťování uzavírání smluv o pronájmu prostor 

 Odbor majetkový – oddělení majetkoprávní, *******, 

tel.: *******, e-mail: ******* 

 

II. Provozní pokyny a pravidla pro nájemce 

1. Povinnosti nájemce: 

 Dodržovat tento Provozní řád, požární a bezpečnostní předpisy. 

 Zdržovat se a užívat pouze prostory a zařízení dle sjednaných podmínek ve 

Smlouvě o pronájmu. 

 Nahlásit veškeré škody nebo ztráty způsobené po dobu užívání prostor. 

 Nájemce je zodpovědný za škody, které vzniknou v pronajatých prostorách. 

 Provádět v pronajatých místnostech řádný úklid, likvidaci veškerého odpadu – 

sběr do odpadních pytlů (nájemce je povinen svoz odpadu nahlásit společnosti 

Technické služby Karviná, a.s, tel.: 724 373 255, svoz probíhá denně – pondělí 

až pátek). 

 V případě, že nájemce bude používat vlastní elektrické zařízení, musí zajistit 

na své náklady řádnou revizi daných spotřebičů. 

 Nájemce je zodpovědný za pohyb třetích osob, kterým umožní přístup 

do budovy. 

 Nájemce zamezí volnému pohybu osob po budově. 

 Při odchodu z pronajatých prostor musí být uzavřena všechna okna a vypnuta 

el. zařízení (odpojení el. přístrojů od sítě). 

 Budova musí být vždy řádně uzamčena. 

2. V prostorách budovy je zakázáno: 

 Kouření. 



Strana 9 / 10 

 Užívání alkoholických nápojů. 

 Manipulace s otevřeným ohněm a pyrotechnikou. 

 Užívání omamných a jiných toxických látek. 

 Vstupovat zvířatům, kromě vodících a asistenčních psů. 

 Nadměrným hlukem a zápachem obtěžovat okolí. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo Provozní řád jednostranně měnit a doplňovat. 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

            

       …………………………………………  

  Ing. Helena Bogoczová, MPA 

              vedoucí Odboru majetkového 

             Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 



Strana 10 / 10 

 

Situační snímek:

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …… do ……. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č…… ze dne …….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum:…………. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. SML/……../2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

   majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. Petr Stařičný 

se sídlem:   Bratr. Veverkových 2811/12, 733 01  

  Karviná-Hranice 

IČ:    05217148 

 

(dále jen "nájemce") 

 

(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 91, jehož součástí je budova čp. 89/2 stojící na 

ulici Fryštátská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.868



Strana 2 / 10 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru kanceláře č. 213 o výměře 17,06 

m² v 2. NP v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). 

 

2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. O 

předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je kancelář pro vykonávání podnikatelské činnosti – grafická tvorba. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu – WC, umývárny, 

kuchyňku a chodby mohou využívat jak zaměstnanci, tak klienti nájemce. 

 

2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2023. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem ve výši 1.665,-- Kč/m²/rok. Výše nájemného celkem činí Kč/měsíc 

2.367,08 a je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový list). Pokud bude nájemce plátcem DPH, 

bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních předpisů. 

Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal nebo přestal být 

plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.11.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

a paušální úhradu za služby vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem specifikované 

v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

4.4. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, elektřina) bude 

nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. Výše paušální úhrady činí 

Kč/měs 1.279,50 bez DPH. K paušální úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle 

platných právních předpisů. Paušální úhrada bude upravována podle skutečných nákladů 



Strana 3 / 10 

jednostranným úkonem ke dni 01.07. kalendářního roku v souladu s usnesením  

85. Rady města Karviné č. 4939 ze dne 27.08.2018. 

 

4.5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

4.6. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní 

řád budovy č.p. 89/2 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. 

 

4.7. Pronajímatel si vyhrazuje právo jednostranně měnit a doplňovat Provozní řád, který je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 



Strana 4 / 10 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu  

(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti. 

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

 

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 



Strana 5 / 10 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu nebo Provozního řádu a jejich doručením nájemci. Tato smlouva může být 

rovněž měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením 

evidenčního a výpočtového listu nebo Provozního řádu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.11.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha: 



Strana 6 / 10 

č. 1  Evidenční a výpočtový list 

č. 2  Provozní řád 

č. 3  Situační snímek 

 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Petr Stařičný 

vedoucí Odboru majetkového  

Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 10 

Příloha č. 1 

Evidenční a výpočtový list 

Nájemce: Petr Stařičný 

 Bratr. Veverkových 2811/12, 733 01 Karviná-Hranice 

 IČ 05217148 

 

Předmět nájmu: Nebytové prostory v budově č. p. 89/2 na ulici Fryštátské 

v Karviné-Fryštátě    

Cena nájmu mezi stranami je stanovena smluvně takto: 

 

Místnost Výměra (m²) Sazba (Kč/m²/roč) Celkem bez DPH 

Kancelář č. 213 17,06 1 665,00 28.404,90 

Měsíční nájemné 2.367,08 

Roční nájemné 28.404,90 

 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně, a to na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele vedený u České spořitelny a.s., 

pobočka Karviná, číslo účtu 19-1721542349/0800. Daňový doklad bude vystavován měsíčně, 

variabilním symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

Služby poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, 

elektřina) bude nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. K paušální 

úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. Paušální 

úhrada bude upravována podle skutečných nákladů jednostranným úkonem ke dni 01.07. 

kalendářního roku. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.11.2023. 

 

V Karviné dne 

Pronajímatel:    

 

 

 

       ……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 



Strana 8 / 10 

Příloha č. 2 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

I. Obecná ustanovení 

1. Vlastníkem budovy čp. 89/2 nacházející se na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě je 

statutární město Karviná, sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534. 

2. V objektu jsou k dispozici: kancelářské prostory, skladové prostory, ostatní prostory, 

sociální zařízení a kuchyňky. 

3. V souladu s platným Organizačním řádem Magistrátu města Karviné je zodpovědný: 

 Odbor majetkový – za zajišťování správy a údržby budovy včetně uzavírání 

smluv o pronájmu prostor. 

4. Kontaktní údaje: 

Zajišťování správy a údržby budovy 

 Odbor majetkový – oddělení provozu a údržby majetku, ******, tel.: ******, 

e-mail: ****** 

p. ******, tel.: ******, e-mail: ****** 

 Obsluha plynové kotelny: Veolia Energie ČR, a.s., p. ******, 

tel.: ******, e-mail: ****** (v případě havárie na plynové kotelně) 

Zajišťování uzavírání smluv o pronájmu prostor 

 Odbor majetkový – oddělení majetkoprávní, ******, 

tel.: ******, e-mail: ****** 

  

II. Provozní pokyny a pravidla pro nájemce 

1. Povinnosti nájemce: 

 Dodržovat tento Provozní řád, požární a bezpečnostní předpisy. 

 Zdržovat se a užívat pouze prostory a zařízení dle sjednaných podmínek ve 

Smlouvě o pronájmu. 

 Nahlásit veškeré škody nebo ztráty způsobené po dobu užívání prostor. 

 Nájemce je zodpovědný za škody, které vzniknou v pronajatých prostorách. 

 Provádět v pronajatých místnostech řádný úklid, likvidaci veškerého odpadu – 

sběr do odpadních pytlů (nájemce je povinen svoz odpadu nahlásit společnosti 

Technické služby Karviná, a.s, tel.: 724 373 255, svoz probíhá denně – pondělí 

až pátek). 

 V případě, že nájemce bude používat vlastní elektrické zařízení, musí zajistit 

na své náklady řádnou revizi daných spotřebičů. 

 Nájemce je zodpovědný za pohyb třetích osob, kterým umožní přístup 

do budovy. 

 Nájemce zamezí volnému pohybu osob po budově. 

 Při odchodu z pronajatých prostor musí být uzavřena všechna okna a vypnuta 

el. zařízení (odpojení el. přístrojů od sítě). 

 Budova musí být vždy řádně uzamčena. 

2. V prostorách budovy je zakázáno: 

 Kouření. 

 Užívání alkoholických nápojů. 



Strana 9 / 10 

 Manipulace s otevřeným ohněm a pyrotechnikou. 

 Užívání omamných a jiných toxických látek. 

 Vstupovat zvířatům, kromě vodících a asistenčních psů. 

 Nadměrným hlukem a zápachem obtěžovat okolí. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo Provozní řád jednostranně měnit a doplňovat. 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

            

       …………………………………………  

  Ing. Helena Bogoczová, MPA 

              vedoucí Odboru majetkového 

             Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 



Strana 10 / 10 

 

Situační snímek: 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……… do ……… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne ………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………….. 

Datum: ……….  Podpis: .………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……./2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

1.2.  Vendula Valčíková  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: Slunečnicová 1020/23, 734 01, Karviná-Ráj 

tel. kontakt:    ………………        

e-mail:    ……………… 

Bankovní spojení:                         ………………  

Číslo účtu:                                     ………………  

IČ:                                                 732 02 576  

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.869



Strana 2 / 11 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A3, a to o celkové výměře       

23,1 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.12.2023. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je holičství, kadeřnictví. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.12.2023. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.12.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 



Strana 3 / 11 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 



Strana 4 / 11 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 



Strana 5 / 11 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12. Nájemce je povinen dodržovat Směrnici k provozu pultu centrální ochrany na Městské 

policii Karviná, která je přílohou č. 4 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

7.13. Nájemce je povinen hlásit změnu držitelů, poškození nebo ztrátu přístupových čipů, které 

pronajímatel předá nájemci - 2 kusy. V případě ztráty nebo poškození čipu je povinen nájemce 

uhradit částku Kč 100,-- za jeden čip (náklady spojené s pořízením nového čipu)). K této částce 

bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

 

7.14.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.15. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.16. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 



Strana 6 / 11 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.12.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1 Evidenční a výpočtový list  

     č. 2 Situační snímek  

                č. 3 Provozní řád 

     č. 4 Směrnice k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii Karviná  

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná        Vendula Valčíková 

Ing. Helena Bogoczová, MPA     

vedoucí Odboru majetkového   

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Vendula Valčíková  

Sídlo: Slunečnicová 1020/23, 734 01, Karviná-Ráj   

IČ: 732 02 576 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 23,1 m2, který se nachází v 1. nadzemním podlaží 

v pavilonu A3 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

1. nadzemní podlaží       

109 23,1 1 588,00 36 682,80 

Roční nájemné   36 682,80 

Měsíční nájemné    3 056,90 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 7 164,00 

Vodné a stočné 3 924,00 

Elektrická energie  2 988,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 15 276,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 273,00 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

 

 



Strana 8 / 11 

Provoz a údržba poplachového zabezpečovacího a tísňového systému – PZTS (např. revize, 

opravy, servis) bude nájemci fakturována pronajímatelem po obdržení faktur. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne …………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 



Strana 11 / 11 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 













 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……….. do ……… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne ……… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………… 

Datum: …………  Podpis: ………………….. 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/3079/2021 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.   statutární město Karviná 

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:        Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                      Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha   

Číslo účtu:  6790832/0800 

 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. VIDACARE s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 83571 

Se sídlem: Těšínská 380/22, Horní Těrlicko, 735 42  Těrlicko 

Zastoupena:  MUDr. Dominikou Linzerovou, jednatelkou  

tel. kontakt:     ……………….         

e-mail:     ………………. 

Bankovní spojení:                          MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu:                                      235747758/0600 

IČ:                                                  096 05 509  

       

(dále jen „nájemce“) 

 

 

se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 

SML/3079/2021 (dále jen „smlouva“), na základě které pronajímatel přenechal nájemci 

nebytové prostory nacházející se v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.870



Strana 2 / 6 

Článek 1 

Předmět dodatku 

 

1.1. V článku 2. smlouvy se vypouští celý text odst. 2.2. a nahrazuje se novým textem 

tohoto znění: 
 

„2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 4. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1 a A2, a to o celkové 

výměře 107,26 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním 

snímku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.“ 

 

1.2. Příloha č. 1 a Příloha č. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2  tohoto 

Dodatku.  

 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti.  

 

2.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

 

2.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

2.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku          

č. 1, a to na dobu neurčitou.  

 

2.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 

je datum pozdějšího podpisu, a účinnosti dnem 01.01.2024. 

 

2.6. Tento dodatek č. 1 je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z 

nichž jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

2.7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že je projevem jejich pravé          

a svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha: č. 1 Evidenční a výpočtový list 

              č. 2 Situační plánek 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

   

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná                                       za VIDACARE s.r.o.                                                                   

Ing. Helena Bogoczová, MPA                          MUDr. Dominika Linzerová 

vedoucí Odboru majetkového                jednatelka  



Strana 3 / 6 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: VIDACARE s.r.o.  

Sídlo: Těšínská 380/22, Horní Těrlicko, 735 42  Těrlicko  

IČ: 096 05 509   

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 107,26 m2, který se nachází ve 4. nadzemním 

podlaží v pavilonu A1 a A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 

Celkem 

(Kč/rok) 

Navýšeno od 

1.7.2023/rok 

A1        

406 – nově od 

01.01.2024 17,3 1 093,00  

 

18 908,90 

A2     

419 22,82 950,00 21 679,00 24 952,53 

420 25,65 950,00 24 367,50 28 046,99 

421 18,29 950,00 17 375,50 19 999,20 

422 19,29 950,00 18 325,50 21 092,65 

Prostory užívány 

s jiným nájemcem 

½ z celkové 

výměry 
  

 

423/1 0,98 950,00 931,00 1 071,58 

423/2 0,88 950,00 836,00 962,24 

425 2,05 950,00 1 947,50 2 241,57 

Roční nájemné    117 275,66 

Měsíční nájemné     9 772,97 

 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 6 

 

 

1. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 32 364,00 

Vodné a stočné 5 520,00 

Elektrická energie  13 116,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 53 400,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 4 450,00 

 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Strana 5 / 6 

 

 

Příloha č. 2 

Pavilon A1 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 6 

 

Pavilon A2 

 

 

 



O s v ě d č e n í

ve smyslu us'anuvem' ; 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zwřej něno od 25.9.2023 do 11.10.2023

schváleno usnesením Rady města Karviné…………….. ze dne ………………

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

datum:www

NÁJEMNÍ SMLOUVA
číslo SML/………./2023

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněn na základě

plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru

majetkového Magistrátu města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

plátce DPH

(dále jen „pronajímatel“)

2. PORR a.s.

se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

zastoupená: prokuristou PORR

stavby, oblast

Morava

a.s.

IČ:

DIČ: CZ43005560

plátce DPH

(dále jen „nájemce")

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v plamóm znění (dále jcn „občanský zákoník“), tuto

smlouvu:

I.

Úvodní ujednání

1. Pronajímatd jc výlučným vlastníkem pozemků p. č. 490/1 a p. č. 494, oba v katastrálním

území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky j sou zapsány na listu vlastnictví č. 10001

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskos1ezský kraj, Katastrální

pracoviště Karviná.

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů,

& proIo na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze

dne ………… rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem částí pozemků

uvedených v článku II. této smlouvy.

MMK.SML.03.03.045
Strana 1 (celkem 10)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.871



II.

Předmět náimu

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci

& nájemce přejímá od pronajímate1e do nájmu část pozemku p. č. 494 o výměře 33,3

m²a část pozemku p. č. 490/1 o výměře 5,4 m², oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná

(dále jcn „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu jc

zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je pří1ohou č. 1 této smlouvy ajejí nedílnou

součástí.

III.

ÚčeI ná'mu

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat za účelem umístění dočasné

elektropřípojky NN (tzv. staveništní přípojka el. energie) – částečně umístěné jako vzdušné

a částečně jaku zemní vedení o celkové délce 387 m dle zpracované projektové

dokumentace pro realizaci stavby „Jez Ráj na Olši, km 25,640“. Nájemce nesmí užívat

předmět nájmu kjinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou

umístěny stavby a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy.

IV.

Doba nájmu

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 19.10.2023 do 31.07.2025.

V.

Nájemné

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení

Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy 48,-- Kč za 1 » m* pronajímaného

pozemku ročně, tj. za 38,7 7 m“ pozemku celkem za dobu nájmu činí nájemné Kč 3.330,70.

K nájemnému bude připučtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle aktuálně platných

obecně závazných právních předpisů.

2. Náj cmcc se zavazuje zaplatit pronajímateli roční nájemné dopředu. Nái cmnó bude uhrazeno

na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na účet pmnajímaw1e uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém

dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

příslušném daňovém dokladu. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 30 dnů ode dne

jcho vystavení.

3. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle

míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok.

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné

a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci

písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši

stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí

této smlouvy.

VI.

Práva a po\'inn0sti náiemce

1. Nájemce může dát předmět do podnájmu pouze po předchozím písemném souhlasu

pronajímatele.

MMK.SML.03.03.045
Strana 2 (celkem 10)



2. Nájemce je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, ktere jsou součástí Vyjádření

vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou, vydaného pro

účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu.

3. Nájemce je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Neuvede-li nájemce pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečne' lhůtě stanovené

pronajímatelem, je pronajímatel oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, příčemž

nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím

vznikly.

VII.

Společná uiednání

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli

kontrolu užívání předmětu nájmu.

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení

jakékohv povinnosti či závazku vyplývajícího z teto smlouvy pro nájemce. Poruší-li

nájemce více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn

po nájemci poŽádovát smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Nárok na

smluvní pokutu vzniká ode dne doručení výzvy k její úhradě včetně uvedení skutečnosti, ve

které pronajímatel spatřuje důvod pro naplnění povinnosti nájemce up1atnit smluvní pokutu.

3. Tuto smluvní pokutu se nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu

vystaveného pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni

splatnosti uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

4. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-

li nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy

nebo bude užívat předměl nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým

způsobem, že pronajímatclí vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Náj cmcc jc

oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se nebude realizovat stavba „Jez Ráj na

Olši, km 25,640“ Odstoupení od smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním

Účínky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto

jednostranného právního jednání smluvní strany.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí v tříměsíční

výpovědní lhůtě, počne výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

6. Pronajímatel může nájemní vztah vypovčdčt písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní

lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla

výpověď doručena druhé smluvní straně, a to z následujících důvodů:

a) opakovaným porušením smluvních podmínek a povinností daných touto nájemní

smlouvou a občanským zákoníkem, kdy se porušení povinnosti či podmínky dopustí

MMK.SML.03.03.045
Strana 3 (celkem 10)



nájemce opakovaně, popř. kdy i přes písemné upozornění na zjištěnou skutečnost

nájemce dále porušuje některou podmínku nebo povinnost,

b) prodlení s placením nájemného delší než 3 měsíce ode dne splatnosti.

7. Nájemce může nájemní vztah vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní

lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla

výpověď doručena druhé smluvní straně, a to i bez udání důvodů. VIII.

Souhlas se zpracováním osobních údajů

Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů,

získaných v souvis1osti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviná, včetně projcdnání případného dluhu nájemce,

za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda a od

koho pobírá mzdu čijíný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku pronajímatele,

což zahrnuje i evidenci pohledávek.

IX.

Ostatní uiednání

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 19.10.2023.

3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke

změně sazbyDPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek

k této smlouvě.Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě

formou oznámení dle článku V. odst. 3. této smlouvy. Jakekolív jiné změny nebo doplnění

této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek

výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná

forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li icdna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jínou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se

dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem

tím, že pronajímateH neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Tato sm1ouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má p1átnost originálu.

Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce dvě vyhotovení této smlouvy.

7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před p0dpísem této smlouvy řádně prohlédl,

seznámil se sjeho stavem a že předmět nájmuje způsobi I ý ke smluvenému účelu užívání.

Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii

snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, vjakémje ke dni podpisu této

smlouvy.

8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována,

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto

MMK.SML.03.03.045
Strana 4 (celkem 10)



smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že by1a uzavřena po vzájemném projednání,

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za

rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost

a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha:

- situace předm ětu pronájmu

- vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: 19.10.2023 V Karviné dne: 19.10.2023

Pronajímatel: Nájemce:

…………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového a

Magistrátu města Karviné

Na základě pověření ze dne 02.01.2023

……………………………….

MMK.SML.03.03.045
Strana 5 (celkem 10)



Příloha č.1

- situace předmělu pronájmu

V \ .
/ . ——————— —— . —— . __ ———

©
/

.

\\
/

.
<í

MMK.SML.03.03.045
Strana 6 (celkem 10)



Příloha č. 2

STATUTÁRN| MĚSTO KARVINÁ
&&

©
mmmm mhu Kin/iné

%
3

0dbar kDmLmá|nl:h

33
/

vAS m nn :a-xmvgqa:

zz mm n w mm

aaa s

mm

mAMKA

mmm „amumwí-m

DuheČska 323Bl36
smm m1mm7

1oo 00 Praha w — smšnnoe

meE

mmm mmmmna.

mm CVS mmm svn

Zámedíé nám u

mmm m „„
738 01 Frýaa-kmsuak

mm

IDDSW

vy]ádřan| vIastníka ll zámčvu

$!alvtaml méslo Karvmá\ 0dbor kumuná|n1ch s|uznn Magisumu mimx KaMne zm VašI $$$

mm mamml mmm mm mm mawe mmm www mmm pod WWW .Jaz

Ra, Oliř. km 25.640 mmm mmm NN“ m mmm v aaa mesca aa

PPequ2=rlá dokunenhce MM stbu mm mmmm NN kMMM www mmm atamy

rukormrukca luu m !Dce O|5i řkm 25.540. Mmí WWW bude provodeno napojanm

z mmmch M_O20G na pozemku www aaa (dálo 2 Q 490/1 mmm m1 (Mia k ú.)

WW 2 mm mmm Povede mmm MP0$<I lako nsdzemnl nn MomIch shuchh ummanýa.

MI kamumkam. mm
pak aaa puzemku p. č, hude pHqua wwww m lemě a

ub2ma nn 133_a nezpewléně komumki0e slouiÍcl www r mmm k okomIm znhrámam

V mmm kdn končI mmmm EEE komumkaoe EE mmmm nn mmm hude mm mm ze

zme : dA|e mm mm M =uumy pow mm & nn akm| mming, kdu Dudo znkonCena w

slavenismlm rozvndéčL De|kz
mm MMM mm mm EEE m. www bude FFF mmm um6slena B

19 mmm dd MdéCe 31 .D7V2o25

me Pfedkúsnč dokumentnc. budou mmm dočasne MMMwww pozemky p
č. mm = 494 v k

ll R31. mm„„ m mmmm llalmámiho mésla mm

Po
palauzenl

mm ndnsu. mmmm músm mm mmm měsla Kumne. GGbat' komunalních

uuuu mmm pkn mmm dnice'wých mmm komumkm. mnýmky'ch sm. ::hnš . vchinóho

WowirriM. wWW řxzení mmmm m zákona Č. 1BWOD6 sm „ úzumnIm mmm a webním

MM 1Mní mmmm nIedpiaů. ! pro ůče|y miýetkowňvnIm mmm dolčen0h0 mmm mm

\Mldhnl www dokumcmaa W sumvu.: Mo wwwE MM násbdwÍcI:

1. mum. FC www mmm 3 mm m'li veřqnúho osvěnunl

4 $cuh|asíme s mmm Wqu a uloZenim 1emnI kabebvé MMM da EEE 11.1331'

komunlkaca Main! pflslnpu6, mmmm m Fuzemku u
č. aa k. ů. nn Pa pmnledem www

mmm uvé5l smový W komunikaoe do Půvoanhommnnnn Po mmmm mmm

mm m nnn MMM mmm u mm m mmm mm kcmumknee aaa uveusn aa

nezávmíného stavu Pň začáum šlěrkove mm poumm p. c. 494 w mháll www dub

km..m m zamG 5 EE uuomum w aosmečM vzdálenaeu aa almmu. ibY mouslo

k Wému WleenÍ kořenvvého |ysz6mu mmmu. n nulné dod lŽOV8l umrlmnl MMM

:: zákcnů h mmm DVudešlm EEEFJE! MM ČSN EE ŠŠŠ Technotww vegewcnicn ůpruv

v mm 0chrana M. porostů a
vegetnčnÍch mmm ii

stavnbnich
mmm a Shndnníy W

z-: mmm u mmm pMmIm SPPK Am 002201 7 0chrana mmm W llav=bní čnnmlí WW

slandarďy WW MM dumwné m stránek www omrany mm m kmiIW w adrese

Mp:Ilimndavúy„nulwu„achznam—Wdul.

1 sumxw mhsné omkzvopnquy III uuu k chčenI slúvq'hJ WWW MMer vČmně

muusmm umlsléného mmm pol:mcÍch vv a 490/L 494. 493. m vk ú w m u|

aaaa

-mmsuu1wr
'n-rmnnIninouwnA- mmm „„ mm Mg.nn WumA1m. www

uuuummm uuu mmm umpmm. .:n | & mmmMMMíEJUIEIWJlŽlUL
„_mxuu. mmm “mn-emm mm ...... nn |Wn'murnuu

mn.-('n

MMK.SML.03.03.045
Strana 7 (celkem 10)



Jedna m o kanihznční řad sphikuvó kann||1ace DN 300. DN 20D„ kanahzaenI odbočky DN 20D,

V?"ačl'iý Vad splaškoué unahxaw WĚ DN 63 viz pňIuha č 1

m mmmm F
490/1 v J ů aa se mmme kanahučni mm

F cerpacl mmm p WWmmm plíqul NN m www č. 2.

V mch WWW kannthoc mm lake mmdma mmka lehkomunmačního nqu viz ;;er

č. 3

mmm kMahzaCm Pad www kmhzaoe včetué pprkwich odbočok. MMM

kanahzaímihu hhh mmm sunics a MMM llll k mm mmmp mmm mmmmm mm

Kafvnó. Předmělné kanaIizačnI quenI pmvuzu'e :po|ečnosl SevummorBwké vodavndy

a mmth Ostrava w aa ian SmVaK Onmva a,s.)„

Smlulárm měMo KaNmi Odbor mquwý mmm mmm KsrviM. mm mmm mmm

sphškwá kanahzaoe. vyhudmné pod nazvem llmmy .Kanarzacs Karviná-Rii, TI m

www kanahzaoů souhllsl a malIzací dočasné smvamšlni alaklroyllquy NN,

pradpokladu, 22

!) slavhou elekhopliquy WW k www mmm mmmm včetně ostnlnihu

kinakačuíbu zařizení,

W mmm dučasné abklroMIquy mm odsouthunu prmzmlelem unašizaca

C) shwa Éě'A'ťVů'n emmpHquy mm pmsdnru EE mmma g mmm uan

mmmmm

Na uL mmm mvnAz mch odvodňovacl mm kl=ré mmH ndvauéní MfWM

thm komunlknoe m uI. mmm g mmm mmm m MMM m 1 vabou

áočasrú wwww n=smí WW k Wšknzenl lěcMo Mů.

v Schbnl práca mm EE MMMtak aby doba uuan mmm a ohlěžovimokall msníteru

na minimum ii MMM M mm W použlvuné komumhce. MMMva Ě m

RaJedlé. mmm ve schůdném. =jízdném mm mm u mmm nmvódil injich mmm H

mprodlené a v pradů sucha zamszmmt pra£nasu krupenhn.

5. Ffed umanlm suvehnkh me a umílůn|m stIvebnihu ziňzoní ns pozemlm n mm

smmammo mmm p povinan MMM MMM pověinna provadad mmm po2áda\

mm kcmuná|n|ch =lu2eh mmmm měsla snuh|as

E mmm veřembho DroslmnsM konmkmí

6. m zahájemm itwebn|ch prad, v hhh Průhéhu pa
dnkončsnI bude www 1utodakumenlnc=

pouzívnných komunikacI w mmmmm v mmm smummlhu EEE MMM 112 mmm

mm MMM mmmmmmbuú= mmOdbotu komuwnIch sIuŽeb mmmm másla

MMM áá nhianlm mmm pmd a
pn hhh dokoncanl

7 www mmm MMM mmm umis(én(m smehniha mmméhl. ziízeni s pqíz'déním

mechanizace x poikuzaní téiesi komunth ahvrmých Ploch v ma|utku mmmm EEE

MMM pouzivaných Pm pruazd m ilavenIšla wbudou dokončem slam nprweny
n phém

voluhu uvedeny aa nazavsdnňho sXavu. Počkozaný www komunikaca a MMMMM

makadaml budo ddhózovan a W551 provedmn pokIAGm nuvého povrchu vcdé iiii dé4ce

W416 koruunlksce. mm mmm kumuwčnlch mm Po ddwnčeni slnveanch mm mm

mm komnnime. pamncné poz.mky vodnl mmm knmun|kace uvadeny da mmdneho stavu

E
upmwny tak. mY mohly m 1ÉVld Ivemu úůelu.

::! VečquG mmm nulnu zuamval mm druhu m haleqarie ph' mmmmm že W

bylo nddldinu WWW gg zamnem č. 541/2020 Sb o mmm

PřadavšÍm 1a mmm dbá! mmmm4 nby pfi mmňmm my, mmm mm nebo údlžbě

mm W dodržen mm W q mmwi !!aveanmi mmm mmm pm

WW man mmm produkw E slavebními dem0kčním1 www lak. aby byh mmm

wsi mm mm mm opětovniho WW a mmm.

Vzhledam k mmm m mm mm k mmm pnxemků m viaimuvl mmmmm m

MMM
m

www mm. upr poquný mmm mmm mmm 0dbof mgetkwi

www mmmm majdkapvávnI vypoIádinI zasa29ných mumků.

mmm

MMK.SML.03.03.045
Strana 8 (celkem 10)



mm mmm vIntnlkn kzámiru nnnnhruuk Wohnl nIhn rozhodnu'll pNiluŠných

twi'vm'ch omim'a potiobných k mm navhy.

MMan mmm vy|idhn| končI mm 25.D9,Z024

Ing. Jana mwá. HH

vsdouoí

podepsAmmm

MMK.SML.03.03.045
Strana 9 (celkem 10)



Š kk
šš

ž777'ř

7

7

€ &

€

$

MMK.SML.03.03.045
Strana 10 (celkem 10)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Ev. č. pronajímatele: Ev. č. nájemce:

SMNPP18/0 ( /23) SML/1559/2023

Nájemní smlouva

podle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jcn občanský zákoník)

a

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

podle uslanovcní ; 1785 a násl. a 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jcn občanský zákoník)

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Povodí Odry, státní podnik

zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě odd. A XIV, vl. č. 584

se sídlem: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,

Doručovací číslo: 70126

statutární zástupce: Ing. Jiří Tkáč, generální ředitel

IČ: 70890021

DIČ: CZ70890021

bankovní spojení: Komerční banka Ostrava, č.ú. 97104761/0100, VS č.

plátce DPH

(dále jen pmanímaieI v oddíle A, budaucípavinny' v oddíle B, vlastník v oddíle C)

a

Statutární město Karviná

nezapsané v obchodním rejstříku

se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru

majetkového Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 27-1721542349/0800

plátce DPH

(dálejen nájemce v oddíle A, budoucí uprávněný v oddíle B, stavebník v oddíle C)

Čl. I

Vlastnické vztahy

1. Česká republika jc vlastníkem a Povodí Odry, státní podnik má na základě zákona č. 77/1997 Sb., o státním

podniku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, právo hospodařit s majetkem

státu, a to s pozemky parc. č. 2208/1, druh pozemku vodní plocha a parc. č. 2221/1, 2211/1 druh pozemku

ostatní plocha, vše katastrální území Staré Město u Karviné, obec Karviná.

2. Tyto pozemky jsnu zapsány ve veřejném seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 76 pro katastrální území Staré Město u Karviné s právem hospodařit

pro Povodí ()dry, státní podnik.

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Strana nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.872



Čl. II

Předmět smlouvy

Touto smlouvou se zakládá nájemní vztah mezi pronajimaleIem a nájemcem speciňkovaný v násIedujicích

ustanoveních týkaj icích se nájmu a zároveň se tímto uzavírá „Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného

břemene“.

Oddíl A Nu'[emní smlouva

Čl. III

Předmět nájmu

1. Nájmem budou dotčeny následující části z výše uvedených pozemků, který pronajímatel přenechává

nájemci k užívání:

pozcmck Katastrální území druh nájem

parc. č. pozemku pozemku (m
2
)

celkem Z toho předpokládaný

dočasný/trvalý

2221/1 Staré Město u ostatní plocha 164 137/27

Karviné

2208/1 Staré Město u vodní plocha 212 24/188

Karviné

2211/1 Staré Město u ostatní plocha 2437 1520/917

Karviné

Celková výměra pronajímaných pozemků činí 2813 m
2
. (dále jcn „předmět nájmu“)

2. Rozsah předmětu nájmu jc dán zákresem, který jc nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že předmět nájmu uvedený v čl. III odst. 1.je způsobilý ke smluvenému

účelu užívání a není zatížen žádnou nájemní smlouvou, smlouvou o výpůjčce či jiuými právními povinnostmi.

4. Nájemce jc oprávněn užívat předmět nájmu uvedený v odst. 1 tohoto článku smlouvy výlučně za účelem

realizace stavby „Lávka přes Olši v Karviné – Starém Městě“ včetně cyklostezky.

Čl. IV

Práva a povinnosti vypIývajicí z nájemm'ho vztahu

1. Nájemce jc povinen užívat věc juko řádný hospodář a platit sjednané nájemné.

2. Nájemce není oprávněn dát předmět nájmu nebo jchu část do podnájmu třetí osobě bez předchozího

písemného souhlasu pronajímatele. Je však oprávněn umožnit (i bez písemného souhlasu pronajímatele)

užívání předmětu nájmu dle této smlouvy třetí osobě určené nájemcem, jejímž prostřednictvím bude nájemce

naplňovat účel nájmu sjednaný v čl. III této smlouvy.

3. Náj cmcc j o povinen umožnit kdykoliv pronajímateli nebo jím pověřeným osobám vstup na předmět nájmu za

účelem kontroly, zda nájemce (případně m určená třetí osoba) užívá předmět nájmu v souladu s účelem

a podmínkami stanovenými touto smlouvou.

4. Nájemce se zavazuje, že při užívání předmětu nájmu nebude poškozovat, přemísťovat kameny hraniční,

polygonové a nivelační sítě pronajímatele. Dojde-li k takovémuto zásahu, je nájemce povinen uvést vše

bezodkladně do původního stavu, a to na vlastní náklady.

5. Nájemce je povinen dbát o dobrý stav předmětu nájmu, provádět jclm běžnou údržbu, stejně jako odstraňovat

běžné závady. Pokud přesto dojde zaviněním nájemce ke škodám na majetku pronajímatele, jc povinen tyto

škody nahradit, a to především uvedením do původního stavu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Pronajímatel neodpovídá za vady věci, o kterých v době uzavření této smlouvy strany věděly a které nebrání

užívání věci.

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Slmna 2/ u



6. Nájemce .ie povínen upozornit pmnajimateIe na všechna zjištěná nebeZpečí a závady. která mohou vést ke

vzniku škod pronajímateIí,

7. Jakékoliv změny a úpravy na předmětu nájmu je nájemce oprávněn proVáděl pouze s předchozi m písemným

souhlasem pronajímate|e.

8. Nájemce není oprávněn předmět nájmu oplotit. Na předmětu nájmu nebude prováděna stavební činnost

a práce nad rámec sjednaného účelu nájmu.

9. Po dobu nájemního vztahu budou nájemcem dodržena veškerá opatření na ochranu čisimy vod dle zákona

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona

541/2020 Sb., o odpadeeh ve znění po7dějšich předpisů a nájemce přejímá na předmětu nájmu

za pronaJinwlele povinnosu stanovené těmito zákony.

10. Pronajímate| neodpovídá za škody 7púsobené nájemci cizím zaviněním, újmu na zdraví způsobemu při chůzi

po předmělu nájmu či vyšší mocí, a to zejména průchodem vyššich vod, ledů nebo sp1nvenin. důlními v|ivy.

povodněmi a nedostatkem vody. Za připadné škody 7působene' těmito jeVy nenese pronajímatel odpovědnnsg

a to iak během realizace slavby, tak po iejím ukončení.

11. Nájemce je oprávněn ke kácení stromů na předmětu nájmu pouze v dohodnutém rozsahu písemně

odsouhlaseném pronaiímate|em

12. zahájení stavby je nájemce povinen písemně oznámit pronajímateli – VHP Český Těšín, min. 5 dní před

zahájením stavebních prací včetně uvedení kontaktu na osobu zodpovědnou za stavbu.

13. Nájemce je poVinen připadné změny oprou dokumentaci projednat předem s pronajimatelem.

14. Pronajímate| si vyhra7uje právo připomínek k provádění prací během stavby.

15. Při výstavbě se nájemce zavazuje dodržet podmínky Povodí 0dry. státního podniku, odboru

vodohospodářských koncepcí a informací, zn.: POD/8325/2023/ ze dne 28.03.2023, uvedené ve vyjádřeních

k projektu stavby, které jsou přílohou této smlouvy.

16. Předání předmětu nájmu při 7ahájeni prací a po ukončení prací bude provedeno formou písemnéh0

ohoustranně potvrzeného předávacího pmkahL sepsaného mezi nájemcem a pionajimaie|em (zástupcem

VHP Ceský Těšín, státního podniku Povodí Odry). Po dokončení prací bude zástupce vodohospcdářského

provozu přizván ke kolaudaci stavby, připadně závěrečné kontrolní prohlídce. Dotčený předmět nájmu bude

před předáním zpět pronajímateli uveden nájemcem do půVodniho stavu nebo do stavu dohodnutého oběma

stranami.

17. Obj ekiy umísťované na předmětu nájmu nesmí svou funkčností, technickou konstrukcí ani odolností

omezovat správce povodi a pronajimaieIe při jeho výkonu správy vodního toku (např. při pojeZdu těžkou

technikou). Náíemce odooVídá za správnou funkčnost umist'ovaných staveb. Náíemce si musí obiekl

zabezpečit natolik, aby v rámci činnosti správce vodního toku (například pojezdu těžkou technikou) nedošlo

k poškození umísťované stavby, případně ke zhoršení stavu předmětu nájmu pronajímatele. Navíc je nájemce

povinen stavbu udržovat v bezvadném a nezávadném stavu po celou dobu stavby. V opačném případě může

pronajimald zaj|slil nápravu na nákIady nájemCe.

18. Případné škody na předmětu nájmu a porostech 7působené nájemcem budou nájemcem písemně oznámeny

pronaj ímateIi a budou řešeny dle přisIušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění

pozdějších předpisů, týkajících se odpovědnosH za škodu.

19. Po ukončení stavby bude provedeno majetkoprávní vypořádání trvalých záborů. Nájemce nechá vyhotovit

geomelricke' zaměření, na jehož základě bude dmčený předměl nájmu maj etkoprávně narovnán uzavřením

smlouvy o zřízení věcného břemene, Předmět ná_|mu bude po ukončení stavby protokolárně vrácen

pronaj ímateIi a zůstává v maje!ku ČR s právem h0sp0dařit pro Povodí Odry, státní podnik. Veškeré náklady

spojené s realizací a majetkopráVnim vyp0řádán ím sLavby půjdou k tíži nájemce.

20. Do 15ti dnů po protokolárním předání předmětu nájmu nájemci je nájemce povinen zaslat kopii předávacího

protokolu pronajímateli na majetkový odbor, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nebo na

emailovou adresu info(wpodxz.

Čl. V

Doba nájmu

1. Tato nájemní smlouva nabývá platnosti oboustranným podpisem a účinnosti nabude dnem podpisu

oboustranně potvrzeného předávacího protokolu při zahájení prací dle čl. IV odst. 16.

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana a/ 14



2. Náiemni smlouva se sjednává na dobu určitou a to na dobu 3 let od oboustranného podpisu této smlouvy.

Smluvní strany se však dále dohodly, že nájemní vztah bude ukončen kdykoliv dříve, a to ke dni

prokaZate1ného doručení oboustranně potvrzeného předávacího protokolu dle čl. IV odst. 16. nájemcem

pronajímateIi na majetkový odbor, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, (nebo na emailovou

adresu info@pod.cz ).

3. Ode dne nabytí účinnosti této smlouvy je nájemce povinen hradit nájemné.

4. Smluvní strany se dohodly. že na nájemm' vztah dle této smlouvy se nevztahuje ustanovení § 2230 odst. 1

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

Čl. VI

Nájemné

1. Výše ročního nájemného za pnzemky se sjednává dohodou, a to v souladu s platným znaleckým posudkem

č. 47úl2/Z023 ze dne 21.08.2023, vyhotoveným Ing. René Butkovem, Ph.D., MBA, znalcem v oboru

ekonomika, pro odvětví ceny a odhady nemovitostí, ve výši 39 880 ,- Kč bez DPH. Zpracování tohoto

znaleckého posudku zajistil pronajímatel na náklady nájemee,

Alikvotní část: 39 880 ,- Kč/rok : 365 dní = 109,26 ,- Kč/den

Smluvní strany se dohodly, že u nájmu pozemků dle § 56a odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty je nájemné od DPH osvobozeno.

Předmět nájmu nebude sloužit k ekonomické činnosti nájemce.

2. Roční nájemné v částce 39 880,- Kč bude nájemce poukazovat na účet pronajímatelejednou ročně na základě

daňového dokladu vystaveného pronajímatelem.

Ročním obdobím se rozumí nájemné od 1.1. do 31.12. kalendářního roku.

Za první dílčí plnění se považuje nájemné za první rok platnosti smlouvy, a to od nabytí účinnosti smlouvy

do 31.12. příslušného kalendářního roku. Za den uskutečnění plnění se považuje v návaznosti na

ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platných předpisů 31.12.

příslušného kalendářního roku. Od tohoto data do 15 dnů bude pronajímatelem vystavena faktura. Splatnost

faktury se sjednává 21 dnů ode dne jeho vystavení.

Druhým dílčím plněním se rozumí nájemné v následujících letech platnosti smlouvy, a to od 1.1. do 31.12.

příslušného kalendářního roku. Za den uskutečnění plnění se považuje v návaznosti na ustanovení § 21

odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platných předpisů vždy 30.9. příslušného

kalendářního roku. Od tohoto data do 15-ti dnů bude pronajímatelem vystavena faktura. Splatnost faktury

se sjednává 21 dnů ode dne jeho vystavení.

3. Třetím dílčím plněním se rozumí nájemné za poslední rok platnosti smlouvy, a to od 1.1. příslušného

kalendářního roku do dne prokazateInéhD doručení oboustranně pntvrzcnc'hn předávaciht) protokolu

nájemcem pronajímateli na majetkový odbor Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,

doručovací číslo: 701 26 (nebo na emailovou adresu info@pod.cz) nebo uplynutím max. doby nájmu dle čl. V

odst. 2. Za den uskutečnění plnění se považuje v návaznosti na ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, den, kdy bude oboustranně podepsaný předávací protokol doručen

pronajímateli na majetkový odbor, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, doručovací číslo:

701 26 (nebo na emailovou adresu info@pod.cz) nebo uplynutím max. doby nájmu dle čl. V odst. 1. Za

alikvotní část tohoto kalendářního roku bude pronajímatelem vystavena faktura do 15 dnů ode dne

uskutečnění plnění. Splatnost faktury se sjednává na 21 dnů ode dne jeho vystavení. Pro případ prodlení

s úhradou nájemného má pronajímatel právo vymáhat úroky z prodlení dle příslušných ustanovení

občanského zákoníku.

4. Od následujícího roku po podpisu této smlouvy může být pronajímatelem každoročně nájemné zvyšováno

o kladnou průměrnou meziroční míru inflace vyhlášenou Čc>kým statistickým úřadem za předcházející rok

s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku. V případě záporné průměrné meziroční míry inflace

vyhlášené Českým statistickým úřadem zůstane cena nájemného stejná jako v roce předcházejícím. O výši

inflace a výši takto navýšeného nájemného bude nájemce informován pronajímatelem v daném kalendářním

roce písemně nejpozději do 2 měsíců před splatností nájemného. Nájemce se zavazuje změnu výše nájemného

dle tohoto bodu akceptovat bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k nsneseni SImna „ u



Nájemné bude fakturováno na nák|ady (na vrub): Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, Fryštát. 733 24

Karviná.

Daňový doklad bude zasílán v digitálni formě, a to elektronickou poštou na adresu epodate|na©karvina.cz_

případně do datové schránky nájemce„ a to 7ejme'na ve formátu ISDOC nebo ISDOCX.

Čl. VII

Ukončení smlouvy

1. Touto smlouvou založený vztah může být ukončen:

a) pr0ka7ateIným doručením oboustranně potereného předávacího protokqu dle čl. V. odst. 2.

b) písemnou dohodou smluvních stran

c) písemnou vypovedi, s tříměsíční výpovědní dobou

d) uplynutim dobyv na kterou byl nájemní vztah založen.

2. Smluvní strany mohou nájemní vztah vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědni lhůtou, která

začíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní

straně, a to i bez udání důvodů.

Oddíl B Smlouva o smlouvě budoucí o ;ří;ení věcného břemene

Čl. VIII

Předmět smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

1. Budoucí oprávněný plánuje realizovat trvalou stavbu „Lávka přes Olši v Karviné – Starém Městě“

spočívající v umístění lávky včetně cyhostezky na částech pozemků uvedených v čl. I této smlouvy.

2. Rozsah věcného břemene je zobrazen pro úče1y této smIouvy o smlouvě budoucí v zákresu ve snímku

katastrální mapy, ježje přílohou této smlouvy.

3. Práva a povinnosli vypIývající ze zřízení věcného břemene budou blíže speleÍkovány ve smlouvě o zřízení

věcného břemene.

4. Tato smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene je zároveň souhlasem budoucího povinného

se vstupem na výše uvedené pozemky i pro investora stavby, projektanta, dodavatele stavebních prací

a geometry v době od zahájení prací do jejich ukončení.

5. Při výstavbě budou dodrženy podmínky Povodí Odry, státního p0dmku, odboru vodohospodářských koncepcí

a informací, zn.: POD/8325/2023 ze dne 28.03.2023, uvedené ve vy| ádřeních k proi ektu stavhy a podmínkou

pro uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívající v umístění mostní konstrukce bude splnění

všech podmínek daných pravomocným rozhodnutím o povolení předmětné stavby.

6. Obiekty umísťované na po7emcich budoucího povínného nesmí svou funkčností, technickou konstrukcí ani

odolností omezovat správce povodí a budoucího poVinne'ho při jeho výkonu správy vodního toku (např. při

pojezdu těžkou technikou). Budoucí oprávněný (případně vlastník stavby) odpovídá za správnou funkčnost

umíst'ováných staveb. Budoucí oprávněný si musí objekt zabezpečit natolik, aby v rámci činnosti správce

vodního toku (například pojezdu těžkou technikou) nedošlo k poškození umísťované stavby, případně ke

zhoršení stavu pozemků budoucího povinného. Navíc je budoucí oprávněný povinen stavbu udržovat

v bezvadném a nezávadném stavu po celou dobu .i=jí existence. V opačném přípádě může budoucí povinný

7ajist|t nápravu na náklady budoucího oprávněného.

7. Budoucí povinný nemá jakoukoHv odpovědnost za škody Způsobene vyšší moci, případně narušením stavby

dle čl. VIII odst. 1., a to zejmena průchodem vyšších vod, ledů nebo splavenin, důlními v1ivy1 povodněmi

a nedostatkem vody. Dále také za zásah třetí osoby, rovněž ani za újmu na zdraví způsobenou při chůzi

po pozemcích.

8. Případné změny oproti před1ožene' projektove' dokumentaci !ýkajíci se zájmů budoucího povinneno mu budou

předloženy k odsouhlasení před vlastní realizací stavby.

9. Budoucí oprávněný vždy plně hradí náklady na opravu umístěné stavby dle čl. VIII odst. 1. při jejím

poškození.

Čl. IX

Smlouva o zřízení věcného břemene

Budoucí povinný a budoucí oprávněný se dohodli na podstátných náležitostech vlastní smlouvy o zřízení věcného

břemene takto:

Statutární město Karviná – mmmm města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesenj Strana 5/ 14



a) Obsahem věcného břemene je práva zřídit, provozovat a udržovat lávku včetně cyklostezky.

b) Ppumný z věcného břemene zřizuje veprm'pěch oprávněného na částech p0zemků vpeci/Zkovaných v čl. I

této smlouvy věcné břemeno ,spac'ívqii'cí v umístění mm včetně cyklas/ezky. v rozsahu daném

ge0metrickým pIánem vyhomveným dle zákresu na snímku, klerý je nedílnou součástí této ninzamy

(příloha č. 1).

c) Oprávněný zvěcného břemene mámm vstupovat a vjíždět napozemAy v WWW běžné údržby a opravy

uvedené mm včetně cyklaumfy za p0dm(nk\k že v minimálně mmm předylihu oznámí přL'sIušnému

vadahavpodářskému provozu pavinuéh0 z věcnéhobřemene praváděn/ těchto činností. Vvdvhaspvdářský

provoz má právo stanovit podmřnky, za jakých budou tyto činnosti pmva'děny.

d) Objekty umísťované na pozemcích ;mvínnéhn nesmí svonfim/ičnosn; technickou konstrukcí ani odolností

omezovat správce pnvndí a povinného při mm výkonu správy vodního toku (např. při pojezdu těžkou

technikou). Oprávněný (případně vlastník stavby) odpovídá za .v[)rávn0ujunkčnnst umísťovaných staveb.

Oprávněný si musí 0h/Ekf mbe:pečit natolik, aby v rámci činnosti správce vodního toku (napři'kIad

mmm těžkou technikou) nedošlo k p(išknaní umísťované m va, mmm ke zhoršení stavu poze/nků

povinného. Navíc apráwtěný povinen stavbu udržovat v bezvadném a nezávadném stavu po celou dobu

ji:/Í existence. Vapač/xém připadě může povmný zajmu nápmvu na mmm npráměné/m

e) Oprávněný z věcného břemene (vlastník stavby) se zavazuje, že dojde-li v budoucnu k dntčEní (křížení)

přEdměm věcného břemene v rámci udržovacích mm na toku, při úpravě toku apod., vydá obratem na

žádost MMMM píxemné wiinmn' k existenci předmělu věcného břemene, a po výzvě pnvimzéhr)

pr0vEdE hczodkladnějeho \u>ly'čcn/ v terénu - „ho/1 na své náklady.

./) Oprávněný z věcného břemene pVáw) přq'me amm z věcného bře/neneje povinen totomm trpět.

g) Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou, ijd/mm'znvnu úplatu.

Čl. X

Úplata za zřízení věcného břemene

1. Věcné břemeno se zřizuje za jcdnorázovou náhradu. Výše jctlnorázch' náhradyjc stanovena dohodou, a to na

základě znaleckého posudku. znn1eeký posudek č. 47612/2023 ze dne 21.08.2023 vyhotovi1 Ing. René

Butkov, Ph.D., MBA, znalec v oboru ekonomika, pro odvětví ceny a odhady nemovitostí. Zpracování tohoto

znaleckého posudku zajistil budoucí pminny na náklady budoucího nprávněnéhn.

2. Výše jednorázové náhrady, vypnčtená dle znaleckého poSudku_ činí:

parceIa č. Cena vypočtena dle znaleckého

posudku (Kč/m
2
) bez DPH

2221/1 94,80

2208/1 l4.30

2211/1 94,80

Uplatnění DPH bude řešeno při uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene, a to na základě okolností

platných v dobč jcjího uzavření.

2
Cena za 1 m bude násobena výměrou určenou dle geometrického zaměření věcného břemene po ukončení

stavby. Geometrický plán zajistí na své náklady budoucí oprávněný.

2
Předpokládaná výměra věcného břemene jc 1132 m .

3. Na úhradu jednorázové náhrady za zřízení služebnosti vystaví budoucí povinný budoucímu oprávněnému

daňový doklad (fakturu) do 15-ti dnů po podání návrhu na vklad na katastrální úřad. Splatnost faktury se

sjednává na 30 dnů od jejího vystavení.

4. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene a náklady spojené se zřízením věcného břemene jdou za

budoucím oprávněným.

Čl. XI

Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene

1. Budoucí oprávněný se zavazuje, že po ukončení stavby zajistí na své náklady zpracování geometrického plánu

pro vymezení rozsahu věcného břemene.

Statutární město Karviná – mmmm města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesenj Strana m 14



2. Následně do 90-ti dnů po vydáni kolaudačního souhlasu nebo po provedeni _iine'ho úkonu dle p|zitneho

stavebního řádu, kterým se započíná s užíváním stavby, pokud se kolaudační souhlas nevydávei, bude

budoucím oprávněným doručen budoucímu pnvinnemu geometrický plán se zákresem věcného břemene

(včetně výpočtu výměry rozsahu věcného břemene v m
2
) a kopie kolaudačního souhlasu nebojineho dokladu

osvědčující úkon nahra7ujici kolaudační souhlas s výzvou k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Na

základě těchto podkladů bude budoucím povinným vypracován návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene,

podle níž bude podán budoucím oprávněným návrh na vklad do veřejného seznamu vedeného Katastrálním

úřadem pro Moravskoslezský mj, Katastrální pracoviště Karviná.

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku od výdáni kolaudačního souhlasu nebo

jineho výše uvedeného úkonu nahrazující kolaudační souhlas.

3. Správní poplatky uhradí a návrh na vklad podá budoucí oprávněný. Pokud po dobu účinnosti této smlouvy

dojde k zahájeni stavebních prací na pozemoien, nelze uplatnit ustanovení § 1788 odst. 1 zákona č. 89/2012

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějšich předpisů.

4. Pokud nebude do 5 let od p1atnosti této smlouvy mmm stavba uvedená v čl. VIII odst. 1. této smlouvy,

závazky smluvních stran Vyp|ývajici z této smlouvy 7anikaji.

5. Tento oddíl nabývá p|atnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnení v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

Čl. XII

Souhlas se zřízením věcného břemene

1. K této Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene je na základě statutu Povodí Odry, státní

podnik, vydán předchozí souhlas zakladatele, kterým je Ministerstvo zemědělství České republiky.

Oddíl C

Čl. XIII

Souhlas se vstupem na pazemek

1. Smluvní strany se dále donneny, že stavebník je oprávněn vstupovat a vjíždět na pozemky uvedené v čl. I této

sn\1ouvy v souvislosti s umístěním a zřízením výše uvedené stabe.

2. Vlastník pozemků souhlasí se vstupem na po7emky uvedené v čl. I této smlouvy také pro investora stavby.

pmj ektanta dodavatele stavebních prací a geometry v nezbytně nutném rozsahu.

3. Stavebník a další osoby oprávnění ke vstupu na pozemky se zavazují co nejvíce šetřit práva vlastníka

pozemků.

Čl. XIV

Ostatní ujednání

1. V souladu s uslanovenimš 184a a násl. zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějšíchpředpisů,

uděluje tímto vlastník pozemků stavebníkovi souhlas s navrhovaným stavebním záměrem o předpokládaném

rozsahu uvedeném v čl. III odst. 1. této Sm1ouvy. s vyhotovením geometrického p1ánu, s dělením poZemků.

změnou druhu poZemků a s _ieno případným vynětím ze zemědělského či lesního půdni nn fondu.

2. Souhlas s návrhovaným stavebním záměrem je vyznačen na situačním výkreSu dokumentace,

který je nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha č. 1.

Sg0Iečnu' ustanovení

Čl. XV

Smluvní pokuty

1. V případě porušení či nedodržení ustanovení čl. III, odst. 4._ čl. IV odst. l.aŽ 8., 10. až 13., 15., 17., čl. V odst.

3., čl. VI odst. 2., čl. VIII odst. 8., 9., této smlouvy bude považováno za skutečnosti, které opravňují

pronajímatele a budoucího povinného uplatnit u nájemce a budoucího oprávněného smluvní pokutu ve výši

10 000,- Kč za každé iednntlivé nedodržení či porušení uvedených podmínek.

2. Smluvní pokuta jc splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení výzvy k jcjí úhradě včetně uvedení skutečnosti,

ve které pronajímatel a budoucí povinný spatřuje důvod pro naplnění povinnosti nájemce a budoucího

oprávněného uhradit smluvní pokutu.

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesenj SImna „ u



3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu mm Smluvní pokutý se nezapočitávaji na náhradu

vzniklé uimy

Čl. XVI

Poplatek za uzavření smlouvy

1. Za uzavření tohoto smluvního vztahu uhradí nájemce a budoucí oprávněný pronajimáte1i a budoucímu

povinnému částku ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) + DPH v aktuální výši jáko poplatek za

administrativní služby spoj ene' s uzavřením této smlouvy.

2. Na úhradu _jednorá7ového pop|atku za administrativní služby spojene s uzavřením této smlouvy vystaví

pronajímatel a budoucí povinný nájemci a budoucímu oprávněnému daňový doklad (fakturu) do 15-ti dnů

ode dne uskutečnění zdanitelného p|neni, tj. od pos1edniho dne kalendářního měsíce, ve kterém došlo

k oboustrannému podpisu této smlouvy. Splamost daňového dokIadu je 30 dnů odjeho vystavení.

Čl. XVII

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany proh1ašuji, že tato smlouva je souhlzisným. svohodným a vážným projevem jčjiCh skutečné

vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo za nevýhodných podmínek a že s obsahem smlouvy po V7.ájemne'

dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k ro7pomni.

2. Práva a povinnosti ve smlouvě neupravené se řídí právním řádem České republiký.

3. O uzavření této Nájemní smlouvy a Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene rozhodla Rada

města Karviné svým usnesením č. ze dne .

4. Statutární město Karviná .i e povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o regislru smluv, v platné m

znění. Smluvní strany se dohod1y. že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněnim této smlouvy

mmm statutární město Karviná.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění.

6. Smluvní strany smlouvy souhlasí s tím, že v registru smluv bude, s výjimkou informací dle ustanovení § 3

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o regi5lru smluv, v platném znění, zveřejněn cel ý rozsah sm1ouvy, a to na

dobu neurčitou.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stei nopisech s platností originá1u, z nichž obdrží každá strana dvě

vyhotovení.

8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma

smluvními stranami.

9. Tato smlouva obsahuje úplné uj ednáni o předmětu sm|ouvý a všech náležitostech, které strany me1y a chtěIy

ve smlouvě ujednat. a které považuji za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při

jednáni o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykIádán v rozporu

s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

10. Tato smlouva zavazuje i právní nástupce obou smluvních stran.

11. Smluvní strany se dohodIy ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, že vyIučuji přijetí

nabídky s dodatkem nebo odchýIkou_ i kdýž dodatek či odchy1ka podstatně nemění podmínky nabídky.

12. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením stn1ouvy dochází za účelem kontraktace, p|něm

smluvních povinností a komunikace smluvních stran k předání a zpracování osobních udajů zástupců či

kontaktních osob smluvních stran v rozsahu zejm. jmeno příjmení, akademické tituly, po7ice/rnnkce,

telefonní číslo a e-mailová adresa. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že je oprávněna tyto osobní údaje

fy7ických osob uvést ve smlouvě/předát druhé smluvní straně, a že bude dotčené fyzicke osoby, které ii

7astupuji/jsou jejimi kontaktními osobami, informovat o takovém předání jeJich osobních údáj ů a současně

ojejich právech při zpracování osobních údajů.

13. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se této smlouvy.

Povinnost mlčenlivosti se vztahuje zejména na skutečnosti, které tvoří obchodní tajemství, na informace

obsahujici osobní údaje, jakož i na všechny další skutečnosti či informace, které druhá smluvní strana proh1ás

za důvěrné. Smluvní strany se též 7avazuji nevyužít jakekoIiv informace zpřístupněné v souvislosti s touto

smlouvou ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob v rozporu s účelem jejich zpřístupnění. Povinnost

Statutární město Karviná – mmmm města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usneseni Strana m 14



mlčenlivosti se nevztahuje na udajei ktere je smluvní strana povinna poskytnoui dle zákona na vyžádáni soudů,

správních úřadů, orgánů činných v trestním řízení, auditnrý pro zákonem stanovené účely či jiných subjekiů.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení smluvního vztahu.

14. Smluvní strany shodně prohIašujL že si tuto smlouvu před Jejím podpisem řádně přečet|y. souhlasí s jejim

obsahem a na důkaz svobodné vůle souhlasu s touto smlouvou připojujÍ své podpisy.

Wim/xy-

č. 1 – situační iiiikrei

č. 2 – »)y'ádr'em' Povodí Odry, rlál/zípvdnik, ze dne 28.06.2023

Datum: Datum:

Za Povodí Odry, státní podnik Za Statutární město Karviná

________________________________ ________________________________

Ing. Jiří Tkáč Ing. Helena Bogoczová, MPA

generální ředitel vedoucí Odboru májetkoveho

Magistrátu města Karviné

Statutární město Karviná – mmmm města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usneseni Strana 9/ 14



n

w

ŠŠ g
šš

n

ii

„

„,

ii

l

„„

ž|š
šš

' I

š šiš

ě i „„ 1 ;;.....-

€

o

? z

lL. xe_.n'Š a Š

44 |

v l

a aa

i

57

L

j o iii \iŠ

'l|t iii

v

i l jífš

= M \

Slalulámi mm Karviná , mmmm mm KarvinA

Příloha ● Přiima o 1 k usneseni Strana mm



M
l V

WW P0$PXW6KU5V

MM

valdwun

m mmm

www

:?u2

R'ŠueíYuf' nn

H

mmmmmnm

_q && m
WW

m t':——
E-m-l ,ew_——.

mmm

m'5.m—l—MthWmeM%

mm

mUomme WWWWvlhanrMW-ybú

uuum(51.nsmo4o.mm).mmpmvmmúm

MMMthvamwmlmmMML

nnnanm-cMmumwf-mw

mmmmvmmmammmm»nn(um.m)

TmWMMmmMMJIwM m ..—„———

mWleÚhohmnIhpopmmH mmm MMMi.

vMM(M.0umml mmmummyounmmm

umim,w.mmmm

mmmmmmvmmmmm|miymmammuanunm

uuume

mmmmmmmmuwmnm.mim

mumwmmu MnymwqululpqmyMy.W&

mymmwummmwmmwmm

MňlNlHkuBJMn WWWWWWW %

nm.mmwmnumvummomm rmonwan-umeu

uhpmmnnm Mlku

mmmmyvmmam,minwnummmwm

meWIpodlwwwwuaanaldommmwayuw

MMMMM lmmmummmwmw

-moquodloay.|.p WWMuWWv-M!m

mmmmmmm TmmeÚMM.Wu

WM,huynmaonm|mim-yaanodwiimw vM.n-i;yuo

mMm.mhwmmm-an|WM.

Wl * mm mm v mm |ch IWll|d WMh" M M

wwww MMIIcmmeWMyomew

mmm TMWMvMMIMmm Wopdtuxk-mn-an

mmmmmmmmmm vawm-mmmmm

W. mm nehomI nn aan-rmut. wwwva mm

nn

MM.-i_- Wm.—h— tmutrzn-ni m L!
mm ; mm

U'm m

___ow-uoanu-n-z mmm -———_——.—p—

Statutární město Karviná Karviné

Příloha ● -Pf||omL \kusuucui

mmmm mku

Strana 11 / 14



MuMwMWWWWIMMlWWWmMuI

1MwnMMme“wldn8vwldeymmlen k

W MM mm M MMMM uuuu oo mm WWW WWW W uuu oo M

tmuMy)vuuu=4om.n-numnmwummmwamum Tm

www “ lotbm www M uuu

lemumeummmW-„mmmmuucm-

mmumuuwm mmmmmmmmmmmm

noo-oopomunmuupmuymm

WW MMImwm-vúuluPmG.200d21.nw.v-uny|h$mwmo
chl&,MvMů-kummenW

wmvsmmuu1 mm

MFlememHMMleÚWMM

u WMMWMylnImimanWlanýliW

W mmmm.

mmuMmmmm.avmmmumua-uu

MMMmelmMyM W,uPo\ooI0dvy.-p„

mummwmmwmmoaomnmwpmm

MMM mmmmm mmmmmmm mm

mm. mm

. vammumW.mwaw-Mi

Mvummm hMMMhan-Mbymbýl

m-M'm(mpmimmmm) mmmmm

meWkuJ-hcnwwbuu WWWW|MWMMM

mmmmmmimwmmmwmlmm.

MninmmlnavaM-lmmmmmypmwn

WWwMW*WWĚ5W-?P'9WW WW
Mwnwmmmivaozmu.»ymmwwmm

mmanm sssnm-mu mmmmm

aman-m.mmm|m.un.

WMWbeWoImbn-vmWleh-u

MMMWMUMQ3MMM|MMM.W

mman-lu.mvnmmmmmemm

thWIan-We 3.W.unouuu.1'wm—d

memmmmunamypnauwmmmm.

WMWMIMMMMQWImm|HlMu

Wmmmmwuuwnwwi u

W.ň1mww|:ywumemumm

mmmonnm mmeIWÍ—

MMM|m

MMMvýhmequWMlMyJWva

MWMJDvmmemem-w

Mw|MMm.

WWWWme-enn km 20„402

WWWan mm „ mmm — mmm

V

'mm m

I-luclu—— mm

u'vr: mmm 'n mm mm uuu

———-m..—--——-—t uuuuu-u-n ———-—“—

města Karviné

MMM mm mm — mmm mm . mm o |k uuuuuu Strana 12 / 14



vmmem-WmmW

„lDMMWMvW—SWWFdeM.W

M|Wmoiuvpmmpmsmncvl WWW

FF' Wv Mnn :— MMMnnth MM:

MMMMyvaleW.

Y

: mmmmmummumypmunnlmmlwww vamqu' lm20.m'lmMMpoMVdIcÍmMm

mmn|mumpmomvmwu-swmm'mmpemum

.mmvawmnkyoiuumunmsowmumzoxrm

le*MM,MWiMMwINN-M WW(WWIl

MthWMmMNmanwl

mmm.mpmwunm-st-mmum

.qummwvwmummvtmmwmkm

Muuumw

mmm_wwvw-Wm-wmmm

M|0úyJ » ““mehnů WWWMM

a
Wm,LMIWva—MM'Mvaw

mttmw.0úyl.p lhdolIMnlwl-Q'

c mWhvaumMm-Memm

W(mm.u)vmmmmmwm.mm

mmhuN.mummeoh-mqu

mmmmmmfaum

MMMMMWMMWMM-kmmm

ammm

mmmmemmmmmmmmka
MM

owWWuMwn

Tmmuwlkaúm-Wmlw

varůndm anhmwmmm-m

MMMMmm

OMhW,hvmli-Úmhmem.

MMMMm-mWW

(Wu)MumiW-wmm—mm

W1Msh(mWMm-)|51HMWMM

WW

.WMmqulmvýkMM vatmmm

mm www va'unlum H

1u

m

emnmntczmi m

mm Her:

WW .m-iu-u-t-muc nmmzn i EEE

———nq-—4————c imuim———-——-—m—

mmm mm mmm , uuuth mm K.Nini

Příloha -Pmmc ikumi SImni m u



. w mmm uthu mmm mmmmm mm mm M mmm

MMM mm mmm mm www mmmm $$$

.WMM—m5mMWlMMhM-Ibmle %

mmmmmmmmmi VcMúnvanHApoMMbýlpo

MMMMM

'VMMWWMWMlqule.

.mum mmmmmmmmem

oDMmyvaPwoampr MmeMm-m

úmeWMWVNPMýT“h

lNWWWMmWMÝTMmM

mmmmmwm.mm)

chMMWlehmylnodoounMdleMMým

MlbdůwPocodlodmu.|.m

szw-Wmmnuotu-mmmmm

u mmmm mmm mm nn mm mmm

w mhmvwimmmmm_ouooiuodmnimpomm.
mmmmmmmmmjanm Uvomlhoínvmuw

MMMMMmmm

mmmmmm MMMM
leMmmMmlWMmWMleMMM

MMMWMWlmMmMMm—W

mmm-ubmmir

ZMMwwwImMMMlWMDwm

Wy(mu2illf"voůúhole)pmdmýmmý.mh

W,uunman|mmm|mem

MWMlMMlkmMMpú-NMM..&

mmmeme

TMW|W:WHMMMMXMIWMWIW

m

wwwva-MthMlmem

mvpowalomy

WMmHMMmeM

L ** ÍÍQ.
mmm

MMWlm

WWWIMJp * quumu

Wm.m

Wwou. n

MMMM m. m

WmJú-

„

Ém

m

uuuuuuuu

WW m "IÉEEÍl zzz

——nhunw,_—u—n—.—c im-ip-on- ———-——vu-qu-n-n

Statutární město Karviná
mmmm mku

Karviné

Příloha ● -Pf||omL \kusuucui Strana 14 / 14



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

SML/…../2023

uzavřená pod1e ustanovení § 1267 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik: ve znění

pozdějších předpísů a ustanovení § 26 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky

a jcjim vystupování v právních vztazích, ve znění pozdčj ších předpisů

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 – Nusle

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390

právní forma: státní příspěvková organizace

kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava

oprávněn jednat:

se sídlem: Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava – Mariánské Hory

bankovní spojení: Česká národní banka, Praha

číslo účtu: 10006-15937031/0710

nezapsaná v obchodním rejstříku

(dále jcn „Povinný“) na slranč jcdnč

a

statutární město Karviná

se sídlem: F ryštátská 72/1, 733 01 Karviná – Fryštát

IČO: 00297534, DIČ: CZ00297534

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem statutárního města Karviná

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

vedoucího Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27-1721542349/0800

(dále jen „Oprávněný“) na straně druhé

Povinný a Oprávněný dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně

jakn „smluvní strana“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, za účelem vzájemné úpravy závazků smluvních

stran ke splnění účelu této smlouvy, tak jak jc specifikován a konkretizován v jcjích

následujících ustanoveních a ve Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-

služebnosti inženýrské sítě č. KA-064-20-59,67-VK ze dne 30. 04. 2020, tuto

Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě

( dálc j cn „Smlouva“)

Stránka 1 z 15

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.873



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

I.

Úv0dní ustanovení

1.1 Česká repub1íka je vlastníkem a Povinnému, na základě zřizovací listiny vydané MDS

ČR pod č.j. 12164/1996-KM ze dne 04.12.1996, ve znění pozděj ších dodatků, přísluší

ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o maj ctku České republiky a jcjím

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, hospodařitmj. s puZemky

p. č. 4033/16, p. č. 4051/5, p. č. 4051/6, p. č. 4051/7, p. č. 4050/1 a p. č. 4167

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zapsanými v katastru nemovitostí

vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm

Karviná, na listu vlastnictví č. 4376 (dále jcn „služebné pozemky“). Na služebných

poZemcích je umístěna stavba silnice I/59 a I/67.

Povinný dále prohlašuje, že přís1ušnost hospodařit se služebnými pozemky ke dni podpisu

této Smlouvy nepozbyl.

1.2 Oprávněný prohlašuje, že je investorem a vlastníkem (provozovatelem) stavby:

„Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Nádražní v Karviné – Fryštátě“ (dále jen

„veřejné osvětlení“), která jc umístěna ve služebných pozemcích, a to v rozsahu,

jak vyplývá z odstavce 2.2 této Smlouvy a z Kolaudačního souhlasu vydaného

Magistrátem města Karviné, odborem stavebním a životního prostředí, pod č. j.:

SMK/151844/2021.

II.

Rozsah, obsah a trvání Služebnosti

2.1 Povinný touto Smlouvou zřiZuje ve prospěch Oprávněného, k tíži služebných pozemků

věcné břemeno ve smyslu služebnosti inženýrské sítě (veřejného osvětlení), spočívající

v právu:

a) zřídit a provozovat veřejné osvětlení na/v služebných pozemcích,

b) vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvis1osti se zřízením, úpravami,

opravami, provozováním a odstraněním veřejného osvětlení,

(dále jcn „Služebnost“).

Rozsah Služebnosti je stanoven a vyznačen v Geometrickém plánu č. 6257-36/2022

ze dne 01. 04. 2022, vyhotoveném

potvrzeném dne 05. 04. 2022 Katastrálním úřadem

pro Moravskos1czský kraj, Katastrálním pracovišlčm Karviná pod č.j. PGP-354/2022-803

vyhotoveném

potvrzeném

dne 05. 04. 2022 Katastrálním úřadem pro M0ravskoslezský kraj, Katastrálním

pracovištěm Karviná pod č.j. PGP-357/2022-803. Geometrické plány tvoří nedílnou

součást této Smlouvy. Celkový rozsah Služebnosti činí 340 m2. Na gcomctríckóm plánu

č. 6257-36/2022 ze dne 01. 04. 2022 je služebnost zakreslena do pozemku p. č. 4033

v k. ú. Karviná-město, zapsaném v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem

pro Moravskos1ezský kraj, Katastrálním pracovištěm Karviná, na listu vlastnictví č. 4376

před jeho rozdělením. Nyní, po rozdělení pozemku p. č. 4033 v k. ú. Karviná-město,

služebnost zasahuj :: do pozemku p. č. 4033/16 v k. ú. Karviná-město.

Stránka 2 z 15



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

2.2 Oprávněný práva odpovídající Služebnosti přijímá a Povinný se zavazuje výkon těchto

práv strpět.

2.3 Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou.

III.

Úplata za zřízení Služebnosti

3.1 Služebnost se zřizuje úplatně. Smluvní strany se dohodly, že jednorázová finanční úplata

za zřízení Služebnosti činí: 35.723,36 Kč bez DPH Kč, DPH v částce: 7.501,91 Kč,

tj. celkem včetně DPH 43.225,27 Kč

(slovy: čtyřicet tři tisíc dvě stě dvacet pět korun českých dvacet sedm haléřů)

a je stanovena v souladu s cenovými předpisy, tj. ustanovením § 16b odst. 5 zákona

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů a dle Metodického

pokynu pro činnost správ ŘSD ČR.

3.2 Smluvní strany se Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti

inženýrské sítě č. KA-064-20-59,67-VK ze dne 30. 04. 2020 dohodly na složení zálohy

Oprávněným ve výši 1 897,70 Kč, která byla složena na účet Povinného dne 25. 06. 2020.

3.3 Smluvní strany se dohodly na jednorázové úhradě doplatku ve výši 41 327,57 Kč

za zřízení Služebnosti, a to na základě daňového dokladu - faktury vystaveném Povinným

se splatností 30-ti dnů ode dne jcjího vystavení, ve kterém bude zaúčtována záloha

zaplacená Oprávněným V roce 2020. Nebude-li v tomto termínu jednorázová úhrada

úplaty provedena, bere Oprávněný na vědomí, že po nich bude Povinný požadovat úhradu

úroků z prodlení ve smyslu ustanovení § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdčj ších předpisů. Vypočtený úrok se Oprávněný zavazuje uhradit,

a to na základě faktury vystavené Povinným se splatností do 30-ti dnů od jejího vystavení.

3.4 Nedojde-li k úhradě sjednané úplaty za zřízení Služebnosti nejpozději do 50-ti dnů

ode dne splatnosti faktury, je Oprávněný povinen veřejné osvětlení na své náklady

odstranit, a to nejpozději do 50-ti kalendářních dnů od uplynutí prodloužené lhůty.

Neučiní-li tak, bude veřejné osvětlení odstraněno Povinným na nák1ady Oprávněného,

který se zavazuje tyto náklady uhradit v termínu splatnosti faktury vystavené Povinným.

Oprávněný v této souvislosti prohlašuje, že bere tuto povinnost se všemi důsledky

na vědomí a nebude v případě odstranění veřejného osvětlení umístěného na základě

této Smlouvy uplatňoVat vůči Povinnému žádné náhrady či jíná plnění a ani nebude

oprávnění Povinného k odstranění veřejného osvětlení zpochybňovat žalobou u

příslušného soudu.

3.5 Smluvní strany se dohodly, že ujednáními dle odst. 3.3 a 3.4 této Smlouvy není dotčeno

právo Povinného na náhradu škody, kterou lze požadovat v plnó výši.

Stránka 3 z 15



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

IV.

Vklad práv do katastru nemovitostí

4.1 Služebnost dle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením § 1262 zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů zápisem do veřejneho seznamu

(katastru nemovitostí). Právní účinky zápísu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis

došel příslušnému katastrálnímu úřadu. Smluvní strany zároveň prohlašují, že jsou svými

projevy vůle dle této Smlouvy vázány ode dne jejího podpisu.

4.2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že návrh na zápis Služebnosti do katastru

nemovitostí předloží v zastoupení účastníků přís1ušne'mu katastrálnímu úřadu Oprávněný.

Správní pop1atck za návrh na vklad se zavazuje uhradit Oprávněný.

4.3 V případě, že katastrální úřad vyzve navrhovatele k odstranění nedostatku v návrhu

na vklad práv dle této Smlouvy, zavazují se Smluvní strany ve lhůtě stanovené

katastrálním úřadem tyto nedostatky odstranit.

V.

Práva a p0vínn0sti smluvních stran

5.1 Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bez faktických i právních vad a neexistují

žádné okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv odpovídajících Služebnosti.

5.2 Oprávněný jc při výkonů svých práv ze Služebnosti podlc této Smlouvy a podle

příslušných právních předpisů povinen šetřit co nejvíce práva Povinného.

Při vstupu (vjezdu) na služebné pozemky je Oprávněný povinen počínat si tak,

aby nedocházelo ke škodám na služebných pozemcích. Po skončení prací je Oprávněný

povinen uvést služebné pozemky do předchozího, popřípadě náležitého stavu, s ohledem

na poVahu provcdcných prací, a nahradit škodu způsobcnou provedením prací.

Při vstupu (vjezdu) na služebné pozemky je Oprávněný povinen respektovat ustanovení

§ 25 odst. 1, 6c, 6d a ustanovení § 36 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb.,

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, včetně povinnosti případného

vypořádání majetkoprávních vztahů.

5.3 Oprávněný si vyžádá u Povinného (Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Ostrava,

se sídlem Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava – Mariánské Hory) podmínky vstupu (vjezdu)

na služebné pozemky, uvede důvod vstupu (za účelem zajištění provozu, oprav, úprav,

údržby a likvidace Vcřcjnóho osvětlení atd.), doloží harmonogram prací, rozsah záboru

atd., a to nejméně 30 dnů před plánovaným vstupem na služebné pozemky. Výjimku tvoří

pouze případné havárie, kdy vstup nesnese odkladu. Pro takový případ oznámí

Opravněný vstup na služebné pozemky a jeho důvod bezprostředně po jeho započetí

a neprodleně požádá o vydání dodatečného povolení (rozhodnutí) u příslušného silničního

správního úřadu pro případ havárií inženýrských sítí.

5.4 Bude-li Povinný provádět na služebných pozemcích rekonstrukci silnice nebo výškovou

úpravu povrchu vozovky pozemní komunikace, provede Oprávněný na své náklady,

v rozsahu a termínu dle požadavku Povinného, úpravu, případně přeložení/přemístění

svého zařízení (veřejného osvětlení), nebo uhradí náklady spojené s touto úpravou,

Stránka 4 z 15



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

případně přeložením/přemístěním za předpokladu, že bude zjištěna, že v době uložení

zařízení (veřejného osvětlení) nebylo dodrženo minimální krytí nad sítí podzemním)

vedení 120 cm (vč. nejnižšího bodu silničního příkopu, náspu, zářezu atd.) a nebudou

vznášeny další nároky ze strany Oprávněného. Pokud tak Oprávněný neučiní v daném

termínu a rozsahu, uhradí Povinnému veškeré náklady spojené s výškovou úpravou nebo

přeložením/přemístěním včetně škody vzniklé z prodlení.

5.5 Oprávněný se zavazuje zdržet se všeho, čím by mohl být narušen nebo ohrožen řádný

provoz a užívání veřejné komunikace I. třídy.

5.6 Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese Povinný.

5.7 V případě, že stavba „Rekonstrukce veřejnéha osvětlení ul. Nádražní v Karviné –

Fryštátč" nebude sloužit účelu a potřebám, pro které byla vybudována,

je Oprávněný povinen na vlastní náklady a dle pokynů Povinného stavbu veřejného

osvětlení odstranit a uvést služebné pozemky a těleso silnice do původního stavu a zajistit

výmaz Služebnosti z veřejného seznamu (katastru nemovitostí).

VI.

Závěrečná ustanovení

6.1 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních

stran. Smluvní strany se zavazují svého právního nástupce seznámit s obsahem

této Smlouvy.

6.2 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran

a mohou být učiněny pouze písemně, formou dodatku ke Smlouvě. Dodatky

ke Smlouvě musí být takto označeny, datovány, pořadově číslovány a podepsány

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových či jínych elektronických zpráv.

6.3 Smluvní strany prohlašují, že vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů aneb0 jíne'ho obecně závazného předpisu.

6.4 Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z níchž jeden (1)

stejnopis obdrží Povinný, jeden (1) stejnopis obdrží Oprávněný ajeden (1) stejnopis bude

Opravněným pouŽit pro účely zápisu Služebnosti do veřejného seznamu (katastru

nemovitostí).

6.5 Tato Smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst.

2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů. Smluvní strany se výslovně zavazují, že tuto Smlouvu nebudou

zvcřcjňovat v registru smluv.

6.6 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami. Nebude-li Smlouva podepsána oběma smluvními stranami téhož dne, stává

se platnou a účinnou dnem podpisu pozdějšího.

Stránka 5 z 15



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

6.7 Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné

nebo se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv

na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Smluvní strany

zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení

ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo

neúčinného zůstal zachován.

6.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejim podpisem přečetly,

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

6.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Geometrický plán č. 6254-32/2022 a Gcomctrický

plán č. 6257-36/2022.

VII.

Doložka platnosti právního jednání

7.1 Doložka platnosti pravního jcdnání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této Smlouvy rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……… ze

dne......„„„.

V Ostravě dne ....................... V Karviné dne ........................

za Povinného: za Oprávněného:

………………………………

Stránka 6 z 15



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

Příloha č. 1

msAvalno A mmm szvu WU KAYASTRU uEuovnosn

řMÍ-íř'řMMiý'ýřř ' **

vW-"mmumu

mm mm w

LH:mm hm.-m ———. vym'"T
m

|: m ďm' u M

mm 4m: 4:7a

mm mm

mmm uan 4376

mm mm [q'J

mm mmm n
mm

W EE mm

mm mmm(smm

uuuuuuuuuuu

m m

L'“ v u www

wwwu

z Hm : 11 „ b

mmm m uuu mm

4 & uuu F www

a w m m, „ > mm

m u nn m“ —.g;

7 m m n m m v : aaa

í muuu m m

u mm n m mm u www

m mm m aa EE

u mmm m uuuuuu

m uuuu u a m

n uuuu m| u m

u m m u v m mmm

u uuuu : m mm :

u 452 nn u mr z

u nn uuu m nn u ..u-n

uuu m uuu : Mn

u m nn a 1 mm

m mm m uuu u Mu

u m mm lam," mmm

aa W m uuu : T_JJ

Stránka 7 z 15



č.smlouyy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

& mm

u. m4 / 111
&&

©

n.)zn;

a\RW
V

aaa

Q

nn

.w

\ /

i
%

Slránka 8 : lS



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

W
4

www :

/ \
m m / ! www

/ I

/

n' /
l

/

/ /
/

/ JTZB/l

www

/

uuu

/ /

:rzu3

m

*v3

l

z l l
ll: c

a

| 1

I I D

n

n u

r

u u oosas

%
mmm

m/r

u u u l l '—=Ž

mm

m m %?z—;====_ c

v m

n.m. . ““

...,

mm

3
aaa>— 1 ' % W . aaa "E

íýZZ/L 4/1:

ww

Stránka 9 z 15



č. sm|ouvyPovinného: ZVB-112-23-59,67-LB

mý —

uuu

:m' m...-. uuu \ ““ M GG-nn MM __ „ uuu _

aaa nn

m'_'.m
aaa aa

nn uu mm

MMM u-huw

mmm

\

Stránka lOzIS



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

summ(uvs<;

muahaan

mm w

m x „„ mmm

m mm uuu uuu : u

s.
451 mm www a

__
mmm nnnnnn L z::rm

www www u

4 .521uu m uuu mm

mmm 1 mmm : mmm

mm5 mmu .r.

mmm

mmm www a uuu

w uuuu mmm uuu

4w1ssu m mm

w www mmm a

u mmm m aa n r F*r

mmm „„ nu " u uuu

v5 mmm „„ ».. mm

www m mm

u
www m uuu

mmlsu m uun' „ uuu

r
www MM mm : mmm

m www nn 2

u

uuu

mmu m m: n n uuu

»»
www m mm

u
www m u ss

z.

aaa

.sznw m uuu 1 mm

w nlmsa m mm uuu

m m mm 1

n m uns m mm r

n & mm m m u mm

m m m mmm ';:rm

u nz mm m mm uuu

u mmm | M mm www

u m mm mmm :

:: a m u mmsu :

::: m u mmm L MM

m
mmm mmm! aaa

m m a: mmm

11 mmm m aaa mm

m aa mu mm a m

i mm u mmm uuu

m nnnnn wmmw : www

u uuuu uuu m u

u www mm u mm

m mmm „l.rm rm

& mm www .. m

q m m u m nnn

m mm v m mm
mmm

a uuu u aa mm M

mm m mm m uuu

nn
m mm m nn m £ nn

ww ::: mm mm aa

au: As2mu m uuu

aa

uuu

mmm m www : mm

ms: nszmws m m m 3 mm

assw .wesss mmm m

aaa m4 m s mmm m

45542 mm u m»;v1»_.:l—u aaa

.3xrr-_ \ mwn
33

mm www u mm

nan nn uuu m uuu

Stránka 11 z 15



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

4
f

www

11:9u

Š ; l l
F4//

mm:

/ /
,nJm

I I

/'*<
/

/mm \ /
/

%
ý

/

/

/

/nn/5 uuu //
/

'/ U
ll

nzm V

4

/

J

š / / l

/ l

/

/ /

/ /
/

/

/ www

/

/

? r
i »»

/

/

\/

Slránka l2 L l5



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

©
Wm

mmm

W

///\ \/ý

WW QQ

Stránka 13 z 15



č.smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

l

r

/
\

ů
/ l

N
/

/

I I aaa

/ 409/4

/
m

/

/

Š /

ff

l

I I/ /. 1
I I

/ /
ň

/ 33 f,“Ý

/ „l

/
a

/

m
u

ÉÉ

: mm

mm

hm

:

I I
-u

uuu

/

Stránka 14 z 15



č. smlouvy Povinného: ZVB-112-23-59,67-LB

(
\'

l A

uuu

m

MM

>

5 uJJ

vv

u

n s

??

ww v:

\
E,.

aaa /

/

u
/

uuu . 1'|

\

uuu 1'.
w

/ & nn www

E „„

uwu

Q mon

&

'v'1mm

V

aaa

u
mm

/n

Stránka 15 z 15



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a s0uvisející u_iednání

SML/…./2022/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zasmupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma HEKU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2843

zasmupená:

se sídlem: Syllabova 1263/60, Vítkovice, 703 00 Ostrava

lČ:v 47680431

DIČ: CZ47680431

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednánim a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povínný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 915/61, p. č.

915/47, p. č. 915/69, p. č. 915/70, p. č. 3166/118 a p. č. 3166/10, vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky j sou zapsány v katastru nemovitostí

na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 4952 má ve svém

vlastnictví mimo Jiné pozemky p. č. 3145/81 a p. č. 3165, součástí kterého je stavba

občanského vybavení č. p. 547, vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. K těmto

nemovitostem hodlá budoucí oprávněný VybudoVat vodovodní přípojku a vnitřní vodovod

včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, p0žádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 10)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.874



snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný

se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ………….

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II.

odst. 1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 3145/81 a p. č. 3165, součástí kterého

jc stavba občanského vybavení č. p. 547, vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, časově

neomezenou služebnost právo vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojky a vnitřního

vodovodu včetně příslušenství na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí

smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat:

vodovodní přípoj ku o délce cca 5 bm na části pozemku p. č. 915/61,

vnitřní vodovod o délce cca 17 bm na části pozemku p. č. 915/61, o délce cca 14

bm na části pozemku p. č. 915/47, o délce cca 8 bm na části pozemku p. č. 915/69,

o délce cca 7 bm na části pozemku p. č. 915/70, o délce cca 3 bm na části pozemku

p. č. 3166/118 a o délce cca 11 bm na části pozemku p. č. 3166/10,

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, iakož i v právu přístupu a příjezdu

na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinný neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazujíci,

že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný jc oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1amém znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí 0právněný k výzvě k uzavření smlouvyo zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 10)



III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení

služebnosti inženýrské sítě dohodnuta takto:

jednorázováúhrada ve výši 220,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použítého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které

by1a umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy,

jednorázováúhrada ve výši 440,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok1ádnný rozsah služebnosti

sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí poVínný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatít na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvcdcný v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout p0zcmky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání )iné osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v uŽívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1.

této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 915/61 o výměře cca 44 7 m*. p. č. 915/47 o výměře

cca 28 m2. p. č. 915/69 o výměře cca 16 mZ„ p. č. 915/70 o výměře cca 14 a m*„ p. č.

3166/118 o výměře cca 6 7 m' a p. č. 3166/10 o výměře 22 mZ, vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí

této smlouvy a jcjí přílohou č. 3 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu

povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do

dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy,

úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši

88,- Kč ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období ode

dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění zavazují

zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené

budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou

budoucí oprávněni povinni uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 10)



4. Budoucí oprávnčnýjc povinen při provádění stavbydodržet podmínky, kIcré jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb Magistrátu města

Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu, specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je

povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména

výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést poZemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací

souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného

stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinnýoprávněn

uvést poZemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí opráVněný se zavazuje uhradit

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem

stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný puvinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za

škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací,

vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku

IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným vrácena do 30 dnů ode

dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozcmků jc budoucí oprávněný povíncn zaplatit povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhát smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakékoliv jine' povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhát smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 10)



budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedná smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovnim dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou píscmných dodatků, které budou

za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………. ………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 10)



Příloha č. 1

ZŘÍZENÍ sLužEBNosTro !)ÉLCE
CCA 5 bm VODOY0pN]

PRIPOJKA

CCA GG bm \'VITRNI VODOVOD

_.pf-v4

\ J

ponmlq

PROJEKTOVANE PŘ|POJKV

wmm\ mmm mm m S

\\

RUŠENÉ

//
PRíP0_J[<Y

k ))

* www www mmm \\!
ď

KATASTRÁLNÍ ROZDĚLEN| mmmmm nn „„ mmmmm nmwca-n-ummwm. „„ mm vaum „Ewmw ». MMM mm Mím-(smnvu & wwva vaMímwwcmum

namlcí mmm

stvMIcI mmm

\:I

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 10)



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MÉsTo KARVINÁ

s Magisvál měsla Karviné

Odbor komunámích smžeb

%

vAs

m as 2023

tIsLOJEDNAm stzenw/zaz3

1 263/50

www mmm SMK/l1A92B/2023I03
HEKU a s SVHabuva
703 00 Oslrsvs-Vílkovme

vvszJE

rszch zasmupena'

Prqekcm kanceIáV PRDJEKT 315 c

v Zansi mm

uereruuu 7m
7o9 oo Oslrava Meriánské

m w 2023
IDDS* abuahfc

Hory

Vyjádřeni vIasmih i zá měru

Stamlárm' mesm Kamna Odbor komunamlch sIužeb
Mag|suam

mě5la Karvme obdrže VaŠi mmm

o mmm mmmm www k zaméru mm mm nszvem „NovoslaVba Vod0vodní
mmny pro omekl

c 547„ parc č 3155 :: ú Karvinármeslo“ mm JarosIava thIického času mésla Nove Měslu

WedIozena doKumemace mm řeší mmm nnvé vudnvaan WWW a mmm vodovoau
prc

mm c
p. 547„ umislěný pczemku parcemí UsIo ldéle D Č) 3165 v kalaslráInim L'Azemí Karviná-

mšsln mm u \ vŠechny násIeduJIcI pozeme |sou
v uvedeném k.

a.). Voduvodni mqum bude

naP0jena na stavap'cí vodovodní řad DN 15o Pvc pozemku č 91551 v lravnate
mm

GG místa

mqu povede pHqua 4„3 smerem k domu c D aaa m bude lravnzlé mm mmm

pHSlaném mm ukoncena ve vodoměrné šacMě MODULO Da\e za mm bude Pokmcovat mmm

vodovud napojuvaném mmm neiprve travnate PIOŠe a na okra| chodnlku
umístěný

na
pozemku

p
č 915/47 aaa

pak nzeným pmuakem pod umlo chodníkem komumkam' pnzemek p č

$$$/118. kde bude s(ar\ovac\' 1áma mmm
Aravnate

pIuŠe
DáIe

pak hude 0Pel pokracovat

pronakem pod mmm komumkací m Jamslava vrchhckeho m chodníku
pozemky pméha1ici

k
napaiovanému mmm kde bude pronak ukoncen m p0zemku č mmm v uase WoNaků budou

provedeny
iii

sondy
míslě mmm daIŠích sní dvě mch mfslnI komumkau vmtml vodovod bude

do ubieklu napmen mislě slávsiícK msene www

D|e PředIožene dokumentace budou s|avbou
domeny puzemky

c 915/s1. 915/47. m 5/s9„ 91 5/7u„

316a/118„ 316S!10„ mmm mmm Pozemky p č 915/G1„ 915/47, 915/69, 91 WW 3156/118

mmm
jsou ve vIastmclvi smmámmo mesta Kamne

Po DOs0uzenl Vašl mmm mmmm mésm Karvmá Magisuáz měs(a Karvine. mmm komunaIních

smzeb mmm iako
v\as\ník

aomených pozemkú, m íslnl komumkaoe in2enýrsKých sití. zeIeně

veřemeho Droslransh/L pro ůčeW NzeM vedeneho d\e zakona č 1e3/2006 Sb„ územnrm
p\ánavánI

stavebnrm radu ve znéni pozdeJšich mmm Dro aaa řizem vedených u snmcmho
spravn m

mm

pm Mer ma|elko|>ravnihu vYDnřádání dntčených chemkÍA toto vYAacII'eN k předI0žené dokumentam

k\erým slanovuJe mm poamrnky mmm nasIeduJ|cí

Soumasíme provedenim výkopu
\ěIEse mmm komumkece ne m Jaros\ava vrchhckeho,

umisténé m pozemku c č 91 5/47 915/69 316E/10_ pro provedeni
sond a

1ámy mmm

provedenim prolIaku pm mmm mmm v0dov0du oo uvedených pazemku pnzemku p č

mmm Po
provedeni zasypu výkopú poŽaduJeme

mmmm domenehc 2Mcn$h0 povrchu

komumkace m íslě výkopv pruvésl zařezám'm povrchu ve vzdáIenosh
mmm D„5 od

hrany

výkopu mmm stram v srrce výkopove rýhv požaduJeme mmm kon5vukcní
vrstvy

komumkaoe Po
pokladce

nového žMčnehu
pavrchu

mus[
nn

svis|e napopm ncvého 2MCHého

psvrchu na KM slávap'cí kunsvukCe vozovky řádné ulesnenc vhodnou
tecnnoIogú (zahvkuvé

hmo!y,
na'avovaci

pásky)
:: zravnatycn pIochach musí m řadně provedeny \erénní úpravy

Poskczene
kusy

obruD ie nutne
mmm

m nové

l sae|u1eme„ Že stavbou
nedqde

k dmčeni silí veře1ného osveuenr ve mmmch stalutam mm města

Karviné

'MMKA5S13wE5n'

- stNVAuNI Mtsw mqu - mmm mmmm 71/; mm

““ pm mm mmm x-ra.s4_w mm, 733 mmm mm \in mm

epcduemok-mn- ex | usnnn
mmer \dcnnílunur nnkumnm

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 10)



3 Navr2enou slavlmu vodovodni připmkv pro abjek( c
v 547 mm dctoenf slávaJIcmh

mžeHývskvch sm klere
|sou mmm scatutarnmo mesta Karvmé Jedná ze1mena

m stavanu aešrovou kanahzacx na pozemku p
č 31es/1D„ klerá mmm odvádém dešl'avých

vud z komunikaoe m JamsIava vrchhckého v|z sn rmek predaný v mm vy1anrem

k mmm MM Ke kanahzačnirm mmm nemáme k mmm zaměřeni nštěne mmm

podobě z mgvlámihc zameřeni
jSDu pauny Douze kanerizacnr sachty pok|opy. uth vpusn

Techmcky' s(av kapacma mmm mmm dešťove kanahzace nám není znám

b) mm M sděIavací \rasa nphcke'ho kabemvého vedem Doder m Jar0s\eve vrchhckeho, kleré

za„srv|e propajem mezÝ budovami C ElB m u| Karo\a S\iwky a c. 974 na u| Zak|adate1ske

— wz snlmek pfedaný v mmm vy1adřeni exvslenm sm

C) Slávajicí vedeni HDPE trubek 40/33 pro kamemvý mm u\ Závodní wz snímek

předaný ramci vyjadfem exvslenu sm!

Slatutárm' méslo Karvmá Odbor ma]etkový Magislrátu mesta Karvme souMasl reahzaci mm

vuduvudnf www za preapok|aau www mmmmmm podminek

aJ Pred zahqemm slavebnmh mm musí hh vYťVČenV va5y všpch výŠe uvedeHÝch stávajicích

menýrsxýcn
sm

mmm
mesxa

b) $zavebnf Dráce musí bý( prDvadény tak aby nedošm k poškozeni (ěchlo sm v b\ízkoslr

m2enýrskych
skí musí

m výkopuvé mm praváděny měné

c)
Pň umiscem vodovodnl WWWW ie nutne aaaaa mmmm odsmpove vzdmenosn w kříŽem' a

soubehu me
predepsané normy

4. Stavebni
mm

musí
W pmvádeny Lek„ aby d0ba omezení provozu g ob|ézovaní okoH by\a snízena

mimmum Ph pruvádenl s'avebních
mm

musí
W pou2ívane komumkace„ předevšim

na m

JarcsIava vrchhckéhm uurzovany ve schudnem, s]izdném č|stém stavu je mmm www jeJich

mmm neprodIené mmm a pnpade sucha zamezoval DraŠnosh kropenim

5 v
případě omezení Dmvozu na komumkacích (vozovky chodníky) je nmné mmm uzavírku

mísmí kamumkace 5mnovení
přechudné úpravy provazu pozemnr komumkaci Prc potreby

spvávnính řízenL vedených Odborem skoIsM a
rozvoJe Magvsuatu

mésta Karvmé, mm

souhIasíme s vydám'm uvedených pnvoIem

6. Před zahaJenim stavebním mm umiscěnrm stavebního zaHzenl na Dozemk.. ma1e(ku

mmmm \ ho mésla Kamne p Downen mveston pfípadně pověřená provadécí mm mmm

Odbor komunawch sIužeb
Magwátu

měsla Kamna mmm
m uuu

pIedem souhlas

užh/anlm veřemého proslran5tví„ kumaktm' osobe

7. Pred mmm slavebnlch
mm mm průbehu g

po
mman bude

puřízena
(otoaukumentace

používaných kcmumkaci prusuansm v maielku mmmm m més\a Karvmé„ k!erých bude

stavba
mmm

Fomdokumemace bude
předána mmm komunáWch s\u2eb MagBlralu mesta

Karwne prea mmmm slavehMch Dracr DD 1eju:h dokuncenl

a mmm vIaslni
výkop

vIwem
pmvádĚm slsvby. stavenisml dopravy um rs|en m s(avebniho

malenáIu. 7:1ří1sm' pojIždenlm menhamzaoe K Doskazem wesa komumkací
vavnmých mm

v maJeku Slelulamiho mesla Kamne pDu2ivaných mm mm m s|avemsté„ mm budou po

dokoncení
sbsvbY opraveny mném

mmmm
uvedenV

dn nezávadnéhn slavu Faskozeny

u|améný puvmh komumkace bude rozebran bude WWedeno preu|e2déní vCemě
Dpravy

kunsUukcnlch mm lc oe|e deIce w poškozené komumkace Poško1ený povrch chudnTkú

u d\a2by bude
před\áŽdén

včemé
upravy

konsmjkčních vrstev Poškazene
kusy mm mmm

musí býl v obou připadech vyménény nové Po dukoncem slavebnlch ww bude |e\eso

kcmumkaca pumucne pozemky a vodm mmm komumkace uvedeny cc nezavadneho slavu

upreveny tak, aby wwth
bez závad mmm svému mm

9
Požadu|eme mmm dúsIedné dDddovam prcvederu opazrenf pro ochranu dřevm me CSN aa 90s1

Technc\og4e vegetacních úprav
v

www
ochrana slromll poroslú a vegezacmcn pIuch nn

sbavebnlch mmm Standardu péóe přírodu mmm SPPK AD1 002 2077 ()chvana dřevm pH

stavební čmnosu
mmm |e vo|ně dusmpný ze stranek Agenmry ochmny mmm mm Ě

adrese hllp'llslandamy mmm cz/seznamrsmndardu/L

wmknl;

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 10)



m v pHpadě polřeby demmmáŽe mobmaIe po d0bu mm p
nume mmm mmsz nákIady

stavbv qavsnin. n9hn u|o2emm u Techmckých sluz'eb Karviná DD dokchem s(avby

zapsm mm zpelnou mmm bezvadnem mnkcmm stew

11 veskere odpady 1e nutno zarazcwat pome druhu kategune a ph kontrme DrukazaL 2e cdpadem

bon nakJádánu squadu zakunem c 541/202U Sb o 0dpadech

PředevŠwn Je numé dbá( na Dovmnosš aby pn udsvaňovsnI scavby„ provadem scavby nebo údrzbé

stavby w dodrŽEn mm pro
nabdadam s vybouranýrm aaaan malenáIy uróenýrm pro

npělcvné mmm mmm pmdukly www ím| a demohčnimx mm (aK aby by\a mmm

newyssi mozna míra mm opětovného mmm recyk\ace

12. vzmedem k mmm Že reahzaci mm done
dotčení pazemkú v|zsmmm s'alulamma mesta

Karvmé ie mmm www případně pověíený zásmpCe povmen mmm
Odbor

mmmmm

udděIem'
ma|elkonravm mmmmmm vYPoPadaM zasazených Dozemkú

mm
vyjáahni vhsmíka úměvu nenahrazuie povonmi nuho m1hodnmi přIsIuňny'ch spúvnich

mmm pomnnýcn :: reaIizaoi stavhyv

thusl mmm mmmm končI dne 1 s.n9.2a14

Na véaomi Odbcr
majelkový

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 10)



Příloha č. 3

OMEZENÍ UŽÍVÁNÍ POZEMKU

NA
mmm

VYSTAVBY

O V YMERE CCA 130 mZ

„„

\ s

„„...„m

PROJEKTOVANE PŘÍFOJKY

www wwww rEw) m „ <<

\\//)

RUŠENÉ PRÍPO_J[<Y % W

* www mwa mmm N
á

KATASTRALNÍ RDZDĚLEN| WE: qumm w 5 % www —swmcm- nnnn -..=..„=„o..„,„ mmm vvvvcpd szuvnsnvoc vvv m Amnéw . mm mmmm & mmmzírummm nnhímmmícxunw

wumcE mmm

www wmv

E

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 10)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2023/..

Smluvní strany:

statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma: Shimano Czech Republic, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 24082

se sídlem: Dětmarovická 403/4, Staré Město, 733 01 Karviná

lČ:v 25875701

DIČ: CZ25875701

zastoupena statutárním orgánem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že j sou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „0bčanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 540/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj , Katastrální pracovíště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2032 jc mimo jínc'

vlastníkem pozemků p. č. 540/37 a p. č. 540/33, oba v katastrálním území Staré Město u

Karviné, obec Karviná. K těmto pozemkům hodlá budoucí oprávněný vybudovat zpevněnou

plochu - sjezd včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby

dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí

oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u

dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.875



ajeji přílohou č. 1. Budoucí (xprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího

povinného v souladu s tímu) situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného

rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemků p. č. 540/37 a p. č. 540/33, oba v katastrálním území Staré Město

u Karviné, obec Karviná, časově neomezenou služebnost - právo provést stavbu zpevněné

plochy – sjezdu na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

služebnosti.

Služebnost práva umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu sloužícíjako přístup a příjezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře

cca 2 m² po části pozemku p. č. 540/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy zejména dbát na to, aby p1ocha by1a schůdná, nebyla znečištěná, nebyla

zasněžená či pokrytá náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou,

že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jcfli takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

jcdnorázová úhrada ve výši 110,-- Kč (zpevněná plocha) bez DPH za každý započatý

1
mz

každého použitého pozemku, a to pokud sejedná o tu část pozemku, na němž byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný



v článku II. odst. 1 této smlouvy,

jcdnorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (zpevněná plocha) bez DPH za každý započatý

1
mZ

každého použitého pozemku, a to pokud sejedná o tu část pozemku, na němž byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku II. odst. 1 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti,

a to na účet budoucíhopovinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užívání jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby j e nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání

veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 540/2 o výměře cca 2

1112
v katastrálním území Staré Město uKarviné, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku,

který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje

platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předcházejicího dni uzavření sm1ouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve

výši Kč 1.760,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to iednou

za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinného uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady

sjednané v tomto odstavci smlouvyje budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření

této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným

na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto

odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením,

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav,

který zde existoval před započetím prací souvisejícich s realizací stavby. Neuvede-li budoucí

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

p0vinným,je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí



oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti

s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj.

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3.

této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne

zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným Vymáhat smluvní pokutu ve

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného

stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakéko1iv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlavi této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou



smluvních stran, přičemž rozhodujíci je datum pozděj šiho podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdě| í-| i jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále

dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po

odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

Písemná forma jc nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….



Příloha č. 1

HLAVNÍ SJEZD

MM ENTRANCE

S|TUACE M 1:25O

S|TEPLAN Sc 1.250

?

QQ 540/133

1264/2
99

s

©
O ZŘÍ;ENvÍvSLUŽEBNOSTl

1264/6

0 VYMERE ('('A 2mZ

540/37

ď
I'UZEMLK

S\IK

540/2

54O

l \4

A

\

z

X /

\ /
O

mmm mme m

www

„„

ď % ... m \ „ -_\...m.__.._w._

mmm .. Éa;v_.

mmmm mmm

i

mms PanmumE ».

Yéšď
€ >

II mm mmm m www w



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MÉSTO KARV|NÁ

města Karviné

&
Magislrál

mmm kumunáIm'ch siužeb

mm mm

aa aa mm

Shvmanu Czech Reputh

www mm sMK/129em/2023 SMm 15652rzn23tm
733 m Karvmá siare Mésto

vvmsz

zasquena

STORING sDoI

Ž1Lavská 727/15“

m

22 mm

4s0 m leerec mmm

lDDS jac4XdÍ

Vyjádření v|astnika E 1áměru

statutámi měsm Karviná Odbor komunáIm'ch sIuŽeb
Mag1slrá|u

mésla KaMne www VaŠ1 žados(

www vy1ádřem'
v1aslm'ka zaméru

stavby uváděné aaa názvem „Sh|msnn cz pfísLavba me A,5“

včemě
mmmm zméné sláva1íeíhu hIavniho

aaa
a zřizem dočasného

s]ezdu prc
sisvemsie mm

mésia stana mm na u|. Délmaruvveké :: Novém
poh

Pied1oŽená dokumentace res výs1avbu nové
mmm haIy

admwsuanvm
mmm vaze 4 a výmbm

ha\y mm 5
stav:-.ucím

areáIu
spoIeénosh smmano Czech Repunnc. Výmbnl haIa vaze

navazu1e haIy předchozích aaa 2 3 Jedná objek| mzměrech 960 15s„o výšknu anky

MM včemě nadstřesm'ch mmm 15,1 mmm haIy bude převežně Aedn0Pud\aŽm' čásn

dvouD0d|ainí
admwsnahvni veswvbcu nepodskmpený, mmm slrechau Ha\a mm

mspuzvčně r

pvnchně pvopqena stavapcírm ob1ekty.

Admmlstvanvní budova (aze navazwe výrobní haIu mm 2 mmmm prosmr vymezený mm
mm

slávchí admwsllativm mmmmm Jedna se
mm

mzměvem aa s7„s s Výškuu ahky 1oo5

m a
propcnovací

krček rozmém 15_7 ee výŠky aUky 4.2 mm bude dvoupodIa2ní propojený

prasmrem Mavnlhn vsmpu sláva]i:| admwslrahvní
mmm

Výmbm'
ha|E (áze 5

\E nový samastany mm a|eáIu ro1mélech 1033 31_05
výškY ahky mm m

nadsUešmrm zařÝzením 15.9 s výslupovy'm schomšQém 19.7 Ob1ek'
buds

dvouDodIaŽní_

nepodskIepený_ mmm slřechou

Dá1e budau vybudovány mm dnpmvodné mmm
kuřama

DřislřeŠek odpady
Pm

mmm

budnu pmvedeny nové areámvé kumumkace
parkowšlě mmm budou www s(ávaiicí

WWW deod deŠ€ových vod hud2 řeŠen domněnýmw re|enňmm1 naarzem prmeny, kdy ceIvaý

odvcd deŠwvých vnd mm bude mm zmén.

v rámci mmm nnvých parkovacích D\0ch mm úpravě :.(ávapcíha hlavního mm dn areá|u„

umv's1éného Dn1emku pamemi mm (daIe D €.) 54o/2 kalsslráIním úzerm 1da|e k ú staré Měsk:

Kamna spačNap'ci v1ehn mzšířem' m mm
k

upravé ubIcuku déme u Šifce nn um

rozšírenr 1,4 mz

v Drůběhu stavby bude zňzen dočasný prowzorm na slavemš'ě. bude míslm

kamunikam u| Na mmm umís1ěnou

s]ezd

t

mm napqen

PoIL pozemku p 54o/22 k u Slaré Měslc Karv|né\

pře5 pc1emek p. c 540/2 k. u staré Mésm Karvme

DIe premuzené dokumemace budob s(avbcu dmčeny pozemky p č 54mm 54D/3A. 540/31 540/35

54o/39 www 540/51 mmm 54U/138. 540/133 540/141 540/14L 540/2 mmm 12s4/6 a 540/21

vŠe vk u Slare Měsm Karviné Pnzemky p WW aaa 1264/6 54o/22 |5nL vIastmctw

s(a(ulamv'ha města Karwvé

Po PDsouzem' Vaší Žádole slamtámi mésto Kamna Maglsvát měsla Kamné Odbar komunaImch

s|u2eb„ mm mmm dmčených Dczemku kamumkace |n2enýrských sib'. ze1ené veřemého

pmsuanswi vydává m mm aa 1ákcna i: mmmm $h územmmučeh/ mmm mánbvám

slavebnim iadu zném puzdey5lch pfedmsu. m Rer iízeni vedených snmčm'ho spravm'ho úřadu

:vAVU'MM »Eno mmm mmmm

Mvtsz „„ wwwwwwww mm %va mm m 10 mm mm uuMMM u
mmmmm „



pm mm ma1e(kDpravmho VYD0řádám' mmm P01emkú mm vy1a'dřem' níedmžené dckumemam

kterym 5lanovu|e mm poammky www nasIeduu'cí

v mmm navrženém: stavebního mmm so 415 Zařízení stavemŠtě && 4 láze 5 bude szen

m|mo
m Drowzcmw uuu na slavemš1ě uI|ce Na Novém

m
dočasná

přuezdová
kcmumkace

Ke mmm
pmwzomiho vJezdu bude mmm mmm mmm na D01emku p č 540/2 k u

S\avé Měsm Karvmé. pmhu chudnikem p0deI m Na Novem poM opmcem'm pozemku

sDoIečnDslv smmeno Na mmm zemním těIese nachán
aaaa lravnalý

odvudňavam'
příkop

mmm se zDevněnym dnem baonuvým ž$abem mm s|ouŽí m k ve\encr deštcvých vod píed

wokem aa dešmvé kanahzace (ak odvadém
povrchcvých srážkových

vod

Pod úvovní odvodňnvacího pňknpu pozemku c sau/2 ú Stare Mésm Karvme aaa

nachazí
mŽenýrske suě. mm

jSOu mayslku
stsmtamího městs Karvma správé

mmm

maJeďkového Mamsválu mesca Karvme

Jedná
ze1mena

Slávajci
kanahzačnÝ řad dešlové kanahzace nn mm aaa umislěný pczemku p.

e 540/2

vk ú staré Mésto Karvvné„ uI. m Novém pch Dešíova kanahmce ye pv0vn1cvána

spo|eesmu ASSORD»EKO

Sláva|íci kanahzaéni řad smaškove kanahzace DN mm PVC umísleny pozemku p c 540/2

k ú. S\aré Mésm Karvmá u| m Nuvém
mm

mmm vwačny
mm sP|aškové kanahzace DN 15o Pvc um\'sléný po1emkn P

5. 540/2

vk u S(are Mesm Kamna na m Na Navem nn

z vudovodm m 15o PVC DN mm umísléne na c 54DH kS(ava]ící řady PVC pozemku

ú. Stavé Měsm Karvmá uI Na N0vém pch

vodcvcdm iady a kananzačm' řad sD|aškové kanaMzace
pmvcuue spoiečnus!

Severcmuravské

vpapuouy
kanahzace OsUava as mm

(e2 SmVaK Uslrava avs)

Jaku vIasmík
výše uvedených inienýrských

sRi pavounovacího
kaopu mmm souNasíme

navržencu s(avbou za těchlc vodminek

=)
s návrhem hkvxdace

svážknvy'ch
vod

navrzeny'cn mmm
íaze L mm kpmumkau

suuhlasnne me DředmŽené dpkumemace mmm k navýšem' prahove mmm vypouš\ěných

sražkových
de mm má

W zabezpebeno navrženým
retenemm

sys\émem řízeným

vypwuštemm srážkových
vod do

slavapcí dešrove kanahzace bez navýšem' mmmm

s\ávaJicihn mmm iešenéha uzemí

b) Prov|z0mi
wezd

na stavemš\é musí
W

konsuukeně snummín lak. aby
nedošm narušení

adlokových Doměrú odvodfwvacim příklapu k zneůštěm.pcIdru mm

m v mimě mmm prpwzpmrnp www mrsté
Jeh0

mmm s odvodňuvacim pnkopem

scuhIasíme možem'm z ks belonovéhn
polmbi

DN aaa mm budau u|p2ena úmvm una

kacpu 12x Dropusl)

d) oo
doby

zvušem' prowzomihu mm
na stavemš\é

pDŽadu1eme
2x vcčně

mmm
obé Dolvubí

pvowmmího propus\ku.

e| Pc cdshanéní Druvvmmíhc mm musi W advodnovam přiknp uveden do mmmm

nezavadneho slavu Í www www du PůvodnihL) I|LhuběŽníknvéha lvavu„ svany pnkouu

m ohumusuvany zalravněny Dno pňKODu musÝ W řádně vyůšlěno aaa aby w

mmm be1pmbIámavý cdmk vpuy Foškozené hemnove mm mm pHKwpu mm nn

vyměněny za n0vé„ s uLožením do bemnuvého IoŽe

0 v msté zrizem provlzomlha wemu mm dočasně ke zuýsem krycí vrsNy stávqmícn

vcduvodnich kanaíízaěnich mm mm je mmm pmíedna adsuumasn s píovnmva(eIem

www sití spo|ečnusti SmVaK mmmU

9)
Pří zřízení DmVlZDmí'ho sAeduí nesmí mm k zasypání slávau'cích kanahzačních Šachel uhČní'ch

vpush' uzávéru upuy

2 soun|asíme
navr2enym

rozŠíření'rr
s\áva,ícíno níauníno s|ezdL dD areá|u Dozemku v č 540/2

k. u. suvé Mésm Karvmé

a SouhIasí'me s přípDÁemm dočasnehD stavenísmino mm mísmí kumumkací uI„ Na Nové/r

po|Ií umísténe pozemku c 54o/22 aaa Měsm Karvme_ a s naurzenou upravpu

cnodníku
pru

mmm mm předpokIadu, ie

a/ chodn/K pres klerý bude mm řízen. hude uveden nn cdsnanéní do pezvadneho stavu _ budou

vyměnéríy pcšknzené kusy mm mm vi1 mm a

bb rea|ízam dcčasnehu mm nesmí mm ke zmene cdloknvych paměrú mmm komumkací

uesrpvá dea napmem nesmi aaa mm kumuníkací

mmm



4 S(avb0u
dc|de

k dvlčení' si(i
veieména stět/em, zaKresy

(ras
Dředaríé přííoze Eěhem slavbv

nesml
mm

k
mm PcŠkczení. stavebn/k před zaha/ení'm slavebm'ch

Prací zaustl mmm
síu'

psueuení síužeb Bohumimka 735 ee KaNíná-Novéveie/néhc Tec/míckym Karvmáí mm

Město

stauepník bude cchíanríém
pásmu vefe/néhn osvšlleni (mm nn každou suanu od usy

kabe|u v0) pmuádét www ručnéí w ne/vé(ši npaírnpsu', aby mmm Doškození kabeIu

veremeha nsvéHem Dbnažene
mm veřemehn

osvéHení
mm huduu zalaženy do tvrzené

déJené
chrsmbky mm komumkaoew) nebc KOPDFLEX W tvávě) chrámčky Př| scavhé

1e
nulno

dcdržec CsN 73 5005 Prostcruve usD0řadam' sílí \echmcKého
vybsvem'

míslech www a př|

souběhu
je

numn mmm nchmnné
pssma m Ka2dou stranu od Dsy mmm vo

mmmm mm zahazem WWW Dň1ve zástupoe TechnÝckych
5Iužsh xamna s \ ke knnlmIe

slavu kabeIu
veřeméha asvěUem o Ws\edku mmm mm do slavebního deniku

S(avebnik
pň Dímadném pnšknzeni

siu
veřemeho stělIem m povmen mm opvavu

prostředmctvim Techmckých sIužeb Karvmá mmm veskeré
nákIady

www
sp0jené

va slavebmch mmm nedocházeIc devastacipvováděni pvam je počínat tak aby aknJmch

PDZemkú poŠkazcvání pcvrchu používaných komumkací„ mm
15cm ma1e\ku

sialulárnlho mm

Karvmé Slavemšmi
dnpravu po komumkacfcn je

mm
wwwva 191ména s!avebnímu

slavu komumkscídopravně lechmckému

s 5tavebni
práce

mus|
býl pruvádény (ak aby doba omezenr pmvou cb\éŽcvám' 0koh byIa sniŽena

mmmmm Zařizem' s(aven|šlě bude iádně ohrazeno PH provaděm s(avebnich
Dram

mm
W

pou2|vane komumkaDe
ud|ž0vány schudném sjízdném

čvs(em mm m
mmm

provádět mm

pH'Abě2ne neprodIene č|š(ění zamezovat pmšncsn kmpením.

7 Před zahaJením stavebních
pram

bude
mmm

(o(od0kumemace
pouzwaných komumkací

proslramlvv' ma1etku s\a\u'ámihc měs!a Karvmé k(erých bude slavemšmř
doprava

pruváděna chdokumemace budE Dředána Odb0ru k0munáIn|ch sIužeb
mmva města

Karvmé
před zahá1ením

slavehnícř
prsm

MM vhvem s(avemšlm
doWavM

um|sténím slavebníhn mafenaIu zarizem' poniděnim

mechamzace k
puškazem' |e|esa mmm komumkací„ chodníkú lravnalých mm maJetku

stawlámího měsla Karvmá mm budDL pa dnknnčeni
slavhy opraveny mm

wzsahu
uvedeny

do nezávadnéhn slavu
Poškozený žinný puvrch komumkace bude cd'réznvan bude pmvedena

poHadka mmm mmmm kabeme včemě kunsvukčních wsst
noVý obrub a m && déIce

šíi| poškozené komumKace Pcškozene
chodníky

zámkové
mm

budou
předIéždény včelné

opravy
kanslrukčnich vrs(ev paŠszené mm a musi nové m csLsobruby bý1 Wménény

š|ň déIce dctčeného chodmku Po dnkonbem slevehních mm bude té|esc k0mun|kace

pomacné uuume & vodní |eŽ|m kDmumkace
uvsdeny

do nezávadného s(avu a upraveny && aby

be1 1avad mmm
moNy svému účem Na vŠech dmčených (ravnaWch mmmm m )ak stavbum

(ak umís\ěním mmm íhw zařlzenr zemmy matenaIu budDu důk|adné
pwvedeny

sadove
úpravy

9 FVed zaha1enim slavebnich WW a umísÁéním slavebniho zařizení pozemku mmm

smlulámihn més|s Kamné
m povmen vweswn případně pcwěřene pmvaděm mm po2ada(

mm kcmunáIních sIužeb Magmratu més(a Kamne nqméně 30 dnú předem mumas

užívaním veřeméhc mmmva k0n\akm| oscba'

w Před zahaenim mm (ěIesech mrszmcn komumkacv' Je DDvmen mveswr, piíDadné povérena

Prcváděci mma DuŽádat Odbnr škcIsM rozvqe Magslralu měs\a Karvmé mmm mmm

a szášmímu uiwám' mmm k0mumkace V mmm umezem'
provozu na komumkacl le vavněŽ

nulné mmm uzawrku komumkace s\anovem Díechodné upravy provo2u na PDzemní

komumkam. Pro mmm spravm'cr nzem, odburem škoIswí měslavedených vozvqa Magmlrálu

Kamne mm scuhIasíme vydáním uvedaných povolení

11 VeŠkeré odpady ,e mmm zařamval mmm mmm kategone př| mmm pmkazaL že odpadem

byIc nak\ádáno sou|adu zakonem c 5A1/2o20 su odPadech

Pfedevšnn nulné uuu odstranovám nebo mmmm pnvmnosL ahy pň stavw pvováděm stavby

slavby byI dodržen posmp pm
nabdadám vybauranýrm slavebnmu malená7y určeným pm

Dpělavne mmm vedIe1šim1 prcdukly stavebním demohčníml adpady cak aby byIa uušténa

ne|vyšš! mažná mm mm opětDvného voužm' vecyMace



12 Vzh|edem k lomu. ze reahzaci mm mm mmm pozemkú
vIaslmctví smutármho měsm

Karvmé
je

v|asmik
5tavby případně pnvěřený mmm pownen mmm

Odbor
maJetkový_

odde\em mejetkopravm ma1elkoprávni vyporedám' zasažených pazemkú

Tolo vyjádPeu| vIasmlka 3 záměvu nenahrazuje pnvnIeninoha mzhndnulí přisIuŠných správnich

orgánů pomnným mauxaci stavby.

PIimosl loholo
vyjáuřmi

konči uuu 22.n9.2n24.

Na vedoml' 0dbor ma1e(kový



Příloha č. 3

HLAVN| SJEZD

m ENTRANCE

S|TUACE ň 1:250

S|TEPLAN Sc 1:250

©
540/133QQ

1 264/2

99

O

0Mgz1cyj uŽivÁ.\í PUZEMKl

1264/6 O VÝMĚŘE ('(w 2 m2

540/37

ď
POZE\1ÉK

SMK

ý
Q

54O W
4

A

540/2
/

\

\

V

?
O

\ /

mmmmm xmumunE m m mm mmer mm mm

mmqu mm

ď ©

mmmm www

$

$$$

[:54m2
/

mm mmmmmm mm mmm ©
/ mmEnAmawmsu mm memms < , „ „ x „„

m www

M



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2023/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí 0právnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu

vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 2391 v katastrálním území Darkov, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovíště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 513 mají ve

společnémjmění manželů pozemky p. č. 43 a p. č. 42, součástí kterého je stavba rodinného

domu č. p. 283, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná. K těmto nemovitostem

hodlají budoucí oprávnění vybudovat splaškovou kanalizační přípoj ku včetně

příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění

budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného

poZemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejíMMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 12)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.876



přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího

povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpuk1ádanéh0

rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ……..

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku II. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedenim výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 43 ap. č. 42, součástí kteréhoje stavba

rodinného domu č. p. 283, vše v katastrá1ním území Darkov, obec Karviná, časově

neomezenou služebnost - právo vedení inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v

článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který

bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka

pozemků p. č. 43 a p. č. 42, součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 283, vše

v katastrálním území Darkov, obec Karviná přejde služebnost na nového nabyvatele

tohoto pozemku.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

splaškovou kanalizační přípojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 2391 o délce

cca 1 bm v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jakoŽ i v právu přístupu a příjezdu

na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávněníjsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, jc-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by1a úhrada za zřízení

služebnosti inženýrské sítě dohodnuta takto:

- jedn0rázová úhrada ve výši 220,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednanýMMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 12)



v článku II. odst. 1 této smlouvy,

- jedn0rázová úhrada ve výši 440,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku II. odst. 1 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v d0bě uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povínným po uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena

společně a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí p0skytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 2391 o

výměře 2 ') m“ v katastrálním území Darkov, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku,

který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3, se budoucí oprávnění zavazují

plaIit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy,

tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným

usnesením Rady města Karviné ve výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů, a to j ednou za kalendářní rok vždy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto

odstavci smlouvy Jsou budoucí oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období

ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění zavazují

zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené

budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou

budoucí oprávněni povinni uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění Jsou povinni ke dni

dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí,

odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným

stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizacíMMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 12)



stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné

lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do

tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě ncbo jcjí části na jinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího puvinne'h0 na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem

stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za

škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případč) že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění pnskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy Llojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, výj ma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst.

3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými vrácena do 30 dnů ode

dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně

povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích

oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat

smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení

pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékolívjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně budoucímu

povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí

oprávnění bez ohledu na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo

na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta

vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 12)



3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností

zasílaných jím budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou

za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení

smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Kawine dne: ………………… V Karvine dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…..………………………………

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 12)



Příloha č. 1

snuaco

%

O

/\.H

ZŘIZE\l SLUZEB OS'I'l
43

m0 DELCE _LA

Q

1:25o
=- s...

KA) AL|ZAČYí PŘiPOJKA DY lsn

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 12)



Příloha č. 2

$TA1'UTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

měsla mmmmmmm

žž
(Jdbuv komunawch smzeb

vAs mms

zz

mm mmm Smw mmmm

Á : mwww 7mmm

szwE

wwwin m

m m mm

Vyjádřeni vIutnika záměru

Slalméml mesm Kamna 0dhur komunálnlch sIužeb Magmlalu měs'a Kamne mmm vaš| mmm

mmm vyjádan v|aslnika : zameru slavby W nszvem _Kamhzaení www pro dům c 283 m

Lazensxa' na uuu Lazenske casu mes'a Lazne Davkuv

Predmena deumemzoe s'avhy nSí lepcuku splaškove kanahzace siávajieiho mdunného domu c

p. zB3. umrsteneho na mmm paroe|nl bÍsID Ídále p cl 42 mmmmm územl (oále k ú) Darkov

SDIaskova kanahzacni
pHpcuka déIky 20.0 m bude

napwena
;;; www odbočku mm

jE pňvedena

na oqu pmzemku D : 2391 k ú Darkov : hranici pozemkmn p : M k ú Dalkov www hude

mbmsl z mmm aaa domu pres ,eanu mmm Dovede v Dvoslom pmezaove ccst smerem k brana

kde bude
napqana

m odbočku. Výkop bude
prováděn

Ě
pozemku

s(aveankz a nz
okrap siezdu

pozemku c 2391 S|ezd slmm pm uvedený mdrnny' dúm

gg preamene dokumemace budou www
dolbeny mzemky c mm aa kv ll Da1kov Pozemek

p. c 2391 |e v|asm|avi smucamihn mesta Karvmé

Po posouzenl \laŠi ž$stlL staluLéml mesm Kamna. Magmuax mesxa Karvma Ddbm komunAInIch

sIu2eh vyaavá, mm viasmik dolceneho pozemku, komumkace. m2enýrske sne veřemého

proshanswL pro www
rlzem vedenehn d|e zakona : 1e3/2006 Sb územnlm

pIanovánI
slavebnim

mm znem DDzdělŠÍch předplSů, pro mm pVipadných mm vedených s||mcnmo spravnmn úfadu

pm úúer ma1elkoprávnlho vynoraaam dolbeného pozemku mm vy;ád|'enI k preamene dokumen'acL

mmm shnnvuw w podmínky mm násbduýcí

t PřEdIo2ena doxumemaoe |es| vybudovánI slavby kanahxabní PfiPOJkY sPla$kuve ksnahzaDe

ke slávB1icí slavhe vodmneho domu 333 um|smnehn na ermKu c 42 k ú Dark0v.

m uI Lazenske v KarvÝné-Láznich mmm

Jedná se JJ dDDmenI soukmme aa sDIašknvé kanahzačN Diípmkv, mm hude
napmena

mmm kanahzacm sloku A (KAM DN 400). resD w squld |ev|zni $achl>c\ lDIaswva sacmme

UFOVARl0 DN mm na
vysazene pHpujkmle mmm c P3 mm nn 200) mmm PO1emku

D č 2391 m mmm q pozemkem p L 43. uba k. ú. Davkov — nn phIo1ený snuacni snímek H

a
podéIný mm kanahzaoe

mmm kanahzacnl Pad sDIaskove kathzace (stoka A) mmm pro|kové oabocky P3 p ma|elku

slam'ámiho mm Karvmé Přadmelný kanaIIzabm fad provoZuje spo|ecnos| Sevewmoravske

vodnvndy kanahzace Oslrsva g ldále jEn smvaK 05lrava s |

StaXu'ami mesto ervmá 0dbor majelkm/y' Mag|slrálu mm Karvmé mm mmm mmm

swaskove kanahuce pod uazvem www .KaMné mzsn'enl kanahzane suavha c 10 Karva

kanahzace mmm souhIasí
mmmm

soukrcme Cásh kanaIlzacnl pflpo1ky smaskave

kanahzace aa s'Ava1lcl rev|zni mmm m pVípD1kuvé mm P3 m kanahzacnr mm A za mmm

mm inek'

s| no kanahzacm www smaskove kanahzsce mmm hh www deSl'ové vody ze www

rodmného mmm daIsich omeklú a 2pevnených mm

'MMxAssunsum'
suvmum mm mmm mlrvhm

.a..„„.mm„.m „„ Mmm m :: Wmtm „

| „„ wwww a | mm mm mm m.....uma

mm

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 12)



h) Napmem spVaskové kanahzaČm' WWW do 5táva1icí rev|zní šachuce m odbocce P17 mus\

W pmvedeno odbomé zpusabnou slavebm orgamzad nebo osobcm mmm napmem'

vndntesnehh

c) Fmancni mmm matenám dnpmeni znzen kanahzacni mm mvesmr

smvebnik.

WWW M

d) slavba kanahzaCní pfíDqky vbelně mmm napqerd aa šachnce mus| bý! pmvedena d|e

pcžadavkú pudmInek stanavenych provozovatemm

e) Před zahqenlm mm ]e mmm dustalecném před5líhu mmmmm slřed1sko kanahzačn ích

síh' KarvmÉ leI. 596 317 962 e-mar kanahzaceka©smvak cz„ ss klerým bude dojednán

\ermim mmm kommla
mm

na
mmm

kanahzacm
WWW

Tam mmm bude

zaznamenana do slavebnihs den Tku Fo udsoumassni mmm mmm PřiDmky
buduu

stavebnlkuw
mmm pndmlnky k uzavrenv www na odvedem aapaamcn vod spu|ecnosn

SmVeK 0$(rava as

" Po2aduJeme„ aby
5tavebnik

sp\aSkove kanahlaan WWW saem 0dbsm mqetkovému

mmm mě5(a Karvme míormam dokonbenl
mm

kanahzacm
přínolky

uzavření

smmuvv proszova(eIem mmst kananzaca mmmm asoha

2. SděNjeme, ze stavbou nedane dotčení sm
veremeno

osvélIení

3 smenm
prace

musí
W pmvaaény tak, ahy

dnba nmezeni
provozu nbleiovéní mmm byIa sni2ena

na mmmmm Pň pmvádšni staveanch prad musF W D0u2Ivane komunikaca mmm
11

Lazeň5ké, udržovány ve schůdnem, s]lzdném mmm s'avm jE mmm mmmmm prúbeine

neprod|ene mmm a
případě

sucha zamezoval
mmm mmm

4 v pHpadě numnsli omezem
pmvozu komumkam vt! ch0dn$ku Ae numé pDŽádm o u1avírku

mismi komunikaoe slanovem Prechodne úpravy Drovozu na
pozemní

k0mumkac| Pm mmm

správnich nzen L vedených Odbovem ško|sM a mzvoje Magvslrálu mésta Karvmé. mmm

soumaslme vydáním uvedených POvuleni

Před
mmm

smvebních
mm m umlslenIm s'avebnlho zarlzeni na pozemku v mmm

mmmmm mes'a Karvine
|e Dovmen mvesmr. pHpedně mmm praváděcI mms, mmm

Ddbm komunaInich smeb Mag|slrálu mésla Karvmé nemeně m mm Dredem. soumas

s mmmm
veremenc prosvansívl,

kamaktnr osoba

6. Před
zahájením slavebnlch mm mm prúběhu a Do dokcnóem bude poh'zena vamdnkumemsne

používaných komumkacl a Droslranslví majelku
s(alu|amího měsla Karvme. na k(erých bude

slavha Dmvaděna Fmodokumenrace bude předána Odbnm knmunáInIch smžeb
Mag|slratu

mm

Karvine
prea zaháJením

smvebmch
prac: a Pomm dnkoncenl

7
Dome-Ir

vIwem stavemsmr aopravy„ umVslěnIm slavebnihu malenáhA, zsřkenI a pouzaenrm

mechamzaoe k
DoŠkmeni

léIesa knmnmkncI
s lravnsIých mmm mmm s|aMámího měsla

Karvmé pouzwanýcn nm mm m stavemste, mm
budou no dckcnceni

mm opraveny pIném

mmmm
uvedeny

aa nezávadného stavu P0skozený 2MCHÝ Dovrch knmuniksn9 bude

Ddfrézuván mm nrcvedena Dok|adka noveho žMčnehc koberce oe|é sm deme komumksca

www mm kons\rukbních vrslev vymeny snmenich obrub nuvé Fu dokoncem' stavennrch

mm bude mmm knmumkace„ pumocne pozemky
vndm' mmm kcmumkaoe uvedeny dc

nezávadného slavu upraveny (ak abY momy hez zAvad www svemu úberu

v:! Veškere ndpady p
mmm zaPamval

mmm
druhu a

kzlegone
a

přv
kontroIE

prokázaL ze s mmm

mm neHádéno sou|aau se zákonem c 541/202U Sb odDzdech

Predev$Im p nulné mm na pnvmnusL ahy nn odsuanovani slavby, pmvadem' slavby
nebo úerbě

mm mm
dodvien

puslup pro nak|adanl vybnuvany'rm scavebmnn matenmy určeným pro

opělnvne mmm veme1s1rm mmm
stavebnrm dema||cmm1

mmm GK aby mm mmm

www mazna mna mm opěmvnéhc pouŽni recyk7aoe

Vthedem k mmm Že reahzaci mm mm www pozeka mmmm stalulámlho města

Karvme
|e

v|asmík
slavby, přlpsdně poverený zásmpoe puvar aaaaa Odbor ma1e\xový„

wdéIení ma1elkopvávnÍ maJe(kopravm vyDoPedanI zasaženého ermku

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 12)



Tolo vyjádřeni vhsmíka n'méru neruhnzuje puvoIení neho mmmmm piíslušných spúvnlch

organú pmřehnýnh : reaIi1aci slavhy.

Plilnosl mmm mmm knnči dne :nm5.2u24

Na védomI Odbnr
ms,eu<uvy

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 12)



Lf€ŽNOA

» \„ _ „ _ Áwu/zmv/ aa 5m sz. /(A/\/Az www G
U ::

;;

„<“ mm /zai7v///o5ocž4 m r

/ / z /
k

/ /
z / a

H©u„

,/\

)

/ z

ŠŠŠ

\ \

,—n_ \..4 W _. AA ? ĚĚĚ
š

/ f /

/ z / „, QQ II &&
z / mm ! MGAŘ“

nepHsNDný mm

u; ll l

M , m

d

l

mw-cmý

" oss

ý

a © %.gm

-=—=—' uuu

u

q.
'%'É', WĚĚ u „„ mmm

+
m +

EE EšH

/

I

m W
„ _,

WWW

a
aa l' I

??
l

m
H

m

W/ 2

ggg
x'

, ;

MMM
ug'zs

L:

l

gg

nn

aa

.:w úpnk
W %

l l & 11

+

l l

<

kaz- 555 u

,' $'-'=
() í

l

o.
EE

7!!ů
m

www va, “
DD

v
ů (f)

H su
;;;N

"g:g, W
3

\

m +441
%

w

v
JJ?

\

\H

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 12)



vvRCH

EMI

ÚZEM|

DALENOST ŠACHET uaLVl' msá * 57

Zvv ŠACHET Sž

D 8 ..o_

N

ODELNY PROF|L SBĚRAČ A

ŠŘÍTKO 1:1000/ 1:100

3

Ě
$

ŠŠŠŠ
m

Ě 4 a

a M
Hl'PXďŽ:

VIII

| !

*lí
'_A
mm

u

\1

A DNA POTRUEÍ
Ě 8 *

šš _ H š
$ Ě

$$$
A TiĚNU '. a

E
21E.00

É

NICEN| E U
MlJml

03 S É
š

d

áá S :

nn mmm . QELKA.[m] ; 4 , aa _5m

mm MATÉR|AL DÉLKA lml

AC|TA mm » RVCHLOST |mIs] mm Co|ehm0k] _'_3 5 mmm - m " ““ u

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 12)



Příloha č. 3

snuaco

%

O

/\.\,

\1

mEzDi uZivÁ
W č

PDzEuKl NA DOBL
43

ÝQTM WW

z www\'YMERE _(

Q

uuu
=,- s,..

KA) AL|ZAČYi PŘiPOJKA DY 15n

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 12)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2023/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí 0právnční“)

prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dá1ejen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10322 mají v katastru

nemovitostí zapsáno spo1cčnójmční manželů k pozemku p. č. 2838/6 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. K této nemovitosti hodlají vybudovat zpevněnou plochu -

sjezd a chodník včetně příslušenství k plánované novostavbě rodinného domu (dále též

„stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného

v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.877



zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí

oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádanéh0 rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada

města Karviné svým usnesením číslo … ze dne …………..

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na

pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této

smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a

provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 2838/6 v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná, časově neomezenou služebnost právo provést stavbu zpevněné plochy –

sjezdu a chodníku na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v

rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení služebnosti.

Služebnost práva umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu a chodníku sloužící jako

přístup a příjezd bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu a

chodníku a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 8 m² (sjezd) a cca 6 m1 (chodník) po části

pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněných ploch zejména dbát na to, abyplochy byly schůdné, nebyly znečištěné, nebyly

zasněžené či pokryté náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti

dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího

oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 2838/6 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprod1eně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů gcometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že

budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněníjsou

oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchoZíh0 odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení

služebnosti dohodnuta takto:

Slrana : w



jednurázuvá úhrada ve výši 110,-- Kč (zpevněná plocha) bez DPH za každý

započatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku,

na němž by1a umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah

služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (zpevněná plocha) bez DPH za každý

započatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku,

na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím přcdpokládaný rozsah

služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucípovinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazují se budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu povínnému

z úp1aty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena

společně a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytn0ut pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užívání jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místím puplaLku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat část tohoto pozemku, tj. část pozemku p. č.

2822 o výměře 14 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno

v situačním snímku, který j e nedílnou součástí této smlouvy ajejí přilohou č. 3, se budoucí

oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu

účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou

v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 44,--Kč za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvya pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření

této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně

a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po

uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvcdcnýv záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy j sou budoucí oprávněni povinni

uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příIoZe č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni

dokončení stavby a v případč, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí,

odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným

Slrana wg



stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací

stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné

lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do

tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvyo zřízení služebnosti

převedou vlastnické právo ke stavbě nebojejí části najinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li

budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za škodu, která

porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupít od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnuta za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst.

3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými vrácena do 30 dnů ode

dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích

oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvyani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní pokutu

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jake'ko1ív jíne povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných

Vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně budoucímu

povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvya pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí

oprávnění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sml0uva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

Slrana 4 w



2. Tato smlouva nabýva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemnějinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se

dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jím

budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro

doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím

pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní prava a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami. Písemná forma jc nezbytná i pro právní jcdnání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení

smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí 0právnění:

……………………………… ………………………………….

…..………………………………

Slrana & w



Příloha č.1

Q >/
=/

28/17

2835/5

2838/1l

283Bl1

/ //

mmm 5L|.ž£5NOS'n

2838/7
/ () VVMĚŘE ccA n m .

( umnix An\'\"uí*íu'

CCA s m ' smzn

... u \ mm

/ /
2810/8

/
,/

2810/11 mmm 231o/9

wwww sm

..u „o

„„o .. o

El

W

Slrana s w



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ
&

%
mmmch mLsta Karvlné

Odbor komUnaInich sIuZeb

ŠŠŠ

vAš

mm mmm wwwwww

smva mmm 5MK/117252/z z aaa

www

zasloupem

EK0kcnslrukcev s.r o

Brnén5ka 3163l3B

usm/mw nn
695 m mmm

u aa 2023
IDDS:

3nzyuq7

Vyjádřeni vIaslnika 5 záměru

statutaml mesto Kamna Odbur knmunámích sIužeb
Mag|slralu

mesza Karvmé 0dežeI Vaš| Žádosl

vydání mmmm
v|asmíka k zameru n0vostavbY rodinného domu snuv|sejicich slaveb pod názvem

„Novoslavba RD Karvmá měsla pam č 2538l6' uhc| U Vodárny v casn měsw Hramce

Před|oŽená dokumenlace řeši nuvaslavbu mdmneho domu na pazemku parcemi mm mm P č.)

283S/S katastrámim územi (déb k m Kamná-mésm na uL U Vodamy v casu més(a Hramce mmm

dúm bude momovanou dřevosmvbtw 1eanopoa|azn1„ nepodskIepený,
se sed|ovou slřechou o

zastavene mm 1724 3 mz s garáží mmm dumu mmm vybuduvény zpevnené mampmacm mmm

sjezd úóeInvou kamumkau na m u
Vodarny

Bude vybudovánm také DpIoceni včelně mm Dúm

Dude
napqen

„„ eleklhnu mmm rozvadem m přípo|koveh0 mm klerý bude vybudovan ne mm

puzemku uedna' akm ČEZ D\s\nbuoe„ a.s.) Vodovodní příqua bude
napo|ena

vodeodn m

mm k(erý p veden po mm pozemku
RD

SpIaškova
kana|izace bude sVedena do domcvnI cov

preuscene vud) dm vsakovacmo
ob1ekluv

DesťDvá kanahzace akummačm mm bude (akteŽ

zakoncena ve vsakoveclm mmm mm mm vy(ápén tepeIny'm čerpadIem uopmkove krbovýrm

kamny

me
předJoiene

dokumentace bud0u sLavbou www pozeme č 2838/6 g 2522 uen sjezd vsluP)

k a Karviná-mě5lo Po1emek p :: 2322 |e ve wastmctvi mmmmm mm Karvmé

Po vasí mmm stamlarm mesto Karvmá. mmm mésta Karvmé Ddbor mmmmmm
poscuzení

smzeb vyaava mm wastnik dolčenehn puZemku, komumkace ze\ene vereJnehu proslrenstvL pm

mm mm vedeném: d\e zákana c 1 BS/2005 $b o územním mmm
a stavebnim mm ve mm

pozdé|ších předmsll pro Mer
mmm vedených s|IničnIho správm'hc úřadu pro aaa

ma|etkopravnmc vypoFádanI leČeneho pozemku mm mmmm k předmzene uoxumencac.„ kterym

stanovu|e Mo nodminkv sdéIuJe nasIeduHcí

Suumasw'me
Dňpmením pozeka c 28B/6 pomocí samastameho mm a účemve kamunikam

www príSlané na u| u Vodárny umís\ěné w pozemku č 2822 :: ú Karviná-měslu

Pňpqem' musí W provedeno die sleJny'ch podmíneK mm mm 5tan0veny pro
zři1em' siezdu na

m íslni kamunikaci mmm zákuna č 13/1997 Sh pozemn ích komumkacwh ve zném puzdě|Ších

preamsú, a ,eho provaaeci vymaskou c 1o4/1997 Sb\ Meruu ss provadí záKun u po1emních

knmumkacícn zném' puzdě|ších pfedpvsú„ lzn

a) phpmenl mm bude s(avebněrlechmcky odué4enu od stáva1ici komumkaoe (napr

přes sníŽený obrubnlk)

DD slavba slezdu bude ve vlaslmclvi vlasmlka napopvané nemowtosu.

C) mmm www mmm bude 1a1lšl'oval vIasmlk napojuvane' nemavimsti,

d| Wd s/emem musí býl Zřlzen propuslek o SVe(l0Sll dIe vyhlašky (pokud je mm kcmumkace

prikop).

e) reahzaci sjezdu nesml mm ke zmené odmkových paměrc komumkacL dešťová voda

komunikacl.mmm nesmí stékal na tuto

2 sdě|u1eme„ že stavbou mmm k mmm sm vere|neno asvénení

'MMKASS1Z11S107'

$n1uúkM MLm: mva Mamuu mmmm nn www

mm „ usahm mm x-m-Slmkyms/u, 133 :: MMMM m

"\|I' W M N
!!715n mmmmmm mmm mmmm mm

Aeanu1načrvý mmmmm mmmm

Strana wg



3. S|avean
prace

mm
W pmvaaeny hh aby

doba omezenl
provozu

a ww2ovaní 0koh
byIa

mmm

Ě mÝnimum. m pvovadenr 5tavabuich praci musi hh wwsz komumkaDe, Přeoevsim m u|

u Vodárny, uamvany ve schůdnem. s]izd»ěm a as|em mm Je nulnD mmm mm WMzne

neprodIené
mmm

MMM
sucha zamezovat

Drasuosn kropenlm

4 Pred zaha1enrm stavebnrch mm h umIs(en|m slavebniho zarizeni na ermku mmm

stalulárního mšsla Karvmé jE povmen mvesmn prípadne mmm prcváděm' mm Wůdal

GGbor kcmunamích smzeb Mangam mesta Karvme. mmm 30 an pfedem. o souh|as

u2lvaním veřeméha prosnansM kontakmi 05oba

5. V
případé

omezenÝ
pmvozu na knmumkam p

nume mmm r. uzavv'rku komunÝkscs slanovem'

DiechodHe upravy provczu
na Dozemm' komunikam m www sDrávnich HzenL vedených

Odbmem škmsM
rozvmn Magrsuam mes\a Karvmé, mm snuh|asíme vydáním uvedených

povolení

Pfed zaha|ením suvebních
mm 1=1|ch prúbehu po

dok0ncenI hude pofízena fotodokumemaoe

použivaných komumkad mmmmm maielku swtu'ámmn m9s|a Kzrwne. na mmm bude

slavba provaaena Fmodokumemace bude preuana Ddboru komunamich mmm Mag|slratu mesta

Kamné
p7ed zahajenlm swvebnich mm po mm

dakonbenI

7 www vHvem smemšlm aopravy. umis|enim stavebnmo mawnaIm mmm a mmmm

mechamzaoe k WškolenI (é|esa knmunikscí cravnacých mm ma|ekku
stamcarmho mesca

Karvvne pou2ivaných pro mm w slavemšté. mo
budou

po
decnbenl scavby opraveny

v mmm

r0lsahu a uvedeny GG ne2évadHéhu slavu Pnškuzeny mmm kamumkace peneerCnIho

makadamu bude advrézuván bude Drovedena DokIádka novéhD Dm/rchu ce|e Šíň a mm

dolČené komumkaca vbemé WWW k0nslrukčnich wle Pc dekonbenI stavebních
mm hude

teIeso kDmumkaoe pomocne pozemky a vodm mmm komunlkace www aa nezavadnehc sxavu

upraveny tak„ aby mmth bsz závad mmm svému úóeIu

w veskeré
odpady ie nuln0 mPazoval mm

druhu
kategone

a
pn

komroIe
prokazaL

22
odpadem

bon nakIádáno souIadu H; zákonem o 541I2020 $b odpadech

Předevšim
ie numé EEE na mmmsc, ale pň

odsuanovaní
www provaaení s'avby

nebo mmm

mm byI
domzen

poslup plD nakIádáM vybnuraným| slavehnIrm maIev|á>y mbenýml Dro

opétovné pDužni, ved|e1š|mv produkly staveanm demohanrm www Ek, m ww zaJlslena

nejvyšši ma2né mm mm opěleném: mmm
a

recykIace.

9 VZhIedem k mmm ze reahzacI mm dojde k dmóenI pozemku ve v\aslnrc|vi stamcámlho mésm

Kste Je vlasmlk mm pHpadnA paverený zasmpce Dovmen DožAdat 0dhov
ma|e\kový.

mmmm
ma1etkopravní mamkomavm vypořSdánf zasazeneho poxemku

Talo vyjádřcní
insm ika :mmm nnnahruuje povoIenI nebo rolhodnulí pií|Iuiných

nal|xacllprivnich orgim'l polřebny'ch slavby.

mmmm mmm vyjidřvni konci due 10.u9.2o24

Na vedomi 0dbor mmm

smnnzn

Strana 8 / 9



Příl0ha č. 3

Q W

233B!5

2838/11

253E/1

/ /

/

mmm suzmosn

283B/7 / () wmňz CCA “ „.z

... v mm

/
2810!B/

/

2510/11 mmm 2810/9

uuuu m sm

www nn

mmmau „

..o

mm „o

b

„o „o

„u

III

m

Slrana a m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 06.06.2023 do 23.06.2023

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: Podpis:

KUPNÍ SMLOUVA

číslo SML/…../2023

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávnčna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí

Odboru maj etk0véh0 Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká sp0řítelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

IČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále též jen „prodávající“)

a

2. pan

jméno, příjmení:

datum narození:

r. č.:

bytem:

a

paní

jméno, příjmení:

datum narození:

r. č.:

bytem:

(oba sp0lečně dále též jen „kupující“)

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a nás1edujících Občanského zákoníku

v platném znění (dále též jén „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.878



I.

1. Prodávající jc vlastníkem pozemku p. č. 2050, druh pozemku – ostatní plocha, o výměře

627 ml v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Tento pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního

pracoviště Karviná (dále léŽ jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající

jej nabyl do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů zapsaných na uvedeném listu

vlastnictví.

2. Geometrickým p1áncm č. 6435-154/2023 se z pozemku p. č. 2050 o výměře 627 m² oddělil

pozemek p. č. 2050/1 o výměře 149 m² a p0zemek p. č. 2050/2 o výměře 479 m2, vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Geometrický plán č. 6435-154/2023 je

pří1ohou této kupní smlouvy a její nedílnou součástí.

3. Z důvodu využití pozemku p. č. 2050/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

pro přístup a příjezd k nemuvitostem ve vlastnictví kupujících se smluvní strany dohodly

o prodeji tohoto pozemku, jakje ujednáno v této kupní smlouvě.

II.

1. Prodávající touto smlouvou prudává (za úplatu odevzdává) kupujícím do spoluvlastnictví

pozemek p. č. 2050/2 o výměře 479 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále

též jen „nemovitost“), který vznikl oddělením z původního pozemku p. č. 2050 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 6435-

154/2023, a to včetně všech součástí a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi s ním

spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou

kupní cenu uvedenou v čl. III. této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího

za tuto kupní cenu přejímají do spoluvlastnictví takto:

pan přejímá podíl o velikosti ½ na pozemku p. č. 2050/2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

paní přejímá podíl o velikosti ½ na pozemku p. č. 2050/2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající dále

prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní práva

než ta věcná břemena, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na

příslušném listu vlastnictví.

3. Kupující prohlašují, že jc jim známo, že na převáděné nemovitosti se nacházejí stavby

a zařízení, jež nejsou majetkem prodávajícího a proto ani předmětem převodu dle této kupní

smlouvy, a to zejména vedení elektrické sítě se stožárem, sběrná jímka na dešťovou vodu

a rampa pro opravu vozidel.

4. O převodu nemovitosti, jak jc uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo ZastupiIclstw města

Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .

Slrana : u



III.

1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy

včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města

Karviné citovaného v článku II. odstavci 4. této kupní smlouvy a zahrnuje částky ve výši:

– 239.500,-- Kč, slovy Dvěstětřicetdevěttisícpětset korun českých, která je kupní cenou

nemovitosti včetně součástí a příslušenství,

– 4.800,-- Kč, slovy Čtyřitisíceosmset korun českých, tj. náklady na provedení geometrického

zaměření a vyhotovení geometrického plánu č. 6435-154/2023.

Celková kupní cena činí 244.300,-- Kč, slovy Dvěstěčty řicetčtyřítisíctřista korun českých.

Prodej nemovitosti dle této kupní smlouvy není předmětem daně z přidané hodnoty.

2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu ve výši

244.300,-- Kč, slovy Dvčstččtyřicctčtyřitísíctřísta korun českých, na základě daňového dokladu

– faktury vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího a pud variabilním symbolem

uvedeným na tomto daňovém dokladu – faktuře. Kupující se zavazují uhradit společně

a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném

daňovém dokladu – faktuře.

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném termínu.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy

do katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je

uvedeno v článku III. této kupní smlouvy. Správní pop1atek z návrhu na tento vklad uhradí

společně a nerozdílně kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými

projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí

osobu, aní ji jakkohv nezatížit nebo ncsj cdnat práva k ní pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny

vrátit si vzájemná plnění.

V.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona

v souvislosti s uvcřcjnčním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této kupní smlouvy v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah kupní smlouvy,

a to na dobu neurčitou.

Slrana 3/4



4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Kupní smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení

vkladu práva do katastru nemovitostí. Kupující obdrží každý 1 vyhotovení smlouvy.

7. Obě smluvní strany konstatují, že v kupní smlouvě nejsou žádná slova opravována,

přepisována nebo vepisována.

8. Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím

podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných

podmínek.

9. Ostatní práva a puvinnusti v kupní smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této kupní smlouvy svými podpisy.

Příloha: ge0metricky' p1án č. 6435-154/2023

Prodávající: Kupující:

V Karviné dne: V dne:

…….…………………………………. …………………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového

MagiSlrátu města Karviné

(npr'a'vuěna k padpuu na základě p0 vEření)

V dne:

…………………………………………

Slrana 4 u



VYKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU UDAJU KATA$TRU N EM 0VITO$TÍ

Dosavadní stav No stav

mmm Výměm quceíY Oznnčem Wměrn WrceíY Porovnúní smve m evÍdence mmm mmm

ermku Pnzemku mm „„M M mm \zm „„
čí3íEm mm mm MM mm mm mm využíUíW'mě

wten nn Wechaz! z Dnzemku WW mmmm vnznnčeneho vímmcmmm mm Výmern mm mmm uuu

2050 mí 5 Š WWW 2050/7 7 mm 49 MMMM 2 2050j 70001 1349j

6 3 27 6 3 28

„) %sz v sauÍčm 9 mmmm 1aom7u MM mÍe/n! „„ m
výmě/ pad/e

00in 14.5
p m WWW W

: x57/2D1J 5z> A/amerÍn

GEOMETR|CKY PLÁN

mm mm

7097/95
www

WWWW MMMM mmm mmm mmm mm wwwwwww mm MM

VthQDvííeí'
mm ndnoDísu gmmmm mmm www

www SSML'S MMM sp0Á

/Č0„ 42%4552

cna/upnfm 7457/4, 7J5 35 Hom/ suma

Čísío pídnu: 5A35f 754/2023

Kut. území: KaN/húfměslo

puzcmkn m Duswmmu

pmbčhem mvmwnmch mmm

m mm Wed-Dlunírv xDAhnh-m'

p/mez., hh



ň

2024/7

2022/ 7

F

0

200 7/3

% <>_ 2029/2 \ 204š/2
2045/25

M
$

ď

W F 2049/z5 / 11 10 /„

204š/29 F
2122/1

mmm 5%
0 204£5/75

2045V30

205D/2
&š u 2725%

2049/35

%
049/42 ??

F

r 2049/14 2049/7J

/\/\ xš
Z 733/Ž

%ÝÚÝ9/„46
2049/J1

2 7ů/2

27

/47

ý

32

W ý

ď %' \ÉF %
2 783/2

F

ý

W 2049/10 %

a a u m

D e f O | A
mmm

> r 2045/4
2050/7

2 7 58/6

q

F

zí55/2 2 7 58/4

ď \ Q Q 2 7 68/4 &

o

% Deío :A

X
F

2052/7
ŽD50/Ž

F 2049/1 7

mmm

mmm

m % MMM
aa

F \ m

mmm 0š

WW
2050/7

$$$
u

/ s M

ď



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Majetek určený k likvidaci

Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo

vozík invalidní Mikado 0046

sedačka dětská polohovací 0088

speciální židle 0045

pračka BOSCH 01593

Sociální služby Karviná, příspěvková 

organizace

IČ 70997136

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.881



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Majetek určený k likvidaci

Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo

Herní počítač M003912

PC Comfort133+monitor M004047

Notebook Acer NTB M003823

Notebook Asus M004423

Notebook Acer NTB M003834

Notebook Acer NTB M003824

Notebook Acer NTB M003828

Notebook Acer NTB M003826

Notebook Acer NTB M003830

Notebook Asus M004422

Notebook Acer NTB M003832

Resuscitační torzo M000139

Sklopná smažící pánev 0140/31

Smažící pánev 0140/38

Základní škola a Mateřská škola s 

polským jazykem vyučovacím - Szkoła 

Podstawowa i Przedszkole, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ 64628680

Dataprojektor Acer 028/01/399

Lirika Plus (kávovar) DDHM 3-40tis. č. 2700

Pult jednací atypický DDHM 3-40tis. č. 2846

Epson + držák EU 3-40tis. č.45

VCR Philips (video) AVT/3-40tis/1356

Chladící skříň Fagor nerezová AFP-

701

evidován jako TZ  

budovy

Chladící skříň Fagor nerezová AFP-

701

evidován jako TZ  

budovy

Chladící skříň Fagor nerezová AFP-

701

evidován jako TZ  

budovy

Doskočiště 028/0029/6

Doskočiště 028/0029/5

Doskočiště 028/0029/4

Telefax se záznamníkem 028/0017/1466

Ozvučovací souprava 028/0017/142

vysílač EZS 028/0017/236

Maznička pult 36 028/0017/291

Chladnička Nordline UR 600 028/0017/418

Kávovar De´Longhi Ecam Primadonna 

s EVO 510,55M
028/0045/10

Koberec 028/0122/577

Koberec 028/0122/759

Stojan na fólii 1.353

Soubor nábytku 512

Základní škola a Mateřská škola 

Majakovského, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ 48004561

Základní škola a Mateřská škola 

Mendelova, Karviná, příspěvková 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, 

Karviná, příspěvková organizace

IČ 72035480

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 

Karviná, příspěvková organizace

IČ 48004529

Regionální knihovna Karviná, příspěvková 

organizace

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.882



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od

doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu

žádost ze dne ____

******************, Karviná-Ráj, ul. U Lesa,

OSo z 30.08.2023, č. p. 871/ č. b. 28,

žádost z 22.09.2021 standard

******************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 13.09.2023, č. p. 814/ č. b. 102,

žádost z 23.06.2021 standard

******************, Karviná-Nové Město, ul. U Svobodáren,

******************, č. p. 1300/ č. b. 408,

OSo z 13.09.2023, standard

žádost z 14.02.2022

******************, Karviná-Nové Město, ul. U Svobodáren,

OSo z 25.09.2023, č. p. 1300/ č. b. 307,

žádost z 03.09.2014 standard

******************, Karviná-Nové Město, ul. U Svobodáren,

OSo z 20.09.2023, č. p. 1300/ č. b. 309,

žádost z 17.05.2023 standard

******************, Karviná-Nové Město, ul. U Svobodáren,

OSo z 20.09.2023, č. p. 1300/ č. b. 310,

žádost z 10.05.2023 standard

3. 1+2 01.11.2023 70,00

2. 0+1 01.11.2023 50,02

Nově uzavřené nájemní smlouvy 

poř. č.

Výše 

nájemného v 

Kč za m2

1. 0+1 01.11.2023 70,00

6. 1+1 01.11.2023 70,00

4. 1+1 01.11.2023 70,00

5. 1+1 01.11.2023 70,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.883



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od …… do …….

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …….

Vyhotovil: Magislrál mm Karviné, Odbor ………., ………

Datum: ………… Podpis:

KUPNÍ SMLOUVA

KS ………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02. 01. 2023: Ing. Helena Bog0czová, MPA, vedoucí

9dboru maj etk0véh0 Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

čís1o účtu: 19-1721542349/0800

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále též jen ., „„ 'va 1c1 ) „proda J

a

2. STaRS Karviná, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

vložka 22459

zastoupená: jednatelem Mgr. Petrem Dyszkiewiczem

se sídlem: Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná

bankovní spojení:

číslo účtu:

IČ: 25857444

DIČ:

(dále jen „kupující“)

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Prodávajícijc vlastníkem pozemku par. č. 3145/134 o výměře 1341 m2 – ostatní plocha

– sportoviště a rekreační plocha, pozemku par. č. 3145/133 o výměře 100 m2 – ostatní

plocha fjiná plocha, pozemku par. č. 3145/132 o výměře 1786 m2 – ostatní plocha –

Adresa

STATUTÁRNÍ

sídla: Fryštátská

MĚSTO KARVINÁ

72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.884



sportoviště a rekreační plocha, pozemku par. č. 3145/131 o výměře 370 m2 – ostatní

plocha – sportoviště a rekreační plocha, pozemku par. č. 3145/130 o výměře 57 m2 –

zastavěna plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če- jiná stavba, pozemku

par. č. 3145/129 o výměře 211 m2 – zastavěna plocha a nádvoří, jehoŽ součástí je

budova bez čp/če- tech. vyb., pozemku par. č. 3145/128 o výměře 5851 m2 – ostatní

p1ocha – sportoviště a rekreační plocha, pozemku par. č. 3145/127 o výměře 9122 m2

– ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, puzemku par. č. 3145/95 o výměře

904 m2 – ostatní plocha – zastavěná plocha a nádvoří, to vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, část obce Nové Město. Nemovitosti jsuu zapsány v

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního

pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001

a prodávajíci M nabyl do svého vlastnictví na základě nabývacího titulu zapsaného na

uvedeném listu vlastnictví.

2. Prudávajícíje vlastníkem staveb, které se nacházejí na pozemku par. č. 3145/128 a byly

vybudovány pod názvem „Rekonstrukce Letního koupaliště v Karviné“ a nejsou

zapsány v katastru nemovitostí, a které Jsou stavbami charakteru speciální pozemní a

inženýrské stavby, zahrnující venkovní bazény, tobogán, skluzavku, včetně veškerých

součástí a příslušenství, a s nimi související venkovní úpravy, zpevněné plochy,

oplocení a dřevěná dělící stěna, jeŽ nejsou součástí pozemku, a stavby, která se nachází

na pozemku par. č. 3145/127 aje vybudovaná pod názvem „Dětské hřiště v areálu

Letního koupa1í ště Karviná“ a není zapsaná v katastru nemovitostí a je zaměřená ve

skutečném provedení stavby, které je přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Prodávající je vlastníkem stavby inženýrské sítě uskutečněné pod názvem „Vodovodní

přípojka pro zásobování Letního koupaliště v Karviné“. Vodovodní přípojka o délce

414,75 bm se nachází v částech pozemků, parcel č. 3199/1, 3145/72, 3145/7, 3145/127,

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a vodoměrná šachta se nachází v

části pozemku parcel č. 3199/1, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

4. Prodávající jc vlastníkem movitých věcí blíže specifikovaných v příloze č. 2 této

smlouvy.

5. Účelem převodu je sjednocení vlastnického práva k m0vity'm a nemovitým věcem a

správcovství areálu Letního koupaliště Karviná.

II.

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek par. č.

3145/134 o výměře 1341 m2 – ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, pozemek

par. č. 3145/133 o výměře 100 m2 – ostatní p10cha – Jiná plocha, pozemek par. č.

3145/132 o výměře 1786 m2 – ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, pozemek

par. č. 3145/131 o výměře 370 m2 – ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha,

pozemek par. č. 3145/130 o výměře 57 m2 – zastavěna plocha a nádvoří, jehož součástí

je budova bez čp/če- Jiná stavba, pozemek par. č. 3145/129 o výměře 211 m2 –

zastavěna plocha a nádvoří, jeh0Ž součástí je budova bez čp/če- tech. vyb., pozemku

par. č. 3145/128 o výměře 5851 m2 – ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha,

pozemku par. č. 3145/127 o výměře 9122 m2 – ostatní p1ocha – sportoviště a rekreační

plocha, pozemku par. č. 3145/95 o výměře 904 m2 – ostatní p1ocha – zastavěná p1ocha

a nádvoří, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, část obce Nové

Město. Nemovitosti JSOLI zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracovíště Karviná (dá|e jen „katastrální úřad“) na

listu vlastnictví číslo 10001 (dále též jcn „nemovitosti evidované v katastru

nemovitostí“), a to včetně všech součástí a přís1ušenství, se všemi právy a povinnostmi

Slrana : r 5



s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto

nemovitostem evidovaným v katastru nemovitostí, a to za sjednanou kupní cenu

uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tyto nemovitosti evidované v katastru

nemovitostí od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.

2. Prodávající touto smlouvou také prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu stavby,

které se nacházejí na pozemku par. č. 3145/128 a byly vybudovány pod názvem

„Rekonstrukce Letního koupaliště v Karviné“ a nejsou zapsány v katastru nemovitostí,

a které jsou stavbou charakteru speciální pozemní a inženýrské stavby, zahrnující

venkovní bazény, tobogán, skluzavku, včetně veškerych součástí a příslušenství, a s

nimi související venkovní úpravy, zpevněné plochy, oplocení a dřevěná dělící stěna, jež

nejsou součástí pozemku a stavbu, která se nachází na pozemku par. č. 3145/127 a je

vybudovaná pod názvem „Dětské hřiště v areálu Letního koupaliště Karviná“ a není

zapsaná v katastru nemovitostí a jc zaměřená ve skutečném provedení stavby, které jc

přílohou č. 1 této smlouvy včetně stavby inženýrské sítě uskutečněné pod názvem

„Vodovodní přípojka pro zásobování Letního koupaliště v Karviné“. Vodovodní

příp0j ka o délce 414,75 bm se nachází v částech pozemků, parcel č. 3199/1, 3145/72,

3145/7, 3145/127, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a vodoměrná

šachta se nachází v části pozemku parcel č. 3199/1, v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná (dále též jen „nemovitosti neevidované v katastru nemovitostí“), a

to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými,

a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem neevidovaným

v katastru nemovitostí, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a

kupující tyto nemovitosti neevidované v katastru nemovitostí od prodávajícího za tuto

kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.

3. Prodávající dále touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu movité věcí

blíže specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy a umožňuje kupujícímu nabýt

vlastnické právo k těmto movitým věcem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl.

III. této smlouvy, a kupující tyto movité věci od prodávajícího za tuto kupní cenu

přejímá a do svého vlastnictví kupuje.

4. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech a movitých věcech neváznou

žádné dluhy, zástavní práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí

katastrálního úřadu. Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na

nemovitostech vázla jiná věcná břemena či zástavní práva v kátastru nemovitostí

neuvedená.

5. O převodu nemovitostí a movitých věcí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo

Zástupítclstvo města Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. odstavec 1. a 2. a za prodej

movitých věci citovaných v článku II. odstavec 3. této smlouvy byla stanovena dohodou

ve smyslu usnesení Zástupitelstvá města Karviné citovaného v článku II. odstavci 5.

této kupní smlouvy a zahrnuje částku ve výši:

160.186.170,-- Kč, která odpovídá tržní ceně nemovitostí stanovené dle znaleckého

posudku číslo položky: 2023/194 vyhotoveného znalcem Ing. Pavlem Krämrem dne 05.

09. 2023, z toho u pozemku o výměře 345 mZ: tj. za 165.034,20 Kč bude připočtena

DPH ve výši 21%, tj. celkem Kč 199.691,38, zbývající část nemovitostí za

160.021.135,80 bude osvobozeným plněním,

tj, celkem včetně DPH 160.220.827,18 Kč

Slrana w 5



425.200,-Kč, která 0dpovídá tržní ceně nemovitosti (stavby, která se nachází na

pozemku par. č. 3145/127 aje vybudovaná pod názvem „Dětské hřiště v areálu Letního

koupaliště Karviná“) dle znaleckého posudku číslo položky: 2023/194 vyhotovene'hu

znalcem Ing. Pavlem Krämrem dne 05. 09. 2023, k této ceně bude připočtená DPH ve

výši 21% tj, celkem včetně DPH— 514.492,- Kč,

3.526.624,-- Kč, která odpovídá tržní ceně movitých věcí stanovené dle znaleckého

posudku číslo položky: ….. vyhotoveného znalcem …. dne ….. snížené o tržní hodnotu

vyřazeného majetku po zpracování tohoto ocenění, k této ceně bude připočtena DPH

ve výši 21%, tj. celkem včetně DPH 4.267.215,04 Kč

Celková kupní cena činí včetně DPH po zaokrouhlení 165.002.534,-- Kč, slovy:

Jedn0st0šedesátpětmili0nůdvatisícepětsettřícetčtyři koruny české.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši 165.002.534,-

- Kč na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným

na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní

cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na přís1ušne'n1 daňovém dokladu - faktuře.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do

katastru nemovitostí podá prodávající po zaplacení plné výše kupní ceny. Správní

poplatek z návrhu na tento vklad uhradí prodávající.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této sm1uuvyjs0u obě strany svými projevy

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí

osobu, ani je jakko1ív nezatížit nebo nesj ednat práva k nim pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny

vrátit si vzájemná plnění.

4. K předání a převzetí předmětu převodu realizovaného touto smlouvou dojde dne 02. 01.

2024.

V.

1. Statutární město Kárviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v plátnóm znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,

a to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

Slrana 4 r 5



obou smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení

vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy.

7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována,

přepisována nebo vepisována.

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem

řádně přečetly, že by1á uzavřena po vzájcmnc'm projednání, podle jcj ich pravé a

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných

podmínek.

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Přílohy:

č.1 Zaměření skutečného prvvedem' stavby

č.2 Seznam movitých věcí

V Karviné dne: V Karviné dne:

Prodávající: Kupující:

………………………………… ………………………………….

Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Peter Dyszkiewicz,

vedoucí Odboru majetkového jednutď společnosti

Magistrátu města Karviné

(o,„-úme..„ k mm., na základě pavéřeniÁ

Slrana & / s



Geodesy service Karviná spol. s r.o.

lČ0 : 42864682

T E CH N I C K Á Z P R Á V A

KARVINÁ

K.Ú. : Karviná-město

Dětské hřiště v areálu letního koupaliště

v Karviné – Novém Městě

pozemková par.č. 3145/127

Zaměření skutečného provedení stavby

Obsah : Technická zpráva

Seznam souřadnic

Situace stavby 1 : 500

CD



Geodesy service Karviná spol. s r.o.

IČO : 42864682

Název akce : Dětské hřiště v areálu letního koupaliště

v Karviné – Novém Městě

pozemková par.č. 3145/127

Dotčené par.č. stavbou : 3145/127

Lokalita : Havířská 1783, 735 06 Karviná 1

Kat. úz. : Karviná-město

Obec : Karviná

Mapový list : DKM

Souřadnicový systémS: - JTSK

Výškový systém : Bpv

Předmět měření : Dětské hřistě - herní prvky

celková plocha 345 m2

Měřické práce : Podrobné body polohopisu a výškopisu zaměřeny polární metodou

a jejich výšky určeny trigonometricky. Připojeno na body

body pomocí GNSS k.kv.3(+-0.14cm)

Výšká Bpv určená pomocí GNSS

Výpočetní práce : Pravoúhlé souřadnice a výšky podrobných bodů polohopisu a výškopisu

vypočteny programem KOKEŠ

Grafické práce : Z naměřených dat byla interakčním grafickým systémem KOKEŠ

zpracována účelová mapa v měřítku 1:500 a byl vytvořen

soubor km_hriste_koupaliste_zam_.DGN

Zaměřil : 9 / 2023

V Horní Suché dne 25.9.2023 Vyhotovil



— 'ďw, ::: 11

__

3745Š

ss
É

— — — —
=

ú
c ; c L „ ,

0v š

: E Fu

í".

R

'!

3

/_ W

l

__ —r
!a

\ — — ___

h

%

á as" 1 . &&
A 7 A

=

ý m

!

N
'A

l

s
'A

3745/77

A 3745/732 — —|

3745//27
H



J 7 45/74 7

24
l7.40

25

a

m
9

2
77

o W
J45

m2

72 m n

2.3

o

3 28 Lg
9

u ; 9
m

26

r9
7

o H
JJ om

h o
v > o

o: u
27 O3 7 45//54 4 75

I7 5

» $

75

22
t7.50

V
3 7 45,

3 7 45/73 7

3
745/732

3 7
1 vmo

45/727
KU.

Dětské
hřrštš

Karvjna Kawvnd—mšstc
m mmm

k
Hštěmm v mm Ie mmm — N0vém mm www ww

50uPud. system
s»JTs»<

Zaměříí
c_eqdesy servíee

rČo:
Ko MM

sDDL s r.o,

9/2U23
?,25545s2

/\



%název_stavby :

KARVINÁ

K.Ú. : Karviná-město

Dětské hřiště v areálu letního koupaliště

v Karviné – Novém Městě

pozemková par.č. 3145/127

ZAMĚŘENÍ SKUTEČNĚHO PROVEDENÍ STAVBY

#zhotovitel zaměření :

Geodesy service Karviná spol. s r.o.

#datum zhotovení zaměření : 9/2023

#název souboru : km_hriste_koupaliste_zam.DGN

# " Seznam souřadnic podrobných bodů v S-JTSK a jejich výšek v Bpv"

#č.b. X Y Z Poznámka

2 451613.76 1099666.21 239.46

3 451615.30 1099670.45 239.52

4 451615.07 1099677.76 239.59

5 451603.06 1099677.95 239.58

6 451602.34 1099671.18 239.59

7 451596.65 1099671.03 239.58

8 451597.03 1099663.34 239.34

9 451602.79 1099663.52 239.53

10 451612.68 1099663.63 239.46

11 451612.51 1099666.14 239.45

12 451612.38 1099668.46 239.47

13 451613.85 1099675.30 239.55

14 451615.18 1099675.34 239.56

15 451613.78 1099677.72 239.57

16 451613.71 1099680.17 239.54

17 451608.73 1099678.31 239.53

18 451609.06 1099672.57 239.49

19 451603.42 1099672.22 239.61

20 451600.23 1099673.67 239.55

21 451599.88 1099676.79 239.53

22 451616.10 1099681.15

23 451616.56 1099670.48

24 451613.51 1099663.04

25 451596.14 1099662.46

26 451595.68 1099671.37

27 451598.64 1099680.31

28 451606.58 1099668.16

29 451606.37 1099671.27



Semam maíetku mnviw

|nventámí čís|n
Název

zous; sxRíNxA uwÉiDvÁ, šch' KOWUS/ŠEDÉ W E, 1mx3mx45a mnu :uňn'nrA s mrr'ňnul !rn.: uM_...x._4_„_x_ A._, _
musz SKŘWKAHWÉŘOVA, EDY KORPU$/ŠEDE DVERE, 18nnx38Ux45D 7m3<2 www „ m:Hmu ;.„.',..,.__...-„_4_„_ , ,

201154 sxŘmxA zwÉňovÁ; šmv' KORPuSIŠEDÉ DVEŘE, mmm HH ')RK (yňn'nm 1 nuz'Enui !=hú „nr.-.. .. .:„uc __..x. _ .„ „ , _

mm 55 SKŘÍůKA zrovmovÁ, ŠEDÝ xoRPus/šmÉ DVEŘE, 18oax3sax4su 7m 7<7 <uBIůyA & nuEěnu lln-f, .„v_-u..— u...; .. ...x. . „„ _
201255 SKŘIŘKA 2-DVĚŘOVÁ, ŠEDÝ KORPU$/ŠEDÉ DVEŘE, mooxisnmso ' mmm (vňíňvn \ n\mňAuA lrnú uth--. .=.„4 __ ._x_ . .„ _

* 2o1257 www 2»DVÉŘOV , ŠEDÝ KORPUS/ŠEDÉ DVEŘE, mooxasoxoso 7D17RR tvňÍín/A s nuz'ňnu1 !-n—', .,„m..... .x__a „„ ...u. . , , ,
20125s SKŘÍNKA 27DVĚŘCNÁ, šEDv' KORPUS/ŠEDĚ DVEŘE, 1mox3sox45o 7m 7šQ nrňíiwn " n\lĚ5AuÁ !rnť: Mhnru|r my..: „ .. . _„, , , ,

mmm sKŘíňKA Z»DVÉŘDVÁ, ŠEDÝ KORPUS/ŠEDÉ mm mmmmmm —mwn einňyn 5 uuřiímrL t»>_.'..„.........x._; „._., ,
' muse sxňíNxA 2-DVÉŘDVÁ, SEDÝ KORPUS/ŠEDĚ DVE E, 180DX3EOX45o mmm nlISíiÍwA —- nuElímn' FVnGunnnnr1X-_.£ _.._x, „„ ,

201251 mmm 2-nvÉňovÁ, šmv xouvus/šax mmm mmm . NN 7K1 nrňlňvn 1 nnEhnu1 X-nf, „„...„w n__g -... _ . .. ,
101Z61 mmm uwúíovlš šmÝ mmm WEŘE, wwww 7m'm1 mmm „ „..=.-.„..; „...»..„___..-.x_;_ ,

mmm sxŘíňxA z-DvERavL ŠEDÝ KORPUS/ŠEDĚ DVEŘE, 1mxasox45n 7nn<< www _ „...<.—.,...; „„ „-__. .. .„__; __ „„

201Z65 mmm Z-DVÉŘOVÁ, šmý KORPUS/ŠEDĚ DVEŘE, 1mx3sox45a „„„„ „„„_—„„ _ „„„„ „„ „„„ —

\ 201271 SKŘÍl'vKA z-nvE'Řovk SEov KDRPUS/ŠEDÉ quRE, mooxzxaousn mn-n ..ň;.v.„. . „...-=...; --.„„___„_.,„i, „„
mmm wwle z-wtňovA; šeoÝ mpůš/ŠŠŠŠ MĚ aaaaa )m-rn „„ ;.-..,. _ „..r-M.. ,....,___„.„__, „ ,., _

' ' 2012 75 SKŘÍŘKA z—Dv€Řtwk ŠEDÝ KORPU$/ŠEDÉ nvERe, 1sooxagux45o mm ryMůu. „ m.men „„ ..„_.._.,__< „„„ ,

zo1z7s sxňlňxA 2-DVÉ ovÁ; ŠEDv KORPUS/ŠEDĚ DVEŘE nmg5ox45a 'm1'n-1 „m.-„. __..;x-... __,„_„_____„__„ , ,

20117a sxňmu rva mm Š(DÝ WŘ ŠŠŠ ;$x3mx45o mm ..,-m... „ „.a,...: .-.'>.....„.... „_ „ ,., „
\ mm mmm mmqu MKonPu5/šm MŘ:,1aome45o \ mm mmm „ mmm „„ MM „

mmm mmm z»quňovA; šmÝ xóiímŠŠ'fŠŘůĚŠŠt WiRE:1800X38m(45o \ 7nnnn „mm. _ „„„„„ .„..„„,..,.„, „„ ,

mmm mmm z-nvE ovA; Šmv KORPU5/ČERVENĚ M E, 15mx3sox45o 'mnm „„m.—..„ . mqu „„ ..„,. .. „„ „„ „ .

' mmm sKŘIňkA 2-DVÉŘD'VÁ, šmý KORPUS/čERVENÉ mm 18mx3sox4so 7n11n= „x..v.... _ „..;=„..; x._„-..._._„. , . .
201293 SKŘÍNKA zvquanÁ; šzDÝ KORPUS/ČERVENĚ DVEŘE, 1msox45n A 1m1oA usa" „ „„m; ......-„..„x_„ 4 , ,.

201295 sxňlňnzmšňov kaÝxonnm/čmvm: Dviiz, mmmm \ 'm-nn: „„„„„ _..-'x„..1 „.„»...___„_.!„ „ „ .
' mm mmm 27uvÉímu; m mmýčénýŠňŠ Íwsng mm mm „„m.. _ ._„„. .._.:..,„__.._.,_ W i , „

* ' 20129s sKŘmKA 2»nvÉňovÁ šEnÝ KDRPUS/ČEHVENÉ DVEŘE, mmmmmm ')m-Anv „„„„„„„„„ „.-.L„„, „„, , , .
201197 mmm Z-DVÉŘOVÁ, ŠEDÝ quPus/čmva DVEŘE, 1masoxAso J mm mm „„ s..... ...._..-._=_,; ....„,_

' zo1394 SLUNEČNÍK 1n12n( .. .x„...., ,
201395 LUNEČNÍK „ \ „„ aaa „ ....-x....,
\ * 20]396 SLUNEČNÍK WA:1 ...... mm
201457 WIFlRDUTEl J 1m7 ........ „„,.....x.=

* z/o7 smixx ...... .....-

... ___
' s/o7 mm 1nm7 ..-...

* mm lLEKÁRNIČKA .
% Piswvý FlLTl VČETNĚ PfSKU

_



mm [qu * " ,

_ 'řf 30/05 W |DMVCHADLO-DNgVÁPERLI&DVÁMA5ÁŽ _7 * * ' '_

3/ns * |yl$xov6 mm včEm! Pisáf— %, „

;* WW Wmř' * ' " 'žř —

MM ' lwyCNADm - DuwímrsKÁ—l; ,„

WW lčERwa-íASAž**Ě * * Í * _**

L sms * mmm FILTRLČEI'NĚ mm , ,„ * * *** „, „„ „

*" 'mms |mNíxMAušrš-ctašvačmřADL0 ** , __ * *, „„ „

__ 11/os |LEml KOUPALIŠ1'E - Sl0UEOVAjEPRDSOUSTAVA ** „ _



PÁTEŘNÍ DESKA BAXSTRAP

ČERPADLO KALUVÉ PONORNÉ DRA|N 720O

,„ ííg14s/1** [POČÍTAČDVý 5TÚL M|KE

. uuu _ KŘwlM





LÉrNÍ KOUPALIŠTĚ SlOUPDVl REPRDSOU5TAVA



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, 

MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "Společník") 

 

2. STaRS Karviná, s.r.o.  

Spisová značka: C 22459 vedená u Krajského soudu v Ostravě  

Sídlo: Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná 

Zastoupená: Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

IČO: 25857444 

DIČ:  CZ25857444 

(dále také „Společnost“), 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 

Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 

(dále jen „Smlouva“) 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.884



Strana 2 / 2 

1. Smyslem této Smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran souvisejících se závazkem 

Společníka poskytnout Společnosti dobrovolný příplatek mimo základní kapitál. 

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Společníka poskytnout Společnosti dobrovolný příplatek mimo 

základní kapitál Společnosti a souhlas Společnosti tento příplatek přijmout. 

3. Předmětný dobrovolný příplatek poskytovaný Společníkem Společnosti na základě této Smlouvy je 

poskytován v souladu s rozhodnutím jediného Společníka Společnosti usnesením Rady města Karviné 

č. …. ze dne  18.10.2023  a v souladu s usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ..  ze dne 30.10.2023. 

II. 

Projevy vůle smluvních stran a účel 

1. Společník se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný příplatek ve výši 

165.002.534,-- Kč, slovy  Jednostošedesátpětmilionůdvatisícepětsettřicetčtyři koruny české. 

2. Společnost dobrovolný příplatek od Společníka přijímá. K poskytnutí příplatku podpisem této 

smlouvy uděluje souhlas příslušný orgán Společnosti, kterým je jednatel. 

III. 

Úhrada příplatku 

Závazek Společníka z titulu poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál dle této Smlouvy 

bude započten s pohledávkou Společníka za Společností z titulu Kupní smlouvy, jejímž předmětem je 

prodej souboru movitých a nemovitých věcí tvořící areál letního koupaliště v Karviné a to ke dni 

splatnosti kupní ceny. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu všemi smluvními stranami. Veškeré 

dodatky musí být činěny písemně, formou vzestupně číslovaného dodatku a oboustranně odsouhlaseny. 

2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Společník tuto smlouvu zveřejní v registru smluv 

zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, čímž smlouva nabyde účinnosti. 

3. Smluvní strany si tuto smlouvy přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 

svobodně. 

 

V Karviné, dne ………………                                            V Karviné, dne ……………. 

 

 

 

…………………………….    ……………………………………… 

za statutární město Karviná    za STaRS Karviná, s.r.o.  

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Mgr. Petr Dyskiewicz 

vedoucí Odboru majetkového    jednatel společnosti 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

NsleenoIallonEU

pomes : č

* sídIem 7211. 733 u Karviná .

5mIouvy na 1e dne

Inn

mmm
Ina.

(;zou297534

ceská

l:

W ManišovskÝ.1ednace\

uu 05|rava

|c:_

DIC'
cz2777e5us

csoe.

č

v ohchodním wdeném snuúem v oddíI

ieg ualeI

aa
Ceský Těšín

uaa

(celkun3)

$YATUTARNÍ KARVINÁ

Adresa sídla: 733 24 Strana 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.885



mm mmspoIečnou

.S_mIowa').

Zižkovi



s

s

m

4



aa cuz

wm mmm :zm a 5 mm

mmmm

\

aaa mmm



Amssrn.

mm mmw;w< een wwwch

111

m-x-r.

17

www

vnmu upravymm|u.e1m|nsulaee :



uuan

|c

Awmra

:oz'wmwla

25

mmm am:



mm

mmm mmvmm—me

unmm

mum-vw; uuu mm icm



wm mmm mm nsxzs

ATRA5nn

7e7 www mm

„...,.....„„.....„._... „„ „Hmm | * _ „„ „. „\ \

mn."Pam-um

-mm..>mm--m

mm

uu

wanzmnmm ma

mn-1W1mu,vm ma

'oou»-qu4m<\m uan

aa

mmm



sm:

mmml

|<:

(mm-za:

wwww

2 mm

vle

s



www

mm s m

m aw- vvv:

Strana



ceIkem

n M W nn miínna
m..u-1

' nniiani " m u ' :: amm mmmmmmm “ m] nn uuu \

m,:..„_._._. nm: »wmmmm %mm uuu

'\u|s-lm :4vo:

mmm WW

“[mm.-—.:m u v- M M'

1:\u|m ___ nn.-mm \ .., \ „- mm „„

u

ň...nnmmm,uvac.m mmmW

...-„...qu

x |sm [munwsmmm ... uuu mm mj

3\.|...= |mwmmw--—m—-\...\ ..... mm mm



oc-cz

mm

mm mm mm

mmm

n:

„ mmm -u7

Strana



mmm

mm-mw aaa :uxw mm



vm

.|..\„m„ \rmxmm-mm „„ „„ „„ ...„\_m
r-umn"—'

w mm mmm m\mmmn.n

sm ee -13essss:$on».:

m:

p mmmmm &

aaa ..... mm mm

& :mvnn-u ... m

... m

w :mu

wmqu_-v v _ v „|.1„„„„ 1„_„„ . „„ „„ „.me.

—|-\mm \mm:m_ .

__...„..,..„....- „ mmm mmm 7-- .

n ss —— 4£



mm

ww mmm mm 29,52nz3

m

AYRIS : m

s 1 1131

W

mm aaa

suaua



ATR|ss m

m m- vvv:

793 — mmm mmm

- 1m

uu-mmmm m m

Strana



w rmmm "m).a »umu

......._m..„......... „..(mm. m..=.„.._.._„......m m „„ uuuu\ uuun\u4-“ __

n m

n m

um

s mm

W::lvml : mm mm v „„ wwwww .

s,| . ]m., „„ Mq www

awww uu

mmmm nn

mm
w..../

m' „mí„_m..

; gg

ss| * WWW \mmm—m * m » =“H\l-u

==|-\m— mm:-;.rmm - „„ „ „„

„|.]„„„„ ]m=;:==mm - „„ -w\ -=m\-—

aa

=_|_\m.

suaua v us



1111 u|m.=.... [g_=m7s-nmwmw„ m n,.:\ N G-Lguú.:l=ll

„*„|,.....m \:m-„wnmw „ ns\ uuu ...„„.u.m..

: |m91-n

M.....„mr

[mmm-1

"mm mm mmm

m MMM"—M—“ uuuuuu ' ! :ysm 111 $$$ 3“< K| lw-mul-xm

,.4„|.m
M..._r

[xmmm— ... u uuu sm'a......_

——lmx—w . nnnnnn mmmmmm „ .m\ „„ ;mu ——— _

aaa

aaa

"sI „ |„mm [mwl:xmanv _ „; u „'u

mmmmm „„ „„ „ „...„an mnml-m

Strana 18 / 46



_.._-...-_..... |ju1|a2un .. _ _ ...z uuu „\ uuuu

a : nnnnnn mmmmmmmm m mí nn“ uuu uuu
......„n1

rpmrmdn Pa\:r am-u-m: aa ww „

u ; mm W-'——'—"íiň'-"—" " m u mm

„......m

vaup



LIST

m

W



nnt'm mm mm nn

m mm mm aaaa

-23Práoe

Strana 21



mmm

mmm mmm -.

33r;am3

nn nrchr mmm . oo :: m

mm-mwwummnssnnmi mmmnn
-z':: sco

ll.!1-
-m H

.q.|-m [mmm-mmm ... m u uuuuu

m u|n-1s7-191 [errAmwzl-lnl m “ uuu mmm

m K|n-1s7l19l [mmrmvm-ozml m m u aasz



L|sT

cca

mm

mm mm mm

mmm n:

n:

mm aaa



mmm

B-OdalnIlufsJuKDeim.m| 432|ux|

gw-nrsunmue

FSV — Fváoe a dndávky



mm mmm ..?m zsszuz:

mm.m.m.-.--_-— ,.._\ uuu aw\un_mu ** “|==l"5m \-—-b—_m:mm "
mm

mm

mm

mm

** * |"""m l==12". „“.::'“"— '

4 * l"""“' Imamm:
_W 1114anka Á

Ě . mmmm Denmnmllmmmmn nmnm!mm1a2numu ©

4m

mmm......„_m. qqm \ ___„„_„_ . „„ .,. ,.m„„..=..

;; :::

N „„

= —wmuwumm> xmslv

[m Í „\ zaní „„

iw mm

mm

www-a mm





mJula

mm

401

suaua



mmm

xwalu-Pw= m mm mm

mmm " soupisu prací ee

% aaa



uuu

|mam [——ummman u „„ 4ns7p

m....m

xj .. |m. [——mm_m .= „„ „„ uutp_

w....m

MMMmm mm um

um



<:c oc-cz

ww www rm aaaaaa

|<:

AYRI5 : m

ď

aaa mmm



mmm

mum-mm cc'n :uxw mm

xe

m-mmnm 57mm



mm mmm mmm u51m3

vammmm

...,...„m „ „„ „„ WW .|„\„„...„ \rw„_.
PMw-va-nmnmu

mmm m m

m mmm mm

ammmA mm21 -u!u

m| : \"mu \vm-lnn-iud-nu-lm

mmmmnum

mmm L,..„„.,.........„5 „„ % „\„_m..
„_X,_„___X,_„_ mm

m| uhmuu [—nnnum-Mu |

mmm-u

mm

mm : umulm mmmm M ii-z mwww nn WWW W

Mn-.n ......qM._....-._..„....

mzm-Am mm

mm

mm m

NM mmmnm

wzm-mvm mm

uummWn-mml

mmm lommne a

Strana



mm

mmmmmmmmw>x\mn= '_..,..„.„.._.„_ " mulm—m“— " '""G" m.lm*u—m mm mm umma-un mm uuu uuuuuu

==h|mm |m;:.=::t=—m"- M w „ mwí-w

..............„.....,.„.„ „\.|,„.„..s l_„m ___„w \. .... „„ „„“

Strana 33 / 46



aa w

u a mmm www 295252:

mmm

„

mmm =az1k:

uuu nnn



mmmm:

- Pváoe



mm

Mmm

5aaa

mmm

55£'££;[2

aaa w

uuu-\

4;nuu\

:|s|l\|Hsims Jm..._...n..... ... ..,... ncssm uuu

Strana



L|ST

oc-cz

mm

mm mm mm

mmm

mm s m

% mmm

suaua



mmm smmm mm mm ATRIsnn

S-Wmmm za.:

m-manmu

ns-m-mp-q mm

-n-uu- „



„ramm

wwwsoumsu

m .„

x 5':'1:uu'

nnnn Anur mmmm w mmmm

m

Wm._-._mm.-.„

m
'saw

_...„f. mm._.—.__—.—.-_.

u

.|..\..a...... \mmm...—-,„\„\ uuu aa m„\e._m...

1mm vm

g-sryn

: uuu m u M uuu

. | * ]r-v=
nam'uzu

]mm—n-Šlsumi.vcm
„„

„ Í „„ *“Í ““Í

"'I'“ lma-uImms-1_xn—4—

m m . vmwm= „„ r= mm......

©
ááxuxv

w ;;; ::

áá

'cy

uu

mmmmmm v v „|„\„„„„„ \ __ „„ q „„ .m\ „\

mm

sec-mm::me .

——m-x-l-lmMm-n ' „|_]„...„„. ]„__„___„_m „ „„ www

u|..[=.m„. 1mw—mMM_._ „„ „„ W1W

"|"Ě1-w ]su-en.—vm-w: .. \ uuu uwÍ nwícsms=l==n

.... mmmm mm mmmm m mm mm "| " \"m Iwm.mv—u

„|„\m \$—mme \_ \ _ WW nannnnnn



=.|..[,.m. ]nz--m-ň--——vm= “ „„ M .W;„f..==m„

_—x—m—n— & !! mmm __m m m a mxammm

nwmsn aaa

aaa

uomumzn ““

n7M

:,m.7m

mmm

Um

nn

:,m.am mm

=-|—\wm- I$==.';'.'.'„".„T"""""“ m “ www -—as1m-==m

„|„\,......„ L __ „ ..... .,.. „„

„| _ \mm \m-nl-i-m-nm mmmmmm
mm

: uuu

mmmmm TT

aaa

mm



m

W



mum smmrw mmmm ATR15sm

mmm " soupisu ss



mmm

9 rrr m

mm

mm

„.....„._..._„....,...-
::

pmnmsmen-am

mm

< m n

Hř[í1;—í-L=š&

__.„._...„..„„. „„ „ www

7 | " \$m—m“=3-"Š „\ míuacsxgn

, | . ]vumlu ]Wm„_.. mm

D=m>vva2 mm . mmmo * ==m-ummm

m mms:

W
5.mm



(50 cca

v w mm

mm mm mm

mmm n:

m

J“1 mmm

suaua



mmm

menu-mv: cv= zum' (cm



„„ muNMvFJ mm mm . m

qums.

= n_m_m-=-=_= . u us m—us$xm—| 1 s- 4m.- mmqu



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.886



Strana 2 / 7 

 

 

 

 



Strana 3 / 7 

 

 

 

 



Strana 4 / 7 

 

 

 

 



Strana 5 / 7 

 

 

 

 



Strana 6 / 7 

 

 

 

 



Strana 7 / 7 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dohoda 

o náhradě nákladů za přepravu dětí a studentů z místní části 

Louky do města Karviná 
(dále jen „smlouva“) 

číslo smlouvy Města Karviná ……………………… 
 
 
 

Smluvní strany 
 
 

1. statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a 

rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pověření ze 

dne 01.12.2022 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ 00297534 

bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., pobočka Karviná - Fryštát 

číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „Město Karviná“) 

 

2. OKD, a.s. 
se sídlem: Stonava 1077, 735 34 Stonava  
zastoupena: Ing. Romanem Sikorou, MBA, generální ředitelem a  

 předsedou představenstva, 

 Mgr. Janem Solichem, místopředsedou představenstva 

                                                            

IČ:                                                      05979277  

DIČ: CZ05979277 

Garant smlouvy:                                xxxxxxxxxxxx 

                                                           xxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 1727047349/0800     

  

(dále jen „OKD“)  

 

(Město Karviná a OKD dále společně jen jako „smluvní strany“)  

 

 

uzavřely níže uvedeného dne a roku v souladu s příslušnými ustanovením zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu: 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.887



Strana 2 / 4 

 

 

 

Článek 1 

Prohlášení smluvních stran 

 

1.1 OKD, resp. právní předchůdce OKD, poskytovala Městu Karviná v období let 1993 až 2015 

náhradu nákladů za autobusovou přepravu dětí a studentů do školských zařízení z městské 

části Karviná-Louky do městských částí Karviná-Fryštát, Ráj, Nové Město a Mizerov. 

Jednalo se o formu kompenzace za dříve, vlivem důlní činnosti, zrušená školská zařízení 

v nynější městské části Karviná-Louky. 

 

1.2 Smluvní strany se tímto dohodly na obnovení kompenzace za přepravu dětí a studentů do 

školských zařízení z městské části Karviná-Louky do městských částí Karviná 

-Fryštát, Ráj, Nové Město a Mizerov. 

 

 

 

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy  

 

2.1 Město Karviná uzavřelo dne 03.08.2016 s právním předchůdcem společnosti Transdev 

Slezsko a.s. (dále jen „dopravce“) smlouvu, na základě které dopravce zajišťuje od 

01.09.2016 pro Město Karviná ve dnech školního vyučování účelové spoje na trase 

Karviná-Fryštát, autobusové nádraží – Karviná-Louky, Zátiší a zpět (dále jen „smlouva o 

zajištění účelové dopravy“). 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že OKD uhradí Městu Karviná veškeré náklady, které Městu 

Karviná vzniknou v souvislosti s plněním dopravce na základě smlouvy  

o zajištění účelové dopravy, a to včetně nákladů, které Město Karviná uhradilo  dopravci za 

období od 01.04.2023.  
 

 

 

 

Článek 3 

Fakturace  
 

3.1 Úhrada bude ze strany OKD provedena na základě faktury – daňového dokladu (dále jen 

„faktura“) vystavené Městem Karviná vždy po ukončení pololetí školního roku  

(I. pololetí - období dopravy dětí a studentů od září do ledna, II. pololetí – doprava dětí a 

studentů od února do června). Splatnost faktur je stanovena na 14 dnů ode dne vystavení.  

 

3.2 Částku za zajištění účelové dopravy v období od 01.04.2023 do 30.06.2023 ve výši 

73.791,90 Kč se OKD zavazuje Městu Karviná uhradit na základě faktury, která bude 

vystavena do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

3.3 Náklady za zajištění účelové dopravy v období od 01.09.2023 a dále se OKD zavazuje 

Městu Karviná uhradit na základě faktury, která bude vystavena do 20 dnů ode dne 

ukončení pololetí školního roku. 



Strana 3 / 4 

 

 

 

3.4 Faktura vystavená Městem Karviná bude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných 

právních předpisů. Dále musí faktura obsahovat číslo této smlouvy a uvedení jména garanta 

smlouvy. Součástí faktury budou přílohy, a to kopie faktur včetně rozpisu uskutečněných 

jízd, které dokazují skutečnou výši dopravcem vynaložených nákladů za jednotlivé 

kalendářní měsíce příslušného pololetí školního roku. 

 

3.5 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

obsahovat nesprávné údaje, je OKD oprávněna fakturu vrátit Městu Karviná s vyznačením 

důvodu vrácení. Město Karviná provede opravu dle pokynů OKD, a to vystavením nové 

faktury. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 

znovu ode dne vystavení nové faktury.  

 

3.6 Faktury budou Městem Karviná doručovány na následující adresu: 

 

                   OKD, a.s. 

                   středisko účetnictví – přijaté faktury  

                   Stonava 1077 

                   735 34 Stonava. 

 

 

 

 

  

Článek 4 

Ostatní ujednání  

 

4.1 Pohledávku vzniklou z této smlouvy je Město Karviná oprávněno postoupit jinému 

subjektu, nebo zastavit pouze s předchozím písemným souhlasem OKD. Postoupení 

pohledávky bez tohoto souhlasu je neplatné.  

4.2 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž 

rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 

4.3 Pokud touto dohodou není stanovené jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ustanovením § 37 odst. 6 horního zákona 

č. 44/1988 Sb., v platném znění. 

4.4 Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 

smlouvy v registru smluv zajistí Město Karviná. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

4.5 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami a výslovně označených jako dodatek ke smlouvě. 

Písemná forma je vyžadována také pro jakékoliv právní jednání směřující k zániku 

účinnosti této smlouvy. Za platnou písemnou formu nebude pro účely této smlouvy 

považována výměna e-mailových zpráv.  

4.6 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 



Strana 4 / 4 

4.7 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne 18.10.2023, usnesením  

č. ….. 

             

 

Karviná dne      Stonava dne  

 

 

 

………………………………..   …………………………………….. 

za statutární město Karviná    za OKD, a.s. 

Ing. Martina Šrámková, MPA,   Ing. Roman Sikora, MBA 

na základě pověření     generální ředitel a předseda                    

                                                                                  představenstva  

                                                                                   

 

 

       …………………………………….. 

       Mgr. Jan Solich, 

       místopředseda představenstva 

        

                                                                

 
 

 



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.888













Příloha č. 1 k usnesení 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/1818/2023 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   
na základě pověření  
ze dne 01.12.2022   Ing. Martin Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
příjemce: 
název:    Karvinská hornická nemocnice a.s. 
číslo účtu:   19-3420100247/0100  
sídlo:    Zakladatelská 975/22, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČO:    60793490 
DIČ:    CZ60793490 
zapsaný v rejstříku   B 1048 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
zastoupený:   MUDr. Tomášem Canibalem, předsedou představenstva    
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.892



individuálně posouzené žádosti. 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

1. Celková výše účelové dotace činí 175.000,- Kč, z toho část ve výši 0 Kč je neinvestiční a 
část ve výši 175.000,- Kč je investiční. 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Pořízení 
rehabilitačních pomůcek – Systémová jednotka GAME READY (dále jen „projekt“) blíže 
specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 21.09.2023, č. j. SMK/130583/2023. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

dle rozpočtu projektu: 

- kompletní vybavení rehabilitačních pomůcek GAME READY  175.000,- Kč 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2023, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 28.02.2024. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 



provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na 
náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů 
(zvláštní analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato 
evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence 
v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních 
dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky 
zadávané v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 



i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.09.2023 do 31.12.2023 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.09.2023 do 31.01.2024, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 



dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 



3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ………. ze dne ………...  
 
 

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ………………………………      ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA                            MUDr. Tomáš Canibal 

vedoucí Odboru školství a rozvoje    předseda představenstva 

  



Příloha č. 1 

 

poskytnuté v roce XXXX na základě smlouvy č.         XXXX

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení xxx Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši
xxx

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu

xxx

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu a 

kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

xxx

Příjemce dotace

xxx

xxx

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v souboru 

ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 FO Radim Haas
Dotace na částečné pokrytí nákladů 
spojených s přípravou a reprezentací dcery v 
latinskoamerických tancích

50 000 0

2 FO Milan Haluška
Pořízení techniky pro pořízování 
audiovizuálních záznamů

40 000 40 000

3 67340865 Kosatky Karviná - oddíl plavání, z.s.
Zimní Pohár ČR 10letého žactva v plavání - 
část Morava 

50 000 50 000

4 63831180 Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s.
Karviná INDOOR 2023 - 12. ročník 
mezinárodního turnaje v tenise na vozíku

20 000 20 000

5 27025870 Dragon Club Karviná, z.s.
Aktivity Dragon Clubu pro pestrý a zdravý 
život v Karviné

50 000 20 000

6 18050271 Český rybářský svaz, MO Karviná Náklady na  odbahnění a opravy rybníků 50 000 50 000

7 48805483 Myslivecký spolek Karviná
Dofinancování nákladů na provoz spolku v 
roce 2023

20 000 20 000

8 533190 TJ Baník Karviná, z.s. Účast na MS veteránů  judo 2023 27 000 15 000

9 17547849
Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu v Karviné – Darkově, 
pobočný spolek

Klavírní doprovod souborů PZKO 26 000 15 000

10 45239045 Moravskoslezský klub Karviná, z.s.
Tradiční mikulášský turnaj pro děti a 
Mistrovství Moravy seniorů

50 000 5 000

11 26999048 Wheel klub z.s. Adrenalinové centrum Karviná 50 000 50 000

12 62331795 Gymnázium Karviná
Vybudování odpočinkových zón pro žáky 
školy

50 000 50 000

13 14000580 Olza Pro z.s.
Paměti Karviné (natočení a zpracování 10 
videí s rozhovory)

45 000 30 000

Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné  pro rok 2023

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.893



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 
ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
var.1 
příjemce: 
nepodnikatel - fyzická osoba 
jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    …  
bytem:     … 
datum narození:   … 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
var.2 
příjemce: 
podnikatel - fyzická osoba 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.893



Strana 2 / 11 

jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    … 
bytem:     … 
sídlo:                                                 …. 
datum narození:   … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
var.3 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě 
plné moci ze dne     … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

(vybrat jednu z variant) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti        … ze dne …. 

 
 
 
 



Strana 3 / 11 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

Var.1 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 
Var.2 

1.  Celková výše účelové dotace činí …..% celkových skutečně vynaložených uznatelných 
nákladů projektu, maximálně  ……….. Kč, z toho část ve výši ……….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši ……… Kč je investiční. 

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových 
uznatelných nákladů uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání dotace.  
 

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové 
předpokládané uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se 
nemění, to znamená, že příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, 
kolik je uvedeno v prvním bodě tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se 
úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové 
předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží 
částku uvedenou v první větě tohoto článku smlouvy.  

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 

Var. 2 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

 



Strana 4 / 11 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše 
poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

(vybrat jednu z variant) 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

var.1 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

var. 2 

převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši ……….…Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

2. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

3. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

4. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

(vybrat jednu z variant – případně snížit či zvýšit počet splátek) 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem … 



Strana 5 / 11 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Strana 6 / 11 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 



Strana 7 / 11 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše: 
Var.1 

x% ze skutečně vynaložených a prokázaných, poskytovatelem stanovených nákladů 

var. 2 

x Kč. 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

var. 1  

8. Platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu 
příjemce dotace, 

9. Jednotlivá úhrada nákladu musí být v minimální výši 1 000,- Kč, 

var. 2 

8. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované 
pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce dotace. 

 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 



Strana 8 / 11 

částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  



Strana 9 / 11 

 
 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                          v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 
se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 
příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 
a text „na základě plné moci“ 

 



Strana 10 / 11 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Strana 11 / 11 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Návrh na stanovení prodejní ceny majetku určeného k prodeji 

V souladu se Směrnicí pro hospodaření s majetkem, odst. 7.3 navrhuje vedoucí Odboru organizačního 
likvidační komisi prodejní cenu majetku za účelem jeho likvidace formou prodeje. Odbor organizační 
stanovil návrh prodejní ceny dále uvedeného majetku na základě vlastního posouzení zjištěním jeho 
obvyklé prodejní ceny na internetu. Za tím účelem byly zjištěny nabídky stejného nebo obdobného 
zařízení na stránkách internetového bazaru. 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.894



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 

  
 

Strana 1 / 11 

SMĚRNICE 

o přijatých transferech 

  

Článek 1 
 Úvodní ustanovení 

Rada města Karviné vydala dne 18. 10. 2023 tuto směrnici o přijatých transferech (dále jen „Směrnice“):  

Článek 1  

Úvodní 

ustanovení  
1.1 Pro účely této Směrnice se rozumí:  

SÚ – Syntetický účet  

ÚZ – Účelový znak  

NZ – Nástroj a Zdroj (prostorový původ)  

SFŽP – Státní fond životního prostředí  

EU – Evropská unie  

VÚJ – Vybraná účetní jednotka  

OSS – Organizační složka státu  

MD – Má dáti  

SMK – Statutární město Karviná  

SPOD – Sociálně-právní ochrana dětí  

APK – Asistenti prevence kriminality  

FORMS – Elektronický formulář 

EIS VERA – Ekonomický informační systém VERA Radnice 

 

1.2 Přijatým transferem se rozumí přijetí peněžních prostředků veřejným rozpočtem (statutárním 

městem Karviná) mimo návratné finanční výpomoci, tedy zejména:   

a) dotace,   

b) granty,   

c) příspěvky,   

d) subvence,  

e) dávky,  

f) nenávratné finanční výpomoci,   

g) podpory 

h) peněžité dary.  

1.3 Rozdělení transferů z pohledu vyúčtování:  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.895



Strana 2 / 11 

a) Bez vyúčtování   (investiční, neinvestiční)  

b) S vyúčtováním   (investiční, neinvestiční)  

- Do konce účetního období (do 31.12. běžného roku)  

- V následujících účetních obdobích  

1.4 Rozdělení transferů z pohledu čerpání:  

a) Poskytnuté zálohy (ex ante)  

b) Bez záloh, příjem peněžních prostředků až po ukončení projektu (ex post)   

1.5 Investičním transferem jsou transfery, které slouží k financování dlouhodobého majetku mimo 

majetku drobného. Výdaje jsou účtovány pod položkami 6xxx v rozpočtové skladbě.  

1.6 Odpovědným odborem je odbor, který podal žádost o poskytnutí transferu a v případě transferů 

bez žádosti ten odbor, který je kompetentní pro zajišťování činností financovaných transferem 

nebo spojených s vedením projektu. Odpovědný odbor je povinen stanovit závaznou metodiku o 

transferu, která bude zveřejněna na i-portále a závazná pro všechny odbory čerpající transfer.  

1.7 Finančním vypořádáním transferu je přehled o čerpání a použití prostředků a vrácení nepoužitých 

prostředků. Zasílá se poskytovateli transferu.  

1.8 Vyúčtování transferu (účtování o pohledávce, odúčtování záloh, aktivního dohadu, podrozvahy) 

zajišťuje odpovědný odbor vytvořením interního dokladu.  

1.9 Zaúčtování transferu zajišťuje Odbor ekonomický – oddělení účtárny na základě interních 

dokladů vytvořených a předaných odpovědným odborem  

1.10 Výnosy z transferů  

a) U neinvestičních transferů se výnosy účtují na účet SÚ 672  

b) U investičních transferů se přijatý transfer na pořízení dlouhodobého majetku účtuje 

nejprve na SÚ 403 a pak se spolu s odpisy dlouhodobého majetku účet SÚ 403 

rozpouští postupně do výnosů na SÚ 672  

1.11 Dohadný účet aktivní SÚ 388 u dotací představuje dohad výnosů z dotací.  Dle zásad účetnictví 

musí být výnosy z transferu zaúčtovány v tom období, kdy vznikly náklady (např. SÚ 042, SÚ 

518, SÚ 558).  Zálohy a podrozvaha nemají vliv na tvorbu aktivního dohadu.   

1.12 ÚZ – účelový znak, NZ – nástroj a zdroj (prostorový původ)  

Při účtování a rozpočtování transferů a výdajů z nich hrazených je nutné používat pětimístné 

označení účelovými znaky a také nástroje a zdroje financování dle oficiálních číselníků nebo dle 

pokynů poskytovatele. Po uzavření smlouvy nebo rozhodnutí je nutné výdaje týkající se daného 

transferu značit daným ÚZ a NZ dle závazného číselníku Ministerstva financí ČR.  

1.13 Použité syntetické účty pro přijaté transfery:  

a) 231 – běžný účet  

b) 344 – pohledávky za osobami mimo VÚJ (např. fyzické osoby, spolky, nadace, 

sdružení, podnikatelské subjekty)  

c) 346 – pohledávky za státním rozpočtem, OSS, státními fondy  

d) 348 – pohledávky za krajem, obcemi, zřízenými přísp. org.  

e) 374 – krátkodobé přijaté zálohy na transfery  

f) 472 – dlouhodobé přijaté zálohy na transfery  

g) 388 – dohadné účty aktivní   

h) 384 – výnosy příštích období  

i) 672 – výnosy z transferů  

j) 403 – transfery na pořízení dlouhodobého majetku  

k) 913 – krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů  



Strana 3 / 11 

l) 953 – Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů  

m) 915 – ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů  

n) 955 – ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů  

o) 999 – vyrovnávací účet  

1.14 Položky rozpočtové skladby nejčastěji používané při přijatých transferech:  

a) 4111 – neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu  

(např. volby z Ministerstva financí)  

b) 4113 – neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů (např. SFŽP)  

c) 4116 – ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu (transfery z 

ministerstev, transfery spolufinancované z EU)  

d) 4121 – neinvestiční přijaté transfery od obcí  

e) 4122 – neinvestiční přijaté transfery od krajů  

f) 4152 – neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí a některých cizích 

orgánů a právnických osob (příjmy od zahraničního partnera v rámci společných 

projektů – přeshraniční spolupráce)  

g) 4153 – neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie (jedná se o přímý příjem, ne 

prostřednictvím Strukturálních fondů ministerstev)  

h) 4213 – investiční přijaté transfery ze státních fondů (např. SFŽP)  

i) 4216 – ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu (transfery z 

ministerstev, transfery spolufinancované z EU)  

j) 4221 – investiční přijaté transfery od obcí  

k) 4222 – investiční přijaté transfery od krajů  

l) 4232 – investiční přijaté transfery od mezinárodních institucí (přeshraniční 

spolupráce)  

m) 2321 - Přijaté neinvestiční dary  

n) 3121 - Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  

Článek 2 
Transfery bez vyúčtování  

2.1 Základní charakteristika transferu bez vyúčtování:  

a) Přijatý transfer není realizován formou zálohy a není určen k vyúčtování,  

b) Na podrozvaze se neúčtuje, vše se účtuje přes rozvahové účty,  

c) Nejedná se o průtokové transfery,  

d) Příklady transferu bez vyúčtování: souhrnný dotační vztah, transfer na pěstounskou 

péči, příspěvky z Úřadu práce České republiky na asistenty prevence kriminality, 

finanční dary od podnikatelských subjektů,  

e) Obvykle se jedná o neinvestiční transfery.  

2.2 Předpis pohledávky transferu   

Jakmile odpovědný odbor obdrží smlouvu nebo rozhodnutí o přiznání transferu, zašle 

podepsanou smlouvu nebo rozhodnutí obratem v elektronické podobě přes spisovou službu na 

Odbor ekonomický a zároveň na odbor, který bude mít v souvislosti s transferem výdaje. 

Současně odpovědný odbor vyhotoví příjmový poukaz v EIS VERA (agenda Výdaje) na 

zaúčtování předpisu transferu. Do přílohy příjmového poukazu je odpovědný odbor povinen vložit 

rozhodnutí nebo smlouvu o přiznání transferu. Odpovědný odbor zajistí označení veškerých 

výdajů souvisejících s dotací správným ÚZ a NZ, a to i zpětně od začátku roku. Pokud má v 

souvislosti s tímto transferem výdaje i jiný odbor, odpovědný odbor předá informaci o povinnosti 

značení ÚZ a NZ správci rozpočtu tohoto odboru.  

 



Strana 4 / 11 

SÚ  MD  DAL  

34x  120     

672,  

403     120  

  

2.3 Přijetí transferu   

Jakmile transfer je připsán na účet SMK, oddělení účtárny zašle informaci o připsané platbě 

odpovědnému odboru a zároveň na odbor, který bude mít v souvislosti s transferem výdaje. 

Platbu transferu účtárna napáruje na příjmový poukaz vytvořený dle bodu 2.2 Směrnice. 

SÚ  MD  DAL  

231  120     

34x     120  

  

2.4 Časové rozlišení transferu  

Pokud odpovědný odbor na konci roku zjistí, že neinvestiční transfer nebyl zcela vyčerpán, 

vyhotoví interní doklad na zaúčtování časového rozlišení - výnosů příštích období (vzor interního 

dokladu č. 5). Tímto účetním případem se výnosy budou rovnat skutečným nákladům v běžném 

roce (např. SÚ 518, 501, 512, 521).   

SÚ  MD  DAL  

384     50  

672   50    

  

V následujícím roce, kdy dojde k čerpání transferu (vznikly způsobilé náklady), odpovědný odbor 

vyhotoví interní doklad na odúčtování výnosů příštích období v určené výši (vzor interního 

dokladu č. 6).  

SÚ  MD  DAL  

384  50     

672     50  

  

2.5 Vratky transferů bez vyúčtování  

Pokud poskytovatel transferu vyzve k vrácení určité části transferu, odpovědný odbor vytvoří 

výdajový poukaz v EIS VERA (agenda Výdaje) k zaúčtování předpisu závazku a k vrácení určené 

částky transferu. Do přílohy výdajového poukazu je odpovědný odbor povinen vložit dokument, 

na základě kterého dochází k vrácení části transferu. 

SÚ  MD  DAL  TEXT  

34x     5   Předpis závazku  

672    5      Snížení výnosů  

231     5   Vratka transferu  

34x   5     Úhrada závazku  

 

Článek 3 
Transfery s vyúčtováním  

3.1 Základní charakteristika transferu s vyúčtováním:  

a) Přijatý transfer může být realizován formou záloh a je určen k vyúčtování,   

b) Může být účtován i na podrozvaze,   



Strana 5 / 11 

c) Příklady transferu s vyúčtováním: transfer SPOD, APK, volby, transfery 

spolufinancované z EU, z Nadace OKD apod.,  

d) Může se jednat jak o investiční, tak o neinvestiční transfery.  

3.2 Podrozvaha (podmíněná pohledávka z transferu)  

3.2.1 O transferech s vyúčtováním je účtováno na podrozvaze bezprostředně po uzavření 

smlouvy nebo doručení rozhodnutí, kromě transferů specifikovaných v bodě 3.2.6.  

3.2.2 Pokud odpovědný odbor žádá o transfer v zahraničí, je účtováno na podrozvaze 

okamžikem podání žádosti o transfer, nikoliv až podepsáním smlouvy nebo doručením  

rozhodnutí.  

3.2.3 Jakmile odpovědný odbor obdrží smlouvu nebo rozhodnutí o přiznání transferu, zašle 

podepsanou smlouvu nebo rozhodnutí obratem v elektronické podobě přes spisovou  

službu na Odbor ekonomický a zároveň na odbor, který bude mít v souvislosti s 

transferem výdaje.  Na základě této skutečnosti odpovědný odbor předá k zaúčtování na 

podrozvahu interní doklad (vzor interního dokladu č. 1). 

3.2.4 Odpovědný odbor zajistí označení veškerých výdajů souvisejících s transferem 

správným ÚZ a NZ i zpětně od začátku roku. Pokud má v souvislosti s tímto projektem 

výdaje i jiný odbor, odpovědný odbor předá informaci o povinnosti značení ÚZ a NZ 

správci rozpočtu tohoto odboru.  

3.2.5 Na podrozvaze bude o podmíněném transferu účtováno s ORJ odpovědného odboru.  

Účty podrozvahy podléhají roční inventarizaci k 31.12., kterou provádí odpovědný odbor.  

3.2.6 U transferů s vyúčtováním do konce účetního období (např. SPOD, volby, APK) se 

neúčtuje na podrozvaze.  

3.2.7 Stav na podrozvaze představuje částku transferu, kterou lze očekávat. Podrozvaha se 

snižuje v okamžiku připsání záloh na transfer na účet SMK, zaúčtováním aktivního 

dohadu u transferů ex post nebo předpisem pohledávky z transferů při zaúčtování 

vyúčtování transferu. 

3.2.8 Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů (transfery jsou vyúčtovány v období do 

jednoho roku)  

SÚ  MD  DAL  

913,915  120     

999     120  

3.2.9 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů (transfery jsou vyúčtovány v období 

delším než jeden rok)  

SÚ  MD  DAL  

953,955  120     

999     120  

  

3.3 Přijetí zálohy na transfer    

3.3.1 K datu připsání zálohy na účet SMK, oddělení účtárny zašle informaci o připsané platbě 

odpovědnému odboru a zároveň na odbor, který bude mít v souvislosti s transferem 

výdaje. Odpovědný odbor obratem vytvoří příjmový poukaz v EIS VERA (agenda Výdaje) 

k zaúčtování příjmu zálohy. V obsahu příjmového poukazu uvede, zda se jedná o 

krátkodobou nebo dlouhodobou zálohu. U nevyúčtovaných transferů zálohy podléhají 

roční inventarizaci k 31.12., a to odpovědným odborem.  

3.3.2 Zálohy na transfery dělíme na dlouhodobé a krátkodobé. V případě, že SMK příjme část 

transferu před jeho vyúčtováním a je předpoklad, že k vyúčtování transferu dojde za 

období delší než 12 měsíců, pak se jedná o zálohu dlouhodobou (SÚ 472). Pokud 



Strana 6 / 11 

vyúčtování transferu je do jednoho roku od přijetí zálohy, pak se jedná o krátkodobou 

zálohu (SÚ 374).   

3.3.3 U transferů, kde jednotlivé zálohy musí být dle podmínek poskytovatele transferu 

průběžně vyúčtovány je povinen odpovědný odbor vytvořit interní doklad č. 9 3 na 

vyúčtování transferu v rámci přijaté zálohy.  

SÚ  MD  DAL  

231  5     

374,472    5  

999  5    

913,915,  

953,955     5  

  

3.4 Zařazení dlouhodobého majetku z transferu – vytvoření aktivního dohadu  

3.4.1 U majetku spolufinancovaného z dosud nevyúčtovaného transferu, zařazeného do 

užívání  prostřednictvím FORMSu (tzn. existuje rozhodnutí nebo smlouva o poskytnutí 

transferu, nikoliv pouze registrace), je nutné k okamžiku zařazení vytvořit interní doklad 

na zaúčtování aktivního dohadu (vzor interního dokladu č. 2). 

3.4.2 Interní doklad na tvorbu dohadné položky na celou částku dohadu tvoří odpovědný 

odbor. Pokud má na danou akci (projekt) výdaje (náklady) i jiný odbor, musí tento odbor 

předat odpovědnému odboru veškeré informace o daných výdajích (nákladech) tak, aby 

interní doklad byl úplný. Dokud nedojde k vyúčtování transferu, dohadná položka (SÚ 

388) podléhá roční inventarizaci k 31.12. odpovědným odborem.  

3.4.3 Účtování dohadu u neinvestičního transferu:  

SÚ  MD  DAL  

388  20     

672    20  

  

3.4.4 Účtování dohadu u investičního transferu:   

SÚ  MD  DAL  

388  20     

403    20  

  

3.5 Tvorba aktivního dohadu na konci roku  

3.5.1 Pokud projekt trvá déle než jeden rok, pak vždy k 31.12. musí být zaúčtován dohadný 

účet aktivní SÚ 388 na způsobilé náklady projektu, které byly uskutečněny v tom daném 

roce, ale pouze do výše podílu transferu (pokud v tom daném roce vznikly pouze 

nezpůsobilé - neuznatelné náklady projektu,  pak dohad není tvořen).  

3.5.2 Do částky dohadu tvořeného na konci roku se NEZAPOČÍTÁVÁ dohad, který byl tvořen 

během roku při zavedení majetku do užívání dle bodu 3.4.1.  

3.5.3 Pokud se odpovědný odbor v průběhu roku dozví, že z uznatelných nákladů se stává 

neuznatelný, je povinen prostřednictvím interního dokladu informovat Odbor ekonomický 

o změně výše dohadu.  

3.5.4 Interní doklady vyhotovuje odpovědný odbor (vzor interního dokladu č. 2). Pokud má na 

danou akci (projekt) výdaje (náklady) i jiný odbor, musí tento odbor předat odpovědnému 

odboru veškeré informace o daných výdajích (nákladech) tak, aby interní doklad byl 

úplný. Dokud nedojde k vyúčtování transferu, dohadná položka (SÚ 388) podléhá roční 

inventarizaci k 31. 12., a to odpovědným odborem.  



Strana 7 / 11 

3.5.5 Výše dohadu tvoří uznatelné náklady vzniklé v daném roce vynásobené procentem krytí 

výdajů transferem.  

3.6 Vyúčtování transferu  

3.6.1 Existují dva typy vyúčtování transferů:  

a) Vyúčtování do konce účetního období (např. transfer SPOD, APK, volby). Tyto 

transfery musí být vyúčtovány k 31. 12. běžného roku, pokud je známa 

nezpochybnitelná výše přiznaného transferu.   

b) Vyúčtování v následujících účetních obdobích (např. transfery spolufinancované z 

EU, z Nadace OKD atd.).  

3.6.2 Základní pravidla a omezení pro stanovení okamžiku vyúčtování transferů:  

Vyúčtování transferu (účtování o pohledávce, vyúčtování zálohy na transfer, odúčtování 

dohadné položky, odúčtování podrozvahy) se účtuje v okamžiku dle smlouvy či 

rozhodnutí, případně v okamžiku, kdy:   

a) není zpochybnitelný důvod poskytnutí transferu – právní rámec transferu je bez 

závad (smlouva je platná a účinná, peněžní prostředky jsou vynaloženy v souladu se 

stanovenými pravidly transferu),  

b) je znám termín, případně lhůta pro poskytnutí transferu – je znám časový rámec 

poskytnutí transferu,  

c) existuje vysoký předpoklad správného, přesného stanovení výše transferu.    

3.6.3 Vyúčtování transferů do konce účetního období  

−  Jedná se o přijaté transfery, které musí být vyčerpány a finančně vypořádány k 

31.12. Patří zde např. transfery na volby, na činnost SPOD, na APK, na sociální a 

terénní práce.  

−  U těchto transferů není evidována podrozvaha a jsou evidovány zálohy.   

−  U investičních transferů při zařazení do majetku může vzniknout aktivní dohad – viz 

bod 3.4 Směrnice.  

−  Odpovědný odbor je povinen vytvořit interní doklad k zaúčtování vyúčtování (vzor 

interního dokladu č. 3) v termínu:  

• nejpozději k 31.12.,pokud je známa nezpochybnitelná výše přiznaného 

transferu, nebo  

• neprodleně po zjištění nezpochybnitelné výše přiznaného transferu 

poskytovatelem.   

−  U transferů, které nejsou k 31.12. vyúčtovány, musí k 31.12. odpovědný odbor  

vytvořit interní doklad č. 2 na zaúčtování  aktivního dohadu uznatelných nákladů 

projektu.  

−  Výsledkem vyúčtování mohou být 3 varianty:  

• Přiznaná částka transferu se rovná přijatým zálohám (nevznikne ani doplatek 

ani nedoplatek). Zúčtují se všechny zálohy, zaúčtují se výnosy, zúčtuje se 

aktivní dohad a předepíše i odúčtuje se pohledávka v celé výši přiznaného 

transferu. Tím vyúčtování končí.  

 

SÚ  MD  DAL  TEXT  

34x   120     Předpis pohledávky  

672, 
403,  
388      120   Výnosy  

374   120     Odúčtování zálohy  

34x      120  Úhrada pohledávky  

  



Strana 8 / 11 

• Přiznaná částka transferu je vyšší než zálohy (vznikne doplatek transferu). 

Zúčtují se všechny zálohy, zaúčtují se výnosy, zúčtuje se aktivní dohad a 

předepíše se pohledávka v celkové přiznané výši, kterou má účetní jednotka 

dostat. Pohledávka bude odúčtována pouze do výše záloh a účet SÚ 34x se 

nesrovná. K celkové úhradě pohledávky za poskytovatelem transferu dojde až 

při příjmu doplatku na účet.  Jakmile bude doplatek připsán na účet SMK, 

oddělení účtárny dá informaci na odpovědný odbor a ten vystaví příjmový 

poukaz v EIS VERA (agenda Výdaje) o příjmu doplatku a zároveň bude 

informace o připsané platbě na účet předána oddělením účtárny odboru, který 

má v souvislosti s transferem výdaje.  

 

SÚ  MD  DAL  TEXT  

34x   130     Předpis pohledávky  

672, 
403,  
388     130   Výnosy  

374   120     Odúčtování zálohy  

34x      120  Snížení pohledávky  

231   10    Příjem doplatku na účet  

34x      10  Úhrada pohledávky  

  

• Přiznaná částka transferu je nižší než zálohy (část zálohy se vrací). Zúčtují se 

zálohy pouze do výše přiznaného transferu, zaúčtují výnosy zúčtuje se aktivní 

dohad a předepíše i odúčtuje pohledávka v celé výši přiznaného transferu. Účet 

SÚ 374 nebude vyrovnán, zbytek zálohy se odúčtuje až při vratce zálohy. 

Odpovědný odbor vytvoří výdajový poukaz v EIS VERA (agenda Výdaje) na 

vratku zálohy poskytovateli transferu.   

  

SÚ  MD  DAL  TEXT  

34x   110     Předpis pohledávky  

672, 
403,  
388     110   Výnosy  

374   110     Odúčtování zálohy  

34x      110  Úhrada pohledávky  

231     10  Vratka zálohy z účtu SMK  

374   10     Odúčtování zálohy  

  

3.6.4 Vyúčtování transferů v následujících účetních obdobích  

− Jedná se o všechny neinvestiční a investiční transfery, které budou vyúčtovány v 

následujícím účetním období. Patří zde např. transfery ze státního rozpočtu, 

spolufinancované z EU, ze zahraničí, z Nadace OKD atd.   

− Jakmile je akceptováno poskytovatelem vyúčtování transferu, nebo jsou splněny 

podmínky dle bodu 3.6.2, odpovědný odbor neprodleně vytvoří doklad na 

zaúčtování vyúčtování transferu (vzor interního dokladu č. 3).  

3.7 Příjem transferu ex post nebo doplatku 

Na základě vyúčtování transferu poskytovatel zašle přiznanou částku transferu nebo doplatek.   

K datu připsání částky transferu nebo doplatku na účet SMK, oddělení účtárny zašle informaci o 

připsané platbě odpovědnému odboru a zároveň na odbor, který bude mít v souvislosti s 



Strana 9 / 11 

transferem výdaje. Příjmový poukaz v EIS VERA (agenda Výdaje) k tomuto zaúčtování vytvoří 

odpovědný odbor.  

  

SÚ  MD  DAL  

231  xx    

34x    xx  

 

3.8 Vydání rozhodnutí o schválení transferu po realizaci projektu  

V případě, že dojde k vydání rozhodnutí nebo smlouvy o poskytnutí transferu až po realizaci 

projektu, po zařazení majetku do užívání (k datu zařazení do užívání neexistuje dokument, 

z kterého by vyplývalo, že obdržíme transfer), pak v tomto okamžiku je zaúčtován předpis 

pohledávky z titulu přijatého transferu.  

Okamžikem doručení rozhodnutí nebo smlouvy o přijatém transferu odpovědný odbor je povinen 

vytvořit příjmový poukaz v EIS VERA (agenda Výdaje) na částku přiznaného transferu, na 

základě kterého bude zaúčtován předpis a po připsání transferu na bankovní účet spárován 

příjem. Do přílohy příjmového poukazu je odpovědný odbor povinen vložit rozhodnutí nebo 

smlouvu poskytovatele transferu. 

SÚ MD DAL TEXT 

34x 50  Předpis pohledávky 

403 
672 

 50 Časové rozlišení inv. transferu 
Výnosy neinv. transferu 

231 50  Příjem dotace 

34x  50 Odúčtování pohledávky 

 

Pokud se jedná o transfer, ze kterého byl pořízen majetek, odpovědný odbor současně vytvoří 

interní doklad na dodatečné vložení transferu (dotace) na karty majetku (vzor č. 4). Na základě 

tohoto interního dokladu se transfer přiřadí na karty majetku a u dlouhodobého majetku se začne 

rozpouštět ve výši transferového podílu proti odpisům. 

Po dobu, po kterou byl majetek užíván a odepisován, až do okamžiku předpisu pohledávky se 

neprovede „zpětně“ časové rozlišení investičního transferu. 

3.9 Vratky transferů s vyúčtováním v následujících účetních obdobích 

3.9.1 Obecně mohou nastat tyto vratky transferů: 

- Vratka transferu v rámci vyúčtování 

- Vratka na základě výzvy poskytovatele po vyúčtování transferu 

- Vratka na základě výzvy poskytovatele před vyúčtováním transferu 

- Sankce za porušení rozpočtové kázně. 

Odpovědný odbor ve všech případech vytvoří výdajový poukaz v EIS VERA (agenda 

Výdaje) na vratku transferu. Do přílohy výdajového poukazu je odpovědný odbor povinen 

vložit dokument, na základě kterého dochází k vrácení části transferu. 

3.9.2 Vratka transferu v rámci vyúčtování 

Vratka transferu v rámci vyúčtování se zaúčtuje jako vratka zálohy. 

SÚ MD DAL TEXT 

374, 472 10  Odúčtování zálohy 

231  10 Vratka (výdaj nebo kompenzace příjmu) 

 

3.9.3 Vratka na základě výzvy poskytovatele dle § 14 f) zákona č. 218/2000 Sb. nebo dle § 22 

odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. po vyúčtování transferu 



Strana 10 / 11 

Jedná se o vratku na základě výzvy poskytovatele v době od vyúčtování po dobu 

udržitelnosti. Pokud se peníze na základě výzvy vrátí, nejedná se o porušení rozpočtové 

kázně. Vratka se předepíše jako závazek za poskytovatelem a snížení výnosu bez 

ohledu na to, kdy byl původní transfer vyúčtován a zda byl investiční (nemění se hodnota 

na účtu 403) či neinvestiční. 

Předpis vratky: 

SÚ MD DAL TEXT 

672 10  Snížení výnosů 

34x  10 Předpis závazku 
 

Úhrada vratky: 

SÚ MD DAL TEXT 

34x 10  Odúčtování závazku 

231  10 Úhrada vratky 
 

3.9.4 Vratka na základě výzvy poskytovatele dle § 14 f) zákona č. 218/2000 Sb. nebo dle § 22 

odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. před vyúčtování transferu 

Jedná se o vratku na základě výzvy poskytovatele, ke které může dojít při průběžné 

kontrole poskytovatele před vyúčtováním transferu, tedy i v době, kdy transfer je veden 

ještě na záloze. 

Pokud se jedná o vratku investičního transferu, pak je důležité, zda už došlo k datu výzvy 

k zařazení majetku do užívání. 

Účtování vratky neinvestičního transferu: 

SÚ MD DAL TEXT 

374, 472 10  Odúčtování zálohy 

231  10 Úhrada vratky 

388 (mínusem) -10  Snížení dohadu 

672 (mínusem)  -10 Snížení výnosů 

 

Účtování vratky investičního transferu v případě, kdy majetek není k datu výzvy zařazen: 

SÚ MD DAL TEXT 

374, 472 10  Odúčtování zálohy 

231  10 Úhrada vratky 

388 (mínusem) -10  Snížení dohadu 

403 (mínusem)  -10 Snížení časového rozlišení inv. transferu  
 

Účtování vratky investičního transferu v případě, kdy majetek je k datu výzvy zařazen: 

SÚ MD DAL TEXT 

374, 472 10  Odúčtování zálohy 

231  10 Úhrada vratky 

672 10  Snížení výnosů 

34x  10 Předpis závazku (závazek bude zúčtován při 
vyúčtování transferu) 

 

3.9.5 Sankce za porušení rozpočtové kázně 

Účtování sankce: 



Strana 11 / 11 

 SÚ MD DAL TEXT 

542 10  Náklad (jiné pokuty a penále) 

231  10 Úhrada vratky 

 

Odvod dotace v podobě sankce již nemá vliv na transferový podíl, neupravuje se účet 

403 u odpisovaného majetku. Nadále se bude dotace rozpouštět proti odpisům. 

Článek 4 
Finanční vypořádání  

4.1 Finanční vypořádání dle vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 367/2015 Sb. zajišťuje u transferů 

poskytnutých prostřednictvím Moravskoslezského kraje Odbor ekonomický – oddělení rozpočtů. 

U ostatních transferů finanční vypořádání zajišťuje odpovědný odbor.  

 

Článek 5 

Společná ustanovení  

5.1 Vzory interních dokladů uvedené ve Směrnici uveřejňuje pro potřeby odpovědných odborů Odbor 

ekonomický na Portále MMK.  

5.2 Seznam interních dokladů:  

- Vzor č. 1   

Interní doklad –Zaúčtování do podrozvahy podmíněného přijatého transferu 

- Vzor č. 2   

Interní doklad –Zaúčtování aktivního dohadu na uznatelné náklady projektu 

- Vzor č. 3   

Interní doklad –Vyúčtování přijatého transferu 

- Vzor č. 4  

Interní doklad –Dodatečné vložení dotace na karty majetku 

- Vzor č. 5  

Interní doklad –Výnosy příštích období  přijatého neinv. transferu bez vyúčtování 

- Vzor č. 6  

Interní doklad –Snížení výnosů příštích období u přijatého neinv. transferu bez vyúčtování 

Článek 6 
Přechodná a závěrečná ustanovení  

6.1 Tato Směrnice ruší Směrnici o přijatých transferech ze dne 22.07.2020.  

6.2 Tato Směrnice byla schválena Radou města Karviné dne 18. 10. 2023 usnesením č. …… a 

nabývá účinnosti dne 19.10. 2023.  

  

 

Ing. Jan Wolf v. r.  

primátor  

 

  

  

Ing. Lukáš Raszyk v. r.  

náměstek primátora  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Výbor finanční 

Dyszkiewicz Petr, Mgr. Kč   2.495,-- 

Sztula Petr, Ing. Kč   2.495,-- 

C e l k e m Kč  4.990,--  

 

Výbor kontrolní 

Ing. Klepek Martin, Ph.D.  Kč  2.495,--  

Pavlíčková Andrea  Kč  2.495,--  

C e l k e m  Kč 4.990,--  

 

Výbor pro národnostní menšiny 

Farana Wieslaw, Mgr.    Kč 1.500,--  

Ferenc Vojtěch    Kč  2.495,--  

Krňávková Vilma, Mgr.    Kč  2.495,--  

Mesochoridis Takis    Kč  2.495,--  

Malík Igor, Mgr.    Kč  2.495,-- 

Waloszková Helena, Mgr.    Kč  2.495,-- 

C e l k e m   Kč  13.975,--  

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.898



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Komise sociální 

Škyvarová Helena  2.495,-- 

Heczková Jana  2.495,--   

Stračánek Ondřej     832,-- 

CELKEM  5.822,-- Kč 

 

Komise zdravotní 

Bajger Marian   2.495,-- 

Canibal Tomáš, MUDr.   2.495,-- 

Skálová Alena, MUDr.   2.495,-- 

Zbožínek Aleš, Ing.,MPA   2.495,-- 

CELKEM   9.980 ,-- Kč 

 

Komise životního prostředí 

Hujíková Kateřina, Mgr.  2.495,-- 

Orság Hynek, Ing.  2.495,-- 

CELKEM  4.990 ,-- Kč 

 

Komise majetková 

Gebauerová Žaneta, Bc.   2.495,-- 

Pollaková Marie, mgr.,Bc.   2.495,-- 

Slezák Petr   2.495,-- 

CELKEM   7.485,-- Kč 

 

Komise dopravy 

Dyskiewicz Martin, Mgr.  2.495,-- 

Kaláč Pavel, Ing.  2.495,-- 

Korzonek Josef  2.495,-- 

Niemczová Dana  2.495,-- 

Skybský Josef  2.495,-- 

CELKEM 12.475 ,-- Kč 

 

Komise pro architekturu a územní rozvoj 

Pluhař Pavel  2.495,-- 

CELKEM  2.495,-- Kč 

 

Komise SMART CITY 

Bojko Martin   2.495,-- 

Jendryščík Miloš, Ing., Ph.D.   2.495,-- 

CELKEM   4.990,-- Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.899



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 

 
 

Komise kulturní 

Janko Petr   2.495,-- 

Koch Leszek, Ing.   2 495,-- 

Kukrechtová Markéta, Mgr.   2.495,-- 

Wiewiórka Karel   2.495,-- 

CELKEM   9.980,-- Kč 

 

Komise školská 

Juras Petr, Mgr.   2.495,-- 

CELKEM   2.495,-- Kč 

 

Komise sportovní 

Beňovič Martin, Bc.  2.495,-- 

Nevrla Roman  2.495,-- 

Michalisko Marek  2.495,-- 

Kempný René  2.495,-- 

Kotyza Otakar, Ing., Ph.D.  2.495,-- 

Kytka Martin, Ing.  2.495,-- 

Kučera Miloš, Mgr.  2.495,-- 

CELKEM 17.465,-- Kč 

 

Komise bezpečnostní a prevence 

Damek Kamil, Bc. Mgr.  2.495,-- 

Sarčák Jaroslav, Mgr.  2.495,-- 

Bičej Petr, Mgr.  2.495,-- 

Slezák Petr  2.495,-- 

Lukeš Rostislav  2.495,-- 

Folwarczny Otakar  2.495,-- 

Szmek Vladislav  2.495,-- 

Tejedi Josef, Mgr.  2.495,--  

CELKEM 19.960,-- Kč 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Ve smlouvě a při zadání zakázky nutno zohlednit zásad1 sociálně onovědného zadávání,

environmentálně odgovědného zadávání a inovací a jejich použití odůvodnit. Smlouva

zohledňuje jen ty zásady, které bylo možno zohlednit obecně. Tyto zásady je třeba posuzovat

individuálně u každé zakázky. Pokud bude u konkrétní zakázky potřeba doplnit nějaká

ustanovení týkající se těchto zásad (např. zaměstnávání osob 55+, nezaměstnaných, splnění

emisních limitů u aulomobHú) nutno konzultovat s právním oddělením!!

Smlouva o dílo

uzavřena podle § 2586 a nás|edujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát

zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu sm|ouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04.01.2021 Ing. Jana Maierová, MPA,

vedoucí Odboru komunálních služeb Magistrátu města

Karviné

jednání ve věcech:

a) smluvních: Ing. Jana Maierová, MPA, vedoucí Odboru komunálních služeb

b) technických:

telefon:

e-mail:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen objednate|)

a

1.2 0bchodní firma / Jméno / Název: PATRIOT, spol. s r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 842

zastoupena: Vítem Plevou, jednaelem společnosti

se sídlem: Tuřanka 383/92, 627 00 Brno

IČ: 15546501

DIČ: CZ15546501

$YATUTARNÍ mmm KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.901



(dále jen zhotoviten

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této sm|ouvy je provedení díla pod názvem „Náhrada žárovkových zdrojů návěstidel

za LED včetně stmívání “, a to na křižovatce Bohumínská x Nádražní, křižovatce Nádražní x

výjezd AN a přechod ČD„ křižovatce Havířská x Osvobození, křižovatce 17. listopadu x

Osvobození, křižovatce 17. listopadu x Rudé armády, křižovatce Borovského x Kosmonautů x tř.

Těreškovové (dále též „dílo“). Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobi|ý k zajištění předmětu

plnění podle této smlouvy.

2.2 Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních

prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a techno|ogických zařízení, včetně všech

činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do

užívání.

2.3 V této souvislosti je zhotovitel zejména povinen: zajistit nezbytná opatření nutná pro neporušení

veškerých inženýrských sítí a rozvodů během realizace díla a k ochraně vzrostlých stromů, zajistit

všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti na výsIedky

průzkumů předložených objednaleIem zajislit a provésl všechna opatření organizačního a

stavebně techno|ogickeho charakteru k řádnému provedení díla, provést bezpečnostní opatření

na ochranu osob a majetku, zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení

díla, zajistil bezpečnost práce a ochrany životního prostředí, zajislil a provést všechny

předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k prováděnému dílu včetně pořízení

protokolů, zajistit atesty a dok|ady o požadovaných vlastnostech výrobků (proh|ášeni o shodě),

zaj istit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy, uvést všechny povrchy

dotčené prováděním díla do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky

apod.) a provádět denní úklid staveniště, splnit podmínky vyp|ývající z podkladů, které měl

zhotovitel k dispozici v rámci výběrového řízení na zhotovení díla (zejména z rozhodnutí,

povolení, jiných dokladů, vyjádření, souhlasů, stanovisek či smluv týkajících se díla).

2.4 Objednate| je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně

navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na

tyto požadavky objednatele přistoupit.

2.5 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a

povahou díla.

2.6 Objed nate| se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít

ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto

smlouvou za podmínek dále stanovených. Smluvní strany se tedy dohodly, že objednatel má

právo odmítnout převzetí díla i pro ojedině|é drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s

jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem

neomezují.

2.7 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jmenem. na vlastní odpovědnos1 a na své nebezpečí.

2.8 Zhotovitel je povinen dodržet poddodavate|ské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na

veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či dop|nění

poddodavatele, musí zhotovitel o této skutečnosti objednate|e neprodleně písemně informovat.

Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost objednatele předložit

kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace

poddodavatelů.

Porušení povinností uvedených v tomto odstavci je považováno za podstatné porušení této

smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody

3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.

Slrana : re



3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro

provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.

3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají

vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na dí|eje ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci

bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.

3.4 Nebezpečí škody nebo zničení díla neseod počátku zhotovitel až dojejího převzetí objednatelem,

a to i v případě že by ke škodě došlo ijinak.

4. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel je povinen zahájw práce do 5 dnů od předání staveniště zhotoviteli, pokud se smluvní

strany nedohodnou jinak. Nezahájí-li zhotovitel práce v této lhůtě, je objednatel oprávněn od této

srn\ouvy odstoupit. O předání staveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis.

4.2 Zhotovitel je povinen provést dílo do 60 dnů od předání staveniště. Smluvní strany se dohodly,

že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a předání díla bez vad a nedodělků

objednateli.

4.3 O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru

objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

4.4 V případě, že o to objednate| požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou

termíny sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.

4.5 K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že nastanou takové klimatické

podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání dodržení

techno|ogických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit

zápis ve stavebním deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda

s neprováděním díla z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu objednate\e

s neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 4.2 této smlouvy posouvá o

dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu k|imatických podmínek provádět.

4.6 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, tyto vícepráce nebylo možné při náležité péči

předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla, může se, po vzájemné dohodě obJednate|e se

zhotovitelem, termín provedení prací na díle stanovený v odst. 4.2 této smlouvy posunout o dobu

nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací.

4.7 Místem plnění jsou světelně řízené křižovatky v Karviné.

5. Cena díla

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy

je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH 2 732 083,00 Kč

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednate|

jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce

zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové

povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude

použit.

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Po|ožkový rozpočet je přílohou a

nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny

pevné a neměnné po celou dobu realizace díla.

5.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a

převzetí díla objednate|em Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na

celkovou sjednanou cenu díla.

Slrana we



5.4 Zhotovitel je od pověd ny za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními

předpisy.

5.5 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady

na provedení prací a dodávek, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, energie, provedení

veškerých zkoušek a revizí nutných k ukončení díla a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci.

5.6 Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění

víceprací a méněprací. V případě vzniku víceprací a méněpraci je zhotovitel povinen předložit

objednateíi ke schválení změnové listy.

5.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody,

nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.

5.8 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či viceprací budou smluvní strany jednat o

uzavření dodatku k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel

v případě víceprací právo na jejíCh úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla.

6. Platební podmínky

6.1 Smluvní strany se dohodly, že za'|ohy nejsou sjednány.

6.2 Práce budou hrazeny na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“). Zhotovitel je oprávněn

vysiavit fakturu po převzetí díla objednate|em a odsouhlasení soupisu provedených prací

objednateíem.

Smluvní strany se dohodly, že částka ve výši .... . .,-Kč (poznámka: zde doplnit konkrémí čáslku

jve výši 5% z nabídkové ceny aaa bez DPH) představuje tzv. „zádržné“ (dále též „zádržné“),

které bude zajišťovat řádné plnění závazků zhotovitele z této smlouvy. Zbývající část ceny díla

bude uhrazena měsíční fakturací. Převezme-li objed nate| dílo s vadami či nedodě|ky a bude-li

ke dni odstranění vad či nedodělků doručena objednateli poslední faktura za dílo, uhradí

objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků rek|arnovaných při

převzetí díla objednate|emí Převezme-li objednatel dílo s vadami či nedoděíky a nebude-li ke

dni odstranění vad či nedodělků doručena objednateli poslední faktura za dílo, uhradí

objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků a doručení poslední

faktuw za dílo objednateli. Nebude-li mít dílo v době převzetí objednateíem vady, uhradí

objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů od doručení poslední fa ktu ry za dílo objednateli.

6.3 Fakturu doručuje zhotovitel objednateli v dígita|ní formě, a to elektronickou poštou na adresu

egodate|na©karvina.cZ, případně do datové schránky objednatele, a to zejména ve formátu

ISDOC nebo ISDOCX. Faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle

příslušných právních předpisů. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s

uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednateIe a zhotovitele vzájemně potvrzující

rozsah plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních.

6.4 Lhůta splatnosti jednot|ive faktury za dílo činí min. 21 dní dnů od jejího doručení objednateli.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které

neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo

dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu

vrátit zhotoviteli s vyznačen ím důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů

objednateje, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní

lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavene iaktury

objednateli.

6.6 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zap|atit je splněna dnem odepsání příslušné částky

z účtu objednatele.

6.7 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku

s objednate|em užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a

identifikovaných osob.

Strana 4 na



7. Jakost díla

7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že ce|kový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,

hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu

s touto smlouvou, právními předpisy, technickými normami, příkazy objednatele, v souladu

se schválenými technologickými postupy, v souladu se současným standardem u používaných

technologií a postupů pro tento typ díla tak, aby dodržel kvalitu díla.

7.2 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným zpúsobem při

kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

8. Provádění díla

8.1 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednot|ivým nemovitostem, pokud to

charakter díla vyžaduje.

8.2 Zhotovite| je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené prováděním díla do původního

stavu a zápisem o předání a převzetí je předat jejich vlastníkům.

8.3 Zhotovitel zodpovída za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen

za bezpečii jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

8.4 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo

zbytečnému obtěžování okolí. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel od povídá za škodu,

kterou způsobí objednateli či třetím osobám během provádění díla.

8.5 Zhotovitel je povinen vyzvat objednate|e nebo jeno za'stu pce (technický dozor) nejméně 3 dny

předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou

nepřístupnými. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnít objednate|i provedení dodatečne

kontroly a nést náklady s tím spojené.

8.6 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, pokud je veden, který

musí obsahovat souhlas objednateIe nebo jeho zá stu pce (technického dozoru) se zakrytím

předmětných částí díla. Nedostaví-li se objednate| ke kontrole, uvede se tato skutečnost do

záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu objednatele.

8.7 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednate|e na případnou nevhodnost jeho příkazů.

8.8 Věci, ktere jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel.

8.9 Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo

úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou

činností či nečinností zpúsobit v souvisíostí s plněním předmětu této smlouvy objednateli či

jakéko|iv třetí osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná

smlouva“). Zhotovite| je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti

po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání

objednateíi prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestI iže zhotovitel nesplní

jakouko|iv povinnost uvedenou v tomto odstavci.

8.10 Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti

pracovněprávní, z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání

cizinců), a to vůči všem osobám, které se podílejí na plnění díla. Zhotovitel je dále povinen plnit

veškeré povinnosti vyp|ývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména

se zřetelem na nakládání s odpady. Zhotovíte| je při realizaci plnění využívat, pokud je to možné,

eko|ogícky šetrných řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, zejména

snižovat množství odpadu a rozsah znečištění, šetřit energií. Plnění těchto povinností je

zhotovitel povinen zaj ístit i u svých poddodavatelů.

8.11 Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné za kazky sjednání a dodržování

smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v

této smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti

faktur. Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka

Strana 5 m



záruční doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Zhotovitel je povinen na žádost

objednatele před|ožit objednateli smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem.

8.12 Zhotovitel je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za

řádné a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených

poddodavatelem zhotoviteli za práce na díle, a to vždy nejpozději do 7 dnů od připsání platby

objednatele na účet zhotovitele. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů od připsání platby

objednatele na účet zhotovitele prokazatelně doložit objednateli (např. výpisem z účtu), kdy mu

byla na účet připsána platba objednatele a že zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas.

Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského

řetězce.

9. Předání a převzetí díla

9.1 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel. Dílo nebude

přebíráno po částech.

9.2 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednate|i doklady o řádném provedení díla dle

technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této

smlouvy, včetně prohIášení o shodě.

9.3 Zhotovitel je povinen do tří dnů po převzetí díla objednate|em odstranit zařízení staveniště a

staveniště vyklidit.

10. Záruční podmínky a vady díla

10.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména je5t|iže jeho provedení neodpovídá

požadavkům uvedeným v tétosmlouvě, příslušným právním předpisům, iechnickým normám, jiné

dokumentaci vzta h ující se k provedení díla, příkazům objednatele, nebo pokud neumožňuje

užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.

10.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jeŽ má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době

jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po

záruční době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly zpúsobeny porušením jeho povinnosti.

10.3 Záruční doba na provedené dílo se sjednává v dé|ce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů,

zařízení, technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou

poskytovanou výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené

záruky platí za předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.

10.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednate|em

10.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla,

které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně

od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

10.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal

toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li

objednatel jinak.

10.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 14 dnů od obdržení

oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany

jinak. V případě havárie je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i v případě, že

reklamaci neuznává, do 24 hodin od oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

10.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do

rozhodnutí soudu.

10.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 14 pracovních dnů od započetí prací, pokud

se smluvní strany nedohodnou jinak.

10.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka,

nebo vadu, kterou mělo dílo v d0bě převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit

odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit

objednateli.

Strana 5 m



11. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

11.1 Nepředá-li zhotovitel objednateli řádně provedené dílo bez vad a nedodělků v termínu sjednaném

dle čl. 4 odst. 4.2 této smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zap|acení smluvní

pokuty ve výši 0,2% z celkové ceny díla za každý den prodlení. Převezme-li objednatel dílo

s vadami, dohod|y se smluvní strany, že objednatel nebude up|atňovat po zhotoviteli smluvní

pokutu za prodlení s provedením díla za období od převzetí díla objednatelem.

11.2 V případě nedodržení termínu splatnosti fa ktu ry objednatelem, je zhotovitel oprávněn účtovat

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

11.3 V případě nedodržení termínu nástupu k odstranění vady nebo termínu k odstranění vady, která

se projevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši

0,1% z celkové ceny díla za každý den prodlení s nástupem k odstranění každé jednot|ivé vady

nebo za každý den prodlení s odstraněním každé jednot|ivé vady.

11.4 Poruší-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v odst. 8.10 nebo 8.12 této smlouvy, je

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny díla.

11.5 Poruší-li zhotovitel kteroukoliv povinnosi uvedenou v odst. 8.11 této smlouvy, je objednatel

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové cenydí|a za nedodržení

této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná povinnost splněna.

11.6 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním

neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

11.7 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zap|atí povinná strana

nezávisle na zavinění a na tom, zda a vjaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat

samostatně v plném rozsahu. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé

škody.

12. Závěrečná ujednání

12.1 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

12.2 Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této

smlouvy zajistí objednatel.

12.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv, v platném znění.

12.4 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to

na dobu neurčitou.

12.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

12.6 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským

zákoníkem, v platném znění. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany formou

písemných dodatků, není-li touto smlouvou 5tanoveno jinak. Smluvní strany prohlašují, že si

tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena pod|e jejich pravé a svobodné

vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, přičemž objednate|

obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

12.7 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří:

1. Položkový rozpočet

V Karviné dne V.................dne

Strana 7 na



za objednatele za zhotovitele

…………………………….. …………………………………………

za statutární město Karviná za PATRIOT, spol. s r.o.

Ing. Jana Maierová, MPA Vít Pleva, jednaieI společnosi/

vedoucí Odboru komunálních služeb

Strana aaa


	Usnesení č.864 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.866 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.867 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.868 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.869 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.870 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.871 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.872 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.873 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.874 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.875 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.876 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.877 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.878 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.881 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.882 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.883 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.884 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.884 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.885 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.886 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.887 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.888 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.892 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.893 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.893 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.894 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.895 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.898 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.899 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.901 - Příloha č. 1.pdf

